



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

## IMPrensa ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Rua Dois de Maio, 453,  
Centro

##### Telefone



77 3668-2243

##### Horário



Segunda a Sexta-feira,  
das 07:00 às 12:00 h

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



Processamento e  
Certificação de  
Documentos  
Eletrônicos

SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA

ACESSE:  
[WWW.SEBASTIAOLARANJEIRAS.BA.GOV.BR](http://WWW.SEBASTIAOLARANJEIRAS.BA.GOV.BR)

Diário Oficial do  
**MUNICÍPIO**



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### FRACASSADA

---

- AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 037/2021PE - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 103/2021CPL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEIS E MOTOCICLETAS 0KM, PARA USO DAS SECRETARIAS, BEM COMO UTILIZAÇÃO COM SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BAHIA

#### ADJUDICAÇÃO

---

- ATA DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2021PE - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 099/2021CPL - OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- ATA DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2021PE - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 102/2021CPL - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BAHIA

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO [ EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 035/2021PE ] - PROCESSO N.º 099/2021CPL - OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO [ EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 036/2021PE ] - PROCESSO N.º 102/2021CPL - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BAHIA

### DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

---

#### RATIFICAÇÃO

---

- RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA [ DISPENSA N.º 031/2021DI ] - PROCESSO N.º 112/2021CPL - MAQBARROS - MÁQUINAS BARROS EIRELI - CNPJ: 20.820.130/0001-88

#### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

---

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO [ DISPENSA N.º 031/2021DI ] - PROCESSO N.º 112/2021CPL - MAQBARROS - MÁQUINAS BARROS EIRELI - CNPJ: 20.820.130/0001-88

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - DISPENSA N.º 031/2021DI - PROCESSO N.º 112/2021CPL - MAQBARROS - MÁQUINAS BARROS EIRELI - CNPJ: 20.820.130/0001-88



**RESCISÃO DE CONTRATO**

- TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DISPENSA Nº 024/2021DI - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021DI - AQUALIS INFORMATICA EIRELI





### AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2021PE** - O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizou o PREGÃO SRP Nº 037/2021PE, de acordo com o PAD Nº 103/2021CPL. **Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de automóveis e motocicletas 0km, para uso das Secretarias, bem como utilização com serviço de transporte de passageiros do município de Sebastião Laranjeiras – Bahia, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) sob o n.º 897154, na qual todos os **licitantes LOTE 01 – VEÍCULO TIPO MINIVAN e LOTE 02 – VEÍCULO TIPO PASSEIO** foram desclassificados por não atenderem às exigências editalícias e por não receber nenhuma proposta para o **LOTE 03 – MOTOCICLETA TIPO 01 e LOTE 04 – MOTOCICLETA TIPO 02**, foram declarados DESERTOS e portanto declara que o certame em questão foi declarado FRACASSADO. (77) 98106-1183. Em 30 de junho de 2021, Tayguara do Nascimento Vieira Santos, Pregoeiro.

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57**  
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000  
Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)  
[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021PE**

Processo Administrativo Nº 099/2021CPL

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Data de Publicação: 13/08/2021 19:52:18

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

20/08/2021 17:43:43	CADASTRO DE PROPOSTA	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI
24/08/2021 10:39:23	CADASTRO DE PROPOSTA	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA
24/08/2021 11:10:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI
24/08/2021 12:08:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA
24/08/2021 14:18:03	CADASTRO DE PROPOSTA	DROGAFONTE LTDA
24/08/2021 14:44:18	CADASTRO DE PROPOSTA	X FARMA EIRELI
24/08/2021 15:20:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DROGAFONTE LTDA
24/08/2021 15:54:35	CADASTRO DE PROPOSTA	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA
24/08/2021 16:02:58	CADASTRO DE PROPOSTA	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI
24/08/2021 16:38:49	CADASTRO DE PROPOSTA	MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
24/08/2021 17:00:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
24/08/2021 17:11:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI
24/08/2021 17:24:21	CADASTRO DE PROPOSTA	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP
24/08/2021 17:30:21	CADASTRO DE PROPOSTA	MD MATERIAL HOSPITALAR
24/08/2021 17:46:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP
24/08/2021 17:53:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MD MATERIAL HOSPITALAR
25/08/2021 10:01:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	X FARMA EIRELI
25/08/2021 11:07:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA
25/08/2021 14:00:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde Senhores licitantes! Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 035/2021PE, promovido pelo Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.		
25/08/2021 14:00:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.		
25/08/2021 14:00:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no art. 32 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019.		
25/08/2021 14:01:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço. Pedidos para excluir lance não serão admitidos sem justificativa plausível.		
25/08/2021 14:01:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.		
25/08/2021 14:01:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.		
25/08/2021 14:25:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs Licitantes, finalizada a fase de lances, procederemos com a conferência dos documentos e a sessão fica suspensa até às 16h0m.		
25/08/2021 15:41:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs Licitantes, devido a quantidade de documentos em checagem, informamos que não será possível retornar a sessão às 16 hs e a mesma continua suspensa até 16/08/2021 às 11h00m		
25/08/2021 15:51:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Retificando, sessão suspensa até 26/08/2021 às 11:00hs		
26/08/2021 11:18:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes! A sessão continua suspensa até 15:00hs		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**26/08/2021 15:07:10 MENSAGEM PREGOEIRO**

Srs Licitantes, Boa tarde!

**26/08/2021 15:09:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

Envio contraproposta em cada lote, individualmente

**26/08/2021 15:25:42 MENSAGEM PREGOEIRO**

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

**26/08/2021 15:44:49 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicito a proposta realinhada conforme item 10.1 do edital

**27/08/2021 12:16:01 MENSAGEM PREGOEIRO**

Srs Licitantes, a sessão está suspensa e tem retorno previsto para dia 31/08/2021 às 14:00hs. Os prazos para proposta realinhada que foi solicitada para os lotes que tiveram licitantes desclassificados continua vigente e será computado, além de ser aceito somente enviado pelo sistema BLL.

**LOTE 1 - ADJUDICADO**

**LOTE 01 - ANTIARRÍTMICOS / ANTIDIABÉTICOS / ANTI-HIPERTENSIVOS / DIURÉTICOS / ANTIDISLIPIDÊMICOS  
ORAIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO DE 200 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,64		<b>Valor Total:</b> 3.200,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: ANLÓDIPINO, BESILATO DE 10 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,09		<b>Valor Total:</b> 450,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: ANLÓDIPINO, BESILATO DE 5 MG			
Quantidade: 9.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,04		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: ANLÓDIPINO, BESILATO DE 2,5 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,83		<b>Valor Total:</b> 830,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ATENOLOL 25 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,07		<b>Valor Total:</b> 350,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ATENOLOL 50 MG			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ATENOLOL 100 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: COMP.	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: ATORVASTATINA 40 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,74		<b>Valor Total:</b> 2.220,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG			
Quantidade: 9.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,05		<b>Valor Total:</b> 450,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CAPTOPRIL 50 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,13		<b>Valor Total:</b> 650,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: CARVEDILOL 3,125 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,13		<b>Valor Total:</b> 650,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: CARVEDILOL 6,25 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,18		<b>Valor Total:</b> 900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 13	Unidade: COMP.	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: CARVEDILOL 12,5 MG			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,21		<b>Valor Total:</b> 2.100,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: COMP.	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: CARVEDILOL 25 MG			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26		<b>Valor Total:</b> 2.600,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: COMP.	Marca: WYETH	Modelo: WYETH
Descrição: CLORPROPAMIDA 250MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,61		<b>Valor Total:</b> 915,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: COMP.	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: CLORTALIDONA 25 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,38		<b>Valor Total:</b> 1.140,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: COMP.	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: CLORTALIDONA 50 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,64		<b>Valor Total:</b> 1.920,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: FR.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: DIGOXINA 0,05 MG/ML – ELIXIR			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 8,40		<b>Valor Total:</b> 588,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: DIGOXINA 0,25 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: COMP.	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE 5 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,07		<b>Valor Total:</b> 210,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,05		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG			
Quantidade: 9.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,01		<b>Valor Total:</b> 3.030,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG			
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,09		<b>Valor Total:</b> 1.080,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5 MG			
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,04		<b>Valor Total:</b> 480,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: GLICLAZIDA 30 MG LIB. PROLONGADA			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,33		<b>Valor Total:</b> 1.650,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: COMP.	Marca: SERVIER	Modelo: SERVIER
Descrição: GLICLAZIDA 60 MG LIB. PROLONGADA			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,37		<b>Valor Total:</b> 6.850,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: COMP.	Marca: SANDOZ	Modelo: SANDOZ
Descrição: GLIMEPERIDA 2 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,16		<b>Valor Total:</b> 160,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 30</b>	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: GLIMEPERIDA 4 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: COMP.	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS
Descrição: HIDRALAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,40		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG			
Quantidade: 14.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,03		<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,13		<b>Valor Total:</b> 325,00
<b>Item: 34</b>	Unidade: COMP.	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: ISOSSORBIDA, DINITRATO DE 5 MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,38		<b>Valor Total:</b> 950,00
<b>Item: 35</b>	Unidade: COMP.	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE 20 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item: 36</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,13		<b>Valor Total:</b> 2.600,00
<b>Item: 37</b>	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: MESILATO, DE DOXAZOZINA 2 MG			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,19		<b>Valor Total:</b> 57,00
<b>Item: 38</b>	Unidade: COMP.	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: MESILATO, DE DOXAZOZINA 4 MG			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,85		<b>Valor Total:</b> 255,00
<b>Item: 39</b>	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO DE 500 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,18		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item: 40</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG			
Quantidade: 14.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,13		<b>Valor Total:</b> 1.820,00
<b>Item: 41</b>	Unidade: COMP.	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: METILDOPA 250MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,55		<b>Valor Total:</b> 2.750,00
<b>Item: 42</b>	Unidade: COMP.	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: METILDOPA 500MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,18		<b>Valor Total:</b> 2.360,00
<b>Item: 43</b>	Unidade: COMP.	Marca: ACCORD	Modelo: ACCORD
Descrição: METOPROLOL, SUCCINATO DE 25 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,51		<b>Valor Total:</b> 2.550,00
<b>Item: 44</b>	Unidade: COMP.	Marca: ACCORD	Modelo: ACCORD
Descrição: METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,91		<b>Valor Total:</b> 2.730,00
<b>Item: 45</b>	Unidade: COMP.	Marca: ACCORD	Modelo: ACCORD
Descrição: METOPROLOL, SUCCINATO DE 100 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,34		<b>Valor Total:</b> 4.020,00
<b>Item: 46</b>	Unidade: COMP.	Marca: BRAINFARMA	Modelo: BRAINFARMA
Descrição: NIFEDIPINO 10 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,13		<b>Valor Total:</b> 390,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 47	Unidade: COMP.	Marca: BRAINFARMA	Modelo: BRAINFARMA
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20	<b>Valor Total:</b> 1.000,00	
<b>Item:</b> 48	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: PROPAFENONA, CLORIDRATO DE 300 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,04	<b>Valor Total:</b> 3.120,00	
<b>Item:</b> 49	Unidade: COMP.	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 10 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,14	<b>Valor Total:</b> 420,00	
<b>Item:</b> 50	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG			
Quantidade: 9.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,12	<b>Valor Total:</b> 1.080,00	
<b>Item:</b> 51	Unidade: COMP.	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: NOVA QUIMICA
Descrição: ROSUVASTATINA 20 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,82	<b>Valor Total:</b> 820,00	
<b>Item:</b> 52	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: SINVASTATINA 20 MG			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,13	<b>Valor Total:</b> 1.300,00	
<b>Item:</b> 53	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: SINVASTATINA 40 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,18	<b>Valor Total:</b> 360,00	
<b>Item:</b> 54	Unidade: COMP.	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: VERAPRAMIL, CLORIDRATO 80 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,42	<b>Valor Total:</b> 840,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	094	15.229.287/0001-01	146.407,60	70.000,00	Não
2 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	039	11.311.773/0001-05	139.500,60	70.700,00	Não
3 DROGAFONTE LTDA	048	08.778.201/0001-26	73.726,90	73.480,00	Não
4 X FARMA EIRELI	087	08.349.112/0001-64	101.624,00	101.624,00	Sim
5 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	091	02.990.912/0001-83	116.611,00	116.611,00	Não
6 MD MATERIAL HOSPITALAR	008	07.294.636/0001-32	223.252,30	119.407,46	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	035	08.765.948/0001-40	87.597,20	87.597,20	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>13/08/2021 19:52:17</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>14/08/2021 00:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>25/08/2021 13:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>25/08/2021 14:00:22</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>25/08/2021 14:00:22</b>	<b>LANCE</b>	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 048)	<b>73.726,90</b>
<b>25/08/2021 14:00:22</b>	<b>LANCE</b>	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	<b>87.597,20</b>
<b>25/08/2021 14:00:22</b>	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 039)	<b>139.500,60</b>
<b>25/08/2021 14:00:22</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 087)	<b>101.624,00</b>
<b>25/08/2021 14:00:22</b>	<b>LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)	<b>116.611,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

25/08/2021 14:00:22	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	146.407,60
25/08/2021 14:00:22	LANCE	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 008)	223.252,30
25/08/2021 14:03:11	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	73.500,00
25/08/2021 14:05:29	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 048)	73.480,00
25/08/2021 14:08:14	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	73.000,00
25/08/2021 14:09:44	LANCE	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 039)	71.500,00
25/08/2021 14:09:44	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
25/08/2021 14:10:12	LANCE	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 008)	119.407,46
25/08/2021 14:10:47	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	71.000,00
25/08/2021 14:11:25	LANCE	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 039)	70.700,00
25/08/2021 14:12:05	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	70.000,00
25/08/2021 14:14:05	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI			
25/08/2021 14:14:05	<b>HABILITAÇÃO</b>		
25/08/2021 14:46:56	MENSAGEM	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
Bom dia Sr. Pregoeiro, venho por meio deste solicitar desclassificação da empresa arrematante dos lote 2 e 7, pois as mesma não anexou a proposta conforme o edital item 6.2 da proposta.			
26/08/2021 09:49:01	MENSAGEM	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
Bom dia, o endereço apresentado no FGTS pela empresa arrematante do lote 7 não corresponde com o endereço apresentado no CNPJ, por tal motivo solicitamos desclassificação da mesma.			
26/08/2021 15:09:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 68.00,00			
26/08/2021 15:18:40	MENSAGEM	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
Já estamos com nosso menor preço para o lote			
26/08/2021 15:22:56	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Entendido, solicito proposta realinhada conforme item 10.1 do edital			
26/08/2021 15:23:17	MENSAGEM	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
Não está aberto o campo para envio da reformulada no sistema			
26/08/2021 15:23:33	MENSAGEM	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
enviamos no email licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br			
26/08/2021 15:26:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Favor incluir no sistema BLL, opção disponível agora			
26/08/2021 15:27:24	MENSAGEM	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
ok			
27/08/2021 09:04:00	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/08/2021 10:47:44	MENSAGEM	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
Bom dia! Solicito desclassificação do arrematante do lote 9, pois a mesma se encontra impedida de licitar conforme anexo enviado no e-mail, sendo assim entrando em desconformidade com o anexo IV (declaração de idoneidade)			
27/08/2021 11:34:13	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital			
27/08/2021 11:44:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Envio contraproposta no valor de R\$ 87.597,20 para a Licitante classificada,BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI			
27/08/2021 11:48:44	MENSAGEM	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
Bom dia, ja estamos no nosso menor preço			
27/08/2021 11:50:37	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Envie proposta realinhada conforme item 10.1 do edital			
30/08/2021 09:22:31	MENSAGEM	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
Bom dia Sr. Pregoeiro, tendo em vista que a empresa arrematante do lote 12 não atendeu ao item 10.1, solicitamos a desclassificação da mesma.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

31/08/2021 17:55:55 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

31/08/2021 18:10:56 EM ADJUDICAÇÃO

16/09/2021 11:00:39 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 02 - ANALGÉSICOS / ANESTÉSICOS / ANTI-HISTAMÍNICOS / ANTIESPASMÓDICOS / ANTI-  
INFLAMATÓRIOS/BRONCODILATADORES ORAIS E TÓPICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: COMP.	Marca: IMEC/ 100 MG	Modelo: IMEC/ 100 MG
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA/ 500 MG	Modelo: MEDQUIMICA/ 500 MG
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR/ 100MG	Modelo: HIPOLABOR/ 100MG
Descrição: AMINOFILINA 100MG			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 30,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: FR.	Marca: CHIESI/ 200MCG	Modelo: CHIESI/ 200MCG
Descrição: BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE 200 MCG DOSE AEROSOL			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 97,50		<b>Valor Total:</b> 2.437,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: FR.	Marca: CHIESI/ 50MCG	Modelo: CHIESI/ 50MCG
Descrição: BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE 50 MCG DOSE AEROSOL			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 60,10		<b>Valor Total:</b> 1.502,50
<b>Item: 6</b>	Unidade: FR.	Marca: CHIESI/ 50MCG	Modelo: CHIESI/ 50MCG
Descrição: BECLOMETASONA, DIPROP. DE 50 MCG (EQ. 42 MCG) AEROSOL NASAL			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 60,10		<b>Valor Total:</b> 841,40
<b>Item: 7</b>	Unidade: FR.	Marca: EMS/ 32 MCG	Modelo: EMS/ 32 MCG
Descrição: BUDESONID 32 MCG/ DOSE SPRAY NASAL			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 16,40		<b>Valor Total:</b> 229,60
<b>Item: 8</b>	Unidade: FR.	Marca: ACHE/ 50 MCG	Modelo: ACHE/ 50 MCG
Descrição: BUDESONID 50 MCG/ DOSE SPRAY NASAL			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 46,60		<b>Valor Total:</b> 652,40
<b>Item: 9</b>	Unidade: FR.	Marca: ACHE/ 50 MCG	Modelo: ACHE/ 50 MCG
Descrição: BUDESONIDA 50 MCG / DOSE AEROSOL INALAÇÃO ORAL			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 46,60		<b>Valor Total:</b> 652,40
<b>Item: 10</b>	Unidade: FR	Marca: EMS/ 64MCG	Modelo: EMS/ 64MCG
Descrição: BUDESONIDA 64 MCG / DOSE SPRAY NASAL			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 25,70		<b>Valor Total:</b> 359,80
<b>Item: 11</b>	Unidade: COMP.	Marca: CIFARMA/ 0,25+2MG	Modelo: CIFARMA/ 0,25+2MG
Descrição: BETAMETASONA 0,25 MG + MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: FR.	Marca: PRATI DONADUZZI/ 2 MG/5 ML + 0,25 MG/5 ML	Modelo: PRATI DONADUZZI/ 2 MG/5 ML + 0,25 MG/5 ML
Descrição: BETAMETASONA + MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 2 MG/5 ML + 0,25 MG/5 ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,60		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: COMP.	Marca: BRAINFARMA/ 125+50+300+30MG	Modelo: BRAINFARMA/ 125+50+300+30MG
Descrição: CARISOPRODOL 125 MG+ DICLOFENACO SÓDICO 50 MG + PARACETAMOL 300 MG+ CAFEÍNA 30 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,40		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: COMP.	Marca: SANOFI MEDLEY/ 100MG	Modelo: SANOFI MEDLEY/ 100MG
Descrição: CETOPROFENO 100 MG CPR			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 2.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 15	Unidade: FR.	Marca: TEUTO/ 20 MG/ML	Modelo: TEUTO/ 20 MG/ML
Descrição: CETOPROFENO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) 20 MG/ML			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 282,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: COMP.	Marca: RANBAXY/ 25MG	Modelo: RANBAXY/ 25MG
Descrição: CINARIZINA 25MG			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: COMP.	Marca: RANBAXY/ 75MG	Modelo: RANBAXY/ 75MG
Descrição: CINARIZINA 75MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,40		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: FR.	Marca: ALLERGAN/ 10ML	Modelo: ALLERGAN/ 10ML
Descrição: COLIRIO ANESTESICO FRS 10ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 425,34		<b>Valor Total:</b> 4.253,40
<b>Item:</b> 19	Unidade: BISN.	Marca: SANVAL/ 0,1%	Modelo: SANVAL/ 0,1%
Descrição: DEXAMETASONA 0,1% CREME TÓPICO			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 2.520,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: FR.	Marca: NOVARTIS/ 0,1%	Modelo: NOVARTIS/ 0,1%
Descrição: DEXAMETASONA 0,1% SUSPENSÃO OFTÁLMICA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,20		<b>Valor Total:</b> 336,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: FR.	Marca: FARMACE/ 0,1 MG/ML	Modelo: FARMACE/ 0,1 MG/ML
Descrição: DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 2,70		<b>Valor Total:</b> 945,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO/ 4 MG	Modelo: TEUTO/ 4 MG
Descrição: DEXAMETASONA 4 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,70		<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: COMP.	Marca: ACHE/ 0,5 MG	Modelo: ACHE/ 0,5 MG
Descrição: DEXAMETASONA 0,5 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,50		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB/ 2 MG	Modelo: GEOLAB/ 2 MG
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 150,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: FR.	Marca: HIPOLABOR/ 0,4 MG/ML	Modelo: HIPOLABOR/ 0,4 MG/ML
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 735,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: COMP.	Marca: BELFAR/ 50 MG	Modelo: BELFAR/ 50 MG
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: COMP.	Marca: CIMED/ 50 MG	Modelo: CIMED/ 50 MG
Descrição: DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: FR.	Marca: EMS/ 10ML	Modelo: EMS/ 10ML
Descrição: DICLOFENACO RESINATO GTS 10ML			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 1.225,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: COMP.	Marca: GREENPHARMA/ 500	Modelo: GREENPHARMA/ 500
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: FR.	Marca: FARMACE/ 500 MG/ML	Modelo: FARMACE/ 500 MG/ML
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB/ 250+10mg	Modelo: PHARLAB/ 250+10mg
Descrição: DIPIRONA + HIOSCINA (escopolamina) 250+10mg Comprimido			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 360,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 32	Unidade: FR.	Marca: NATULAB/ SOLUÇÃO ORAL	Modelo: NATULAB/ SOLUÇÃO ORAL
Descrição: DIPIRONA + HIOSCINA (escopolamina) 333,4+66,7mg - SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,40		<b>Valor Total:</b> 1.880,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: CAPS.	Marca: ACHE/ 12/400 MCG	Modelo: ACHE/ 12/400 MCG
Descrição: FORM/BUDESONIDA 12/400 MCG CPS REFIL			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 2.500,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: COMP.	Marca: VITAMEDIC/ 300 MG	Modelo: VITAMEDIC/ 300 MG
Descrição: IBUPROFENO 300 MG			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 90,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: FR.	Marca: NATULAB/ 50 MG/ML	Modelo: NATULAB/ 50 MG/ML
Descrição: IBUPROFENO 50 MG/ML 30ML SUSP ORAL GTS			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 1.260,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: COMP.	Marca: VITAMEDIC/ 600 MG	Modelo: VITAMEDIC/ 600 MG
Descrição: IBUPROFENO 600 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: FR.	Marca: HIPOLABOR/ 50 ML	Modelo: HIPOLABOR/ 50 ML
Descrição: LIDOCAÍNA 100 MG/ML FRASCO DE 50 ML SPRAY TÓPICO 10%			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 109,00		<b>Valor Total:</b> 3.270,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: BISN.	Marca: CRISTALIA/ 30G	Modelo: CRISTALIA/ 30G
Descrição: LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE 20MG/G (2%) GELEIA 30G - BISNAGAS DE 30G + APLICADORES			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 1.480,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: COMP.	Marca: CIMED/ 10 MG	Modelo: CIMED/ 10 MG
Descrição: LORATADINA 10 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: FR.	Marca: PRATI DONADUZZI/ 1 MG/ML	Modelo: PRATI DONADUZZI/ 1 MG/ML
Descrição: LORATADINA 1 MG/ML XAROPE			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 1.140,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO/ 500 MG	Modelo: TEUTO/ 500 MG
Descrição: NAPROXENO 500 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,30		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI/ 100MG	Modelo: PRATI DONADUZZI/ 100MG
Descrição: NIMESULIDA 100 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: FR.	Marca: GEOLAB/ GOTAS	Modelo: GEOLAB/ GOTAS
Descrição: NIMESULIDA GOTAS			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,40		<b>Valor Total:</b> 720,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: COMP.	Marca: APSEN/ 5MG	Modelo: APSEN/ 5MG
Descrição: OXIBUTININA 5MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,30		<b>Valor Total:</b> 780,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: BISN.	Marca: MINAS BRASIL/ CREME	Modelo: MINAS BRASIL/ CREME
Descrição: PAPAÍNA CREME			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 41,60		<b>Valor Total:</b> 832,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: FR.	Marca: LEGRAND/ 10ML	Modelo: LEGRAND/ 10ML
Descrição: PARACETAMOL 100MG/ML 10ML SOL ORAL GTS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 9,90		<b>Valor Total:</b> 4.950,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: FR.	Marca: NATULAB/ 200 MG/ML	Modelo: NATULAB/ 200 MG/ML
Descrição: PARACETAMOL 200 MG/ML			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 1,30		<b>Valor Total:</b> 910,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR/ 500 MG	Modelo: HIPOLABOR/ 500 MG
Descrição: PARACETAMOL 500 MG			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 1.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 49	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI/ 750MG	Modelo: PRATI DONADUZZI/ 750MG
Descrição: PARACETAMOL 750MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 50	Unidade: FR.	Marca: PRATI DONADUZZI/ 1 MG/ ML	Modelo: PRATI DONADUZZI/ 1 MG/ ML
Descrição: PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 1 MG/ ML			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 9,30	<b>Valor Total:</b> 1.116,00	
<b>Item:</b> 51	Unidade: FR.	Marca: PRATI DONADUZZI/ 3 MG/ ML	Modelo: PRATI DONADUZZI/ 3 MG/ ML
Descrição: PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ ML			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 6,20	<b>Valor Total:</b> 9.920,00	
<b>Item:</b> 52	Unidade: COMP.	Marca: SANVAL/ 5 MG	Modelo: SANVAL/ 5 MG
Descrição: PREDNISONA 5 MG			
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,10	<b>Valor Total:</b> 350,00	
<b>Item:</b> 53	Unidade: COMP.	Marca: SANVAL/ 20 MG	Modelo: SANVAL/ 20 MG
Descrição: PREDNISONA 20 MG			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20	<b>Valor Total:</b> 1.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	098	11.311.773/0001-05	102.983,15	65.000,00	Não
2 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	009	15.229.287/0001-01	103.450,85	71.000,00	Não
3 GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	047	08.765.948/0001-40	72.589,94	72.589,94	Não
4 X FARMA EIRELI	052	08.349.112/0001-64	78.378,72	78.378,72	Sim
5 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	027	02.990.912/0001-83	80.819,00	80.819,00	Não
6 MD MATERIAL HOSPITALAR	054	07.294.636/0001-32	125.378,14	125.378,14	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

13/08/2021 19:52:17	<b>PUBLICADO</b>			
14/08/2021 00:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
25/08/2021 13:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
25/08/2021 14:00:22	<b>DISPUTA</b>			
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 052)		<b>78.378,72</b>
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)		<b>80.819,00</b>
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>103.450,85</b>
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE		<b>72.589,94</b>
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 054)		<b>125.378,14</b>
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 098)		<b>102.983,15</b>
25/08/2021 14:03:32	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>71.000,00</b>
25/08/2021 14:10:09	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 098)		<b>65.000,00</b>
25/08/2021 14:10:09	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>			
25/08/2021 14:12:10	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA				
25/08/2021 14:12:10	<b>HABILITAÇÃO</b>			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**26/08/2021 15:10:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 63.000,00

**26/08/2021 15:32:04 MENSAGEM OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 098)**

Boa tarde! Este é o nosso menor valor.

**26/08/2021 15:32:15 MENSAGEM OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 098)**

Proposta realinhada anexada ao sistema.

**26/08/2021 15:35:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

Entendido, agradecemos

**27/08/2021 11:34:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital

**27/08/2021 11:41:10 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP reabilitado. Motivo: A desclassificação foi somente nos lotes que a empresa não apresentou proposta realinhada conforme item 10.1 do edital

**31/08/2021 17:55:55 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**31/08/2021 18:10:56 EM ADJUDICAÇÃO**

**16/09/2021 11:00:39 ADJUDICADO**

**LOTE 3 - ADJUDICADO**

**LOTE 03 - ANTIPARASITÁRIOS/ ANTI-HELMÍNTICOS / ANTIFÚNGICOS / ANTIVIRÓTICOS / ANTIMICROBIANOS  
ORAIS E TÓPICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: ACICLOVIR 200 MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 0,32	<b>Valor Total:</b> 192,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: BISN.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ACICLOVIR CREME 50 MG (5%)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 4,70	<b>Valor Total:</b> 705,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: FRASCO	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,15	<b>Valor Total:</b> 1.150,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG MASTIGAVEL			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,52	<b>Valor Total:</b> 520,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: FR.	Marca: SANDOZ	Modelo: SANDOZ
Descrição: AMOXICILINA + CLAV. DE POTÁSSIO 50 MG + 12,5 MG/ML SUSP. ORAL			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 19,63	<b>Valor Total:</b> 3.926,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: COMP.	Marca: SANDOZ	Modelo: SANDOZ
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 2,05	<b>Valor Total:</b> 1.230,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: FR.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ, SUSPENSÃO ORAL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,11	<b>Valor Total:</b> 933,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: CAPS/	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: AMOXICILINA 500 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,31	<b>Valor Total:</b> 930,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: FR.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: AMPICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,49	<b>Valor Total:</b> 549,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: AMPICILINA 500MG CPR			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 0,54	<b>Valor Total:</b> 378,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 11	Unidade: FR.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ, SUSPENSÃO ORAL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 8,66		<b>Valor Total:</b> 2.598,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: AZITROMICINA 500 MG			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 1,71		<b>Valor Total:</b> 1.197,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: FR.	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CEFADROXILA 50MG/ML SUSP ORAL			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 23,78		<b>Valor Total:</b> 1.664,60
<b>Item:</b> 14	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CEFADROXILA 500MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,28		<b>Valor Total:</b> 2.280,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: FR.	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 10,07		<b>Valor Total:</b> 1.007,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: COMP.	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,83		<b>Valor Total:</b> 2.075,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: BISN.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CETOCONAZOL 20MG/G CR			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 5,69		<b>Valor Total:</b> 1.422,50
<b>Item:</b> 18	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CETOCONAZOL 200 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,35		<b>Valor Total:</b> 175,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: FR.	Marca: UNIPHAR	Modelo: UNIPHAR
Descrição: CETOCONAZOL 2% XAMPU			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 7,10		<b>Valor Total:</b> 142,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: BISN.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,50		<b>Valor Total:</b> 1.900,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500 MG			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 0,41		<b>Valor Total:</b> 287,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: COMP.	Marca: WYETH	Modelo: WYETH
Descrição: CLINDAMICINA, CLORIDRATO DE 300 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,99		<b>Valor Total:</b> 995,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: BISN.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01 G/G POMADA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 23,03		<b>Valor Total:</b> 460,60
<b>Item:</b> 24	Unidade: FR.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ERITROMICINA, ESTOLATO DE 25 MG/ML			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 6,93		<b>Valor Total:</b> 207,90
<b>Item:</b> 25	Unidade: COMP.	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: ESPIRAMICINA 500 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,58		<b>Valor Total:</b> 2.790,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: CAPS.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,63		<b>Valor Total:</b> 945,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: BISN.	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: GENTAMICINA, SULFATO DE 5 MG/ML SOL. OFTÁLMICA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 12,84		<b>Valor Total:</b> 1.284,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 28</b>	Unidade: BISN.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: HIDROCORTISONA, ACETATO DE 10 MG/G (1%) CREME			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 11,81		<b>Valor Total:</b> 1.181,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: CAPS.	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: NOVA QUIMICA
Descrição: ITRACONAZOL 100 MG			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 1,22		<b>Valor Total:</b> 305,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: COMP.	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: IVERMECTINA 6 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,03		<b>Valor Total:</b> 3.030,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,15		<b>Valor Total:</b> 2.300,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: COMP.	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: MEBENDAZOL 100MG CPR			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,32		<b>Valor Total:</b> 160,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: MEBENDAZOL 30ML SUSPENSÃO ORAL			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 1,51		<b>Valor Total:</b> 226,50
<b>Item: 34</b>	Unidade: FR.	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,90		<b>Valor Total:</b> 595,00
<b>Item: 35</b>	Unidade: BISN.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: METRONIDAZOL 100MG/G - CREME VAGINAL			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,45		<b>Valor Total:</b> 3.725,00
<b>Item: 36</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,23		<b>Valor Total:</b> 575,00
<b>Item: 37</b>	Unidade: COMP.	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: NOVA QUIMICA
Descrição: METRONIDAZOL 400 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,40		<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item: 38</b>	Unidade: BISN.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: MICONAZOL, NITRATO DE 2% CREME VAGINAL			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 10,32		<b>Valor Total:</b> 5.160,00
<b>Item: 39</b>	Unidade: FR.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: MICONAZOL, NITRATO DE 2% CREME, USO TÓPICO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,16		<b>Valor Total:</b> 258,00
<b>Item: 40</b>	Unidade: FR.	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: MICONAZOL, NITRATO DE 2 % LOÇÃO, USO TÓPICO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,76		<b>Valor Total:</b> 86,40
<b>Item: 41</b>	Unidade: BISN.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: NEOMICINA, SULFATO + BACITRACINA (5MG + 250UI)/G POMADA, BISN.15G			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 410,00
<b>Item: 42</b>	Unidade: FR.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: NISTATINA 100.000 UI / ML SUSPENSÃO ORAL			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 5,78		<b>Valor Total:</b> 231,20
<b>Item: 43</b>	Unidade: BISN.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: NISTATINA 100.000 UI/G CREME VAGINAL			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 8,68		<b>Valor Total:</b> 4.340,00
<b>Item: 44</b>	Unidade: BISN.	Marca: CIFARMA	Modelo: CIFARMA
Descrição: NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO (POMADA)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 9,61		<b>Valor Total:</b> 4.805,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 45	Unidade: CÁPS.	Marca: COSMED	Modelo: COSMED
Descrição: NITROFURANTOÍNA 100 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,52		<b>Valor Total:</b> 260,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: BISN.	Marca: COSMED	Modelo: COSMED
Descrição: NITROFURAZONA POMADA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,25		<b>Valor Total:</b> 812,50
<b>Item:</b> 47	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: NORFLOXACINO 400MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,69		<b>Valor Total:</b> 690,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: FR.	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: PERMETRINA 5% - LOÇÃO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,09		<b>Valor Total:</b> 254,50
<b>Item:</b> 49	Unidade: BISN.	Marca: CIFARMA	Modelo: CIFARMA
Descrição: PERÓXIDO DE BENZOÍLA 5% - GEL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 9,26		<b>Valor Total:</b> 463,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: COMP.	Marca: FQM	Modelo: FQM
Descrição: PIRIMETAMINA 25MG			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 0,15		<b>Valor Total:</b> 37,50
<b>Item:</b> 51	Unidade: FR.	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS
Descrição: POLIMIXINA B + NEOMICINA + DEXAMETASONA COLÍRIO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 20,04		<b>Valor Total:</b> 400,80
<b>Item:</b> 52	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: SECNIDAZOL 1000 MG			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,99		<b>Valor Total:</b> 297,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: COMP.	Marca: SOBRAL	Modelo: SOBRAL
Descrição: SULFADIAZINA 500 MG			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 0,26		<b>Valor Total:</b> 39,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: BISN.	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME - BISNAGA 30 G.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 7,27		<b>Valor Total:</b> 2.181,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: POTE	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME - POTE 400g			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 53,50		<b>Valor Total:</b> 26.750,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: FR.	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8 MG/ML			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 5,25		<b>Valor Total:</b> 630,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26		<b>Valor Total:</b> 780,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: CÁPS	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: TETRACICLINA 500 MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 0,31		<b>Valor Total:</b> 186,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: BISN.	Marca: CIFARMA	Modelo: CIFARMA
Descrição: TETRACICLINA, CLORIDRATO DE 1% - BISN DE 5 MG/G			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,87		<b>Valor Total:</b> 487,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	026	15.229.287/0001-01	154.665,60	94.000,00	Não
2 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	067	11.311.773/0001-05	177.316,25	94.500,00	Não
3 MD MATERIAL HOSPITALAR	070	07.294.636/0001-32	185.073,50	100.000,00	Não
4 X FARMA EIRELI	082	08.349.112/0001-64	123.539,10	102.000,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

5 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	072	02.990.912/0001-83	137.869,50	137.869,50	Não
-------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	-----

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	093	08.765.948/0001-40	104.803,80	104.803,80	Não
--	-----	--------------------	------------	------------	-----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

13/08/2021 19:52:17 PUBLICADO

14/08/2021 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

25/08/2021 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

25/08/2021 14:00:22 DISPUTA

25/08/2021 14:00:22	LANCE	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	104.803,80
---------------------	-------	--	------------

25/08/2021 14:00:22	LANCE	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 067)	177.316,25
---------------------	-------	--	------------

25/08/2021 14:00:22	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	123.539,10
---------------------	-------	-----------------------------------	------------

25/08/2021 14:00:22	LANCE	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	137.869,50
---------------------	-------	--	------------

25/08/2021 14:00:22	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	154.665,60
---------------------	-------	---	------------

25/08/2021 14:00:22	LANCE	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 070)	185.073,50
---------------------	-------	---	------------

25/08/2021 14:03:54	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	103.000,00
---------------------	-------	---	------------

25/08/2021 14:04:14	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	104.900,00
---------------------	-------	-----------------------------------	------------

25/08/2021 14:08:24	LANCE	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 070)	100.000,00
---------------------	-------	---	------------

25/08/2021 14:08:24 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

25/08/2021 14:08:48	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	99.000,00
---------------------	-------	---	-----------

25/08/2021 14:08:55	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	102.000,00
---------------------	-------	-----------------------------------	------------

25/08/2021 14:09:35	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	96.000,00
---------------------	-------	---	-----------

25/08/2021 14:11:02	LANCE	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 067)	94.500,00
---------------------	-------	--	-----------

25/08/2021 14:11:45	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	94.000,00
---------------------	-------	---	-----------

25/08/2021 14:13:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI

25/08/2021 14:13:46 HABILITAÇÃO

26/08/2021 15:10:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 93.000,00

26/08/2021 15:19:13 MENSAGEM BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI

Já estamos com nosso menor preço para o lote

26/08/2021 15:22:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Entendido, solicito proposta realinhada conforme item 10.1 do edital

27/08/2021 09:06:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/08/2021 11:34:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital

31/08/2021 17:55:55 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

31/08/2021 18:10:56 EM ADJUDICAÇÃO

16/09/2021 11:00:39 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 04 - HORMÔNIOS / CONTRACEPTIVOS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: COMP.	Marca: MELCON	Modelo: MELCON
Descrição: ACETATO DE CIPROTERONA 2MG + ETINILESTRADIOL 0,035MG			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,52		<b>Valor Total:</b> 104,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: BISN.	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 19,41		<b>Valor Total:</b> 582,30
<b>Item: 4</b>	Unidade: BISN.	Marca: WYETH	Modelo: WYETH
Descrição: ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 40,89		<b>Valor Total:</b> 1.226,70
<b>Item: 5</b>	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,12		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: COMP.	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: LEVONORGESTREL 0,75 MG			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,61		<b>Valor Total:</b> 61,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: COMP.	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,18		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: COMP.	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,21		<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: COMP.	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 62,5 MCG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,55		<b>Valor Total:</b> 275,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: COMP.	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,47		<b>Valor Total:</b> 470,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: COMP.	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 88MCG			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,47		<b>Valor Total:</b> 141,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: COMP.	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,17		<b>Valor Total:</b> 170,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: AMP.	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 150 MG/ML SUSPENSÃO INJ.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 19,53		<b>Valor Total:</b> 7.812,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: AMP.	Marca: CIFARMA	Modelo: CIFARMA
Descrição: NORETISTERONA, ENANTATO DE + ESTRADIOL, VALERATO DE 50MG + 5 MG (CONTRACEPTIVO/ HORMÔNIO SEXUAL FEMININO)			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 8,99		<b>Valor Total:</b> 3.596,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: NORETISTERONA 0,35 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: PROPILTIOURACILA 100MG			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,82		<b>Valor Total:</b> 82,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	084	15.229.287/0001-01	49.162,40	18.300,00	Não
2 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	013	11.311.773/0001-05	36.014,40	18.334,00	Não
3 MD MATERIAL HOSPITALAR	005	07.294.636/0001-32	38.817,00	19.847,19	Não



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

4 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	072	02.990.912/0001-83	37.335,00	37.335,00	Não
-------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	-----

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

13/08/2021 19:52:17	<b>PUBLICADO</b>			
14/08/2021 00:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
25/08/2021 13:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
25/08/2021 14:00:22	<b>DISPUTA</b>			
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 072)		<b>37.335,00</b>
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>49.162,40</b>
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 013)		<b>36.014,40</b>
25/08/2021 14:00:22	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 005)		<b>38.817,00</b>
25/08/2021 14:04:27	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>35.000,00</b>
25/08/2021 14:08:42	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 005)		<b>34.000,00</b>
25/08/2021 14:08:42	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>			
25/08/2021 14:09:11	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>33.000,00</b>
25/08/2021 14:10:56	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 005)		<b>19.847,19</b>
25/08/2021 14:11:31	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>19.800,00</b>
25/08/2021 14:12:03	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 013)		<b>19.000,00</b>
25/08/2021 14:12:25	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>18.900,00</b>
25/08/2021 14:14:25	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 013)		<b>18.500,00</b>
25/08/2021 14:14:34	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>18.400,00</b>
25/08/2021 14:14:46	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 013)		<b>18.334,00</b>
25/08/2021 14:16:02	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>18.300,00</b>
25/08/2021 14:18:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI			
25/08/2021 14:18:02	<b>HABILITAÇÃO</b>			
26/08/2021 15:10:33	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>			
	Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 18.000,00			
26/08/2021 15:19:29	<b>MENSAGEM BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI</b>			
	Já estamos com nosso menor preço para o lote			
26/08/2021 15:22:33	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>			
	Entendido, solicito proposta realinhada conforme item 10.1 do edital			
27/08/2021 09:07:28	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
	Valores unitários definidos pelo vencedor.			
31/08/2021 17:55:55	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			
31/08/2021 18:10:56	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>			
16/09/2021 11:00:39	<b>ADJUDICADO</b>			

**LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 05 - SUPLEMENTOS MINERAIS E VITAMÍNICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 1</b>	Unidade: COMP.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 160,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO GTS 20ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,58		<b>Valor Total:</b> 316,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: COMP.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 MG			
Quantidade: 7.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,06		<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: ÁCIDO FÓLICO SOLUÇÃO ORAL 0,2 MG/ML 30 ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 7,05		<b>Valor Total:</b> 352,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG ( FOLINATO DE CÁLCIO )			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,23		<b>Valor Total:</b> 969,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: COMP.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: CARBONATO DE CALCIO + CALCIFEROL 500 MG + 200 MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 0,16		<b>Valor Total:</b> 96,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: COMP.	Marca: NUTIVIT	Modelo: NUTIVIT
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500MG CA++)			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,16		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: COMP.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG + COLECALCIFEROL 400UI			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,14		<b>Valor Total:</b> 700,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: COMP.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: COMPLEXO B, POLIVITAMÍNICO COMPRIMIDO			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,08		<b>Valor Total:</b> 160,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: FR.	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: COMPLEXO B, POLIVITAMÍNICO XAROPE			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,74		<b>Valor Total:</b> 374,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: BISN.	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A CREME			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 76,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: FR.	Marca: ARTE NATIVA	Modelo: ARTE NATIVA
Descrição: POLIVITAMÍNICO PEDIÁTRICO (SOL. ORAL)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,65		<b>Valor Total:</b> 232,50
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE COM 27,9 G			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,87		<b>Valor Total:</b> 1.305,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: COMP.	Marca: MYRALIS	Modelo: MYRALIS
Descrição: SULFATO DE ZINCO 10 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 1.650,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: FR.	Marca: MYRALIS	Modelo: MYRALIS
Descrição: SULFATO DE ZINCO 4MG XAROPE			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 30,63		<b>Valor Total:</b> 1.531,50
<b>Item: 16</b>	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML SOL ORAL GTS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,06		<b>Valor Total:</b> 212,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: COMP.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SULFATO FERROSO 40 MG FE++			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,07		<b>Valor Total:</b> 1.050,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 18	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: TIAMINA 300MG			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 0,58		<b>Valor Total:</b> 145,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: COMP/DRAG	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: VITAMINA D ( CALCIFEROL OU COLECALCIFEROL )			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,03		<b>Valor Total:</b> 4.030,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: COMP.	Marca: MAXINUTRI	Modelo: MAXINUTRI
Descrição: VITAMINA D + CÁLCIO + MAGNÉSIO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,82		<b>Valor Total:</b> 820,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	055	15.229.287/0001-01	27.285,80	15.200,00	Não
2 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	066	11.311.773/0001-05	18.869,45	18.869,45	Não
3 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	023	02.990.912/0001-83	25.314,50	25.314,50	Não
4 MD MATERIAL HOSPITALAR	010	07.294.636/0001-32	38.974,55	38.974,55	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	095	08.765.948/0001-40	15.445,85	15.445,85	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>13/08/2021 19:52:17</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>14/08/2021 00:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>25/08/2021 13:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	<b>15.445,85</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 066)	<b>18.869,45</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>25.314,50</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	<b>27.285,80</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 010)	<b>38.974,55</b>
<b>25/08/2021 14:04:46</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	<b>17.000,00</b>
<b>25/08/2021 14:05:29</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	<b>15.200,00</b>
<b>25/08/2021 14:10:23</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	
<b>25/08/2021 14:10:23</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>		
<b>26/08/2021 15:10:45</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 15.000,00	
<b>26/08/2021 15:19:44</b>	<b>MENSAGEM</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI Já estamos com nosso menor preço para o lote	
<b>26/08/2021 15:22:09</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Entendido, favor enviar a proposta realinhada conforme item 10.1 do edital	
<b>27/08/2021 09:08:25</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	Valores unitários definidos pelo vencedor.	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**27/08/2021 11:34:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital

**31/08/2021 17:55:55 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**31/08/2021 18:10:56 EM ADJUDICAÇÃO**

**16/09/2021 11:00:39 ADJUDICADO**

**LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 06 - MEDICAMENTOS DIVERSOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: COMP.	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: ACARBOSE 50MG			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,12	<b>Valor Total:</b> 224,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: COMP.	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,01	<b>Valor Total:</b> 2.505,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: COMP.	Marca: ELOFAR	Modelo: ELOFAR
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 0,31	<b>Valor Total:</b> 186,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ALOPURINOL 100 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,19	<b>Valor Total:</b> 570,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: AMBROXOL, SOL. ORAL (XAROPE) 3 MG/ML 100 ML			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 2,55	<b>Valor Total:</b> 1.020,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: FR.	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: AMBROXOL, SOL. ORAL (XAROPE) 6 MG/ML 100 ML			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 2,30	<b>Valor Total:</b> 920,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: COMP.	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: BISACODIL 5 MG			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,24	<b>Valor Total:</b> 72,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: FR.	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,02	<b>Valor Total:</b> 453,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: CAPS.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: BROMOPRIDA 10 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,23	<b>Valor Total:</b> 230,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: FR.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CARBOCISTEINA XPE 100MG/ML INFANTIL			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 4,56	<b>Valor Total:</b> 273,60	
<b>Item: 11</b>	Unidade: FR.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CARBOCISTEINA XPE 250MG/ML ADULTO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 4,83	<b>Valor Total:</b> 289,80	
<b>Item: 12</b>	Unidade: POTE	Marca: FLORA FIORA	Modelo: FLORA FIORA
Descrição: CARVÃO ATIVADO - POTE COM 30G			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 13,49	<b>Valor Total:</b> 202,35	
<b>Item: 13</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CIMETIDINA 200MG			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 0,19	<b>Valor Total:</b> 76,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: COMP.	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: CLONIDINA, CLORIDRATO DE 0,100 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,28	<b>Valor Total:</b> 280,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 15</b>	Unidade: COMP.	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: CLONIDINA, CLORIDRATO DE 0,150 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,34		<b>Valor Total:</b> 340,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: COMP.	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS
Descrição: CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,49		<b>Valor Total:</b> 1.470,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO NASAL			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 1,12		<b>Valor Total:</b> 22,40
<b>Item: 18</b>	Unidade: FR.	Marca: PHARMASCIENCE	Modelo: PHARMASCIENCE
Descrição: BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML EMULSAO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,27		<b>Valor Total:</b> 263,50
<b>Item: 19</b>	Unidade: COMP.	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA
Descrição: DIMENIDRINATO 100 MG			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,63		<b>Valor Total:</b> 126,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: COMP.	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA
Descrição: DIMENIDRINATO 50 MG + PIRIDOXINA 10 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,63		<b>Valor Total:</b> 945,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: FR.	Marca: CIFARMA	Modelo: CIFARMA
Descrição: DIMENIDRINATO 25MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML 20 ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,12		<b>Valor Total:</b> 1.224,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: COMP.	Marca: HEBARIUM	Modelo: HEBARIUM
Descrição: GINKGO BILOBA 40 MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 0,73		<b>Valor Total:</b> 438,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: GINKGO BILOBA 80 MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 0,39		<b>Valor Total:</b> 234,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND.	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: GLICEROL 72 MG SUPOSITÓRIO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 160,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2,52		<b>Valor Total:</b> 75,60
<b>Item: 26</b>	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: HIDROXIDO ALUMINIO 300 MG/5ML 100ML SUSP ORAL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3,02		<b>Valor Total:</b> 45,30
<b>Item: 27</b>	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: HIDR. DE ALUMÍNIO + HIDR. DE MAGNÉSIO (60MG +40MG)/ML			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 2,94		<b>Valor Total:</b> 117,60
<b>Item: 28</b>	Unidade: FR.	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: IPRATRÓPIO, BROMETO DE 20 MCG/DOSE - AEROSOL INALAÇÃO ORAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 23,14		<b>Valor Total:</b> 694,20
<b>Item: 29</b>	Unidade: FR.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,84		<b>Valor Total:</b> 168,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: CAPS/COMP	Marca: PHARMASCIENCE	Modelo: PHARMASCIENCE
Descrição: ISOFLAVONE SOJA (GLYCINE MAX)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 2,12		<b>Valor Total:</b> 318,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: COMP.	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: ISOSSORBIDA, DINIDRATO DE 5 MG COMP. SUBLINGUAL			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,39		<b>Valor Total:</b> 195,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 32	Unidade: COMP.	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE 10 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,38		<b>Valor Total:</b> 380,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: FR.	Marca: NATURELIFE	Modelo: NATURELIFE
Descrição: LACTULOSE 667MG/ML – FRASCOS 120ML			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 9,83		<b>Valor Total:</b> 147,45
<b>Item:</b> 34	Unidade: COMP.	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: LEVODOPA + BENZERAZIDA 100MG/25MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,73		<b>Valor Total:</b> 865,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: COMP.	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: LEVODOPA + BENZERAZIDA 200MG/50MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,15		<b>Valor Total:</b> 1.575,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG/25MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,46		<b>Valor Total:</b> 730,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: COMP.	Marca: GROSS	Modelo: GROSS
Descrição: METENAMINA + CLORETO DE METILTIONIÓ (SEPURIN)			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,15		<b>Valor Total:</b> 2.875,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: FR.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO - SOLUCAO ORAL 4 MG/ML FRASCO 10 ML			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 1,38		<b>Valor Total:</b> 966,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: COMP.	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10 MG			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 0,58		<b>Valor Total:</b> 232,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: FR.	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL - 100ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,17		<b>Valor Total:</b> 308,50
<b>Item:</b> 41	Unidade: FR.	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: ÓLEO MINERAL 100% - FRASCO COM 100 ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,08		<b>Valor Total:</b> 204,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: CAPS.	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,14		<b>Valor Total:</b> 2.800,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: COMP.	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: ONDASETRONA 4 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,98		<b>Valor Total:</b> 5.960,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ONDASETRONA 8 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,73		<b>Valor Total:</b> 5.460,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: BISN.	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO + RETINOL + COLECALCIFEROL – POMADA 45G BISNAGA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,89		<b>Valor Total:</b> 978,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: COMP.	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: PANTOPRAZOL 20 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: PANTOPRAZOL 40 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: BISN.	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: PASTA D' ÁGUA POTE 100G			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 6,20		<b>Valor Total:</b> 186,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 49	Unidade: COMP.	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: PENTOXIFILINA 400 MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 2,08		<b>Valor Total:</b> 2.496,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: COMP.	Marca: ADV FARMA	Modelo: ADV FARMA
Descrição: PERMAGANATO POTASSIO 100MG			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,15		<b>Valor Total:</b> 115,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: CAPS.	Marca: ARTE NATIVA	Modelo: ARTE NATIVA
Descrição: PLANTAGO (PLATAGO OVATO FORSSK)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,77		<b>Valor Total:</b> 1.885,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: PROMETAZINA 25 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: COMP.	Marca: BAYER	Modelo: BAYER
Descrição: RIVAROXABANA (XARELTO) 10 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 11,35		<b>Valor Total:</b> 17.025,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: COMP.	Marca: BAYER	Modelo: BAYER
Descrição: RIVAROXABANA (XARELTO) 20 MG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,35		<b>Valor Total:</b> 5.675,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: FR.	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA 1 L			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 9,10		<b>Valor Total:</b> 91,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: FR.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: SALBUTAMOL, SULFATO DE 100 MCG DOSE - AERROSSOL ORAL			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 13,37		<b>Valor Total:</b> 6.685,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: FR.	Marca: GSK	Modelo: GSK
Descrição: SALBUTAMOL, SULFATO DE 5MG/ML - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 18,48		<b>Valor Total:</b> 739,20
<b>Item:</b> 58	Unidade: COMP.	Marca: GSK	Modelo: GSK
Descrição: SALBUTAMOL 2MG			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 0,41		<b>Valor Total:</b> 164,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: FR.	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,58		<b>Valor Total:</b> 79,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: CAPS.	Marca: CIFARMA	Modelo: CIFARMA
Descrição: SACCHAROMYCES BOUL 100 MG C/12 CPS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 13,65		<b>Valor Total:</b> 409,50
<b>Item:</b> 61	Unidade: COMP.	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: SILIMARINA 70 MG + METIONINA 100 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,28		<b>Valor Total:</b> 4.560,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: COMP.	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: SIMETICONA 40 MG			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 0,15		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: FR.	Marca: AIRELA	Modelo: AIRELA
Descrição: SIMETICONA (DIMETICONA) 75MG/ML EMULSÃO ORAL – FRASCO 15ML			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,07		<b>Valor Total:</b> 2.070,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: FR.	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: TETRACAINA 10MG+FENILEFRINA 1MG+ÁCIDO BÓRICO 15 MG - COLÍRIO 10 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,22		<b>Valor Total:</b> 102,20
<b>Item:</b> 65	Unidade: FR.	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: TIMOLOL, MALEATO DE 0,25%			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,46		<b>Valor Total:</b> 846,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 66	Unidade: FR.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: TIMOLOL, MALEATO DE 0,5%			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,86		<b>Valor Total:</b> 1.158,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24		<b>Valor Total:</b> 240,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	014	15.229.287/0001-01	154.690,80	83.005,20	Não
2 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	028	02.990.912/0001-83	128.855,00	128.855,00	Não
3 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	081	11.311.773/0001-05	130.143,05	130.143,05	Não
4 MD MATERIAL HOSPITALAR	051	07.294.636/0001-32	158.463,15	158.463,15	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	046	08.765.948/0001-40	79.464,70	79.464,70	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>13/08/2021 19:52:17</b>	<b>PUBLICADO</b>			
<b>14/08/2021 00:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
<b>25/08/2021 13:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>DISPUTA</b>			
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE		<b>79.464,70</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 081)		<b>130.143,05</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028)		<b>128.855,00</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>154.690,80</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 051)		<b>158.463,15</b>
<b>25/08/2021 14:05:47</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>83.005,20</b>
<b>25/08/2021 14:10:23</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP				
<b>25/08/2021 14:10:23</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>			
<b>26/08/2021 15:10:59</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 79.000,00				
<b>27/08/2021 11:34:13</b>	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital				
<b>27/08/2021 11:34:13</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI				
<b>27/08/2021 11:45:37</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
Envio contraproposta no valor de R\$ 79.464,70 para a Licitante classificada, BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI				
<b>27/08/2021 11:49:00</b>	<b>MENSAGEM</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		
Bom dia, ja estamos no nosso menor preço				
<b>27/08/2021 11:50:05</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
Envie proposta realinhada conforme item 10.1 do edital				
<b>27/08/2021 14:29:35</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
<b>31/08/2021 17:55:55</b>	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

31/08/2021 18:10:56 EM ADJUDICAÇÃO

16/09/2021 11:00:39 ADJUDICADO

**LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE 07 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - HOSPITALAR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML CX. - AMPOLA 5 ML.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 5 MG/ML - AMPOLA COM 5 ML.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 9,11		<b>Valor Total:</b> 5.466,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ADENOSINA 6 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 18,01		<b>Valor Total:</b> 90,05
<b>Item: 4</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA DE 10 ML.			
Quantidade: 7.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,72		<b>Valor Total:</b> 5.040,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA DE 5 ML.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,85		<b>Valor Total:</b> 850,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: AMINOFILINA 24 MG/ML - AMPOLA 10 ML.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,35		<b>Valor Total:</b> 1.005,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO DE 50MG/ML - AMPOLA 3 ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,35		<b>Valor Total:</b> 335,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: ATROPINA, SULFATO DE 0,25MG/ML - AMPOLA POLIETILENO 1 ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,26		<b>Valor Total:</b> 252,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: BETAMETASONA, ACETATO + BETAMETASONA, 3 MG/ML			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 10,41		<b>Valor Total:</b> 624,60
<b>Item: 10</b>	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: BUPVACAÍNA 0,5% + EPINEFRINA, SOL. INJET. 5 MG/ML FRA 20 ML			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 41,69		<b>Valor Total:</b> 208,45
<b>Item: 11</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: BUPVACAÍNA 0,5%, HIPERBARICA + GLICOSE 8%, SOL. INJETÁVEL 5 MG/ML + 80 MG/ML AMP 4 ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,87		<b>Valor Total:</b> 843,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: FA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: BUPVACAÍNA 0,5% SOL. INJ. 5MG/ML 20 ML			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 39,51		<b>Valor Total:</b> 197,55
<b>Item: 13</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CETAMINA INJETÁVEL 50 MG/ML			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,30		<b>Valor Total:</b> 759,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: FA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CETOPROFENO 100 MG EM PÓ EV. - FRASCO-AMPOLA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 7,98		<b>Valor Total:</b> 2.394,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CETOPROFENO IM 50MG/ML 2ML SOL INJ			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 4,62		<b>Valor Total:</b> 2.772,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 16</b>	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CIMETIDINA . INJ. 150 MG/ML			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 4,53		<b>Valor Total:</b> 2.718,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: CLONIDINA 150MCG/ML SOL.INJ. 1 ML			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 10,64		<b>Valor Total:</b> 3.192,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO- AMPOLA DE 2 ML.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,71		<b>Valor Total:</b> 9.420,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML - AMPOLA 2 ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,65		<b>Valor Total:</b> 265,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE 2 MG/ML - AMPOLA 1 ML.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,09		<b>Valor Total:</b> 9.270,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE 4 MG/ML - AMPOLA 2.5 ML.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,12		<b>Valor Total:</b> 4.120,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML CX. - AMPOLA DE 3 ML.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,31		<b>Valor Total:</b> 2.620,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: AMP	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA
Descrição: DIMENIDRINATO 25 MG/ML + PIRIDOXINA 5 MG/ML I.M - AMPOLA 1 ML.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,72		<b>Valor Total:</b> 1.116,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: AMP	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA
Descrição: DIMENIDRINATO 25 MG/ML + PIRIDOXINA 5 MG/ML I.V - AMPOLA 5 ML.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 5,61		<b>Valor Total:</b> 841,50
<b>Item: 25</b>	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - AMPOLA DE 2 ML.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,12		<b>Valor Total:</b> 3.360,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: DOPAMINA 5 MG/ML - AMPOLA DE 10 ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,52		<b>Valor Total:</b> 552,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DOBUTAMINA, CLORIDRATO DE - SOL. INJETÁVEL 12,5 MG/ML – AMP. 20 ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 16,01		<b>Valor Total:</b> 3.202,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ENOXAPARINA SODICA 20 MG/0,2 ML C/ 10			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 469,02		<b>Valor Total:</b> 938,04
<b>Item: 29</b>	Unidade: CAIXA	Marca: MYLAN	Modelo: MYLAN
Descrição: ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0,4 ML C/ 10			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 995,07		<b>Valor Total:</b> 1.990,14
<b>Item: 30</b>	Unidade: CAIXA	Marca: MYLAN	Modelo: MYLAN
Descrição: ENOXAPARINA SODICA 60 MG/0,6 ML C/ 10			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.289,84		<b>Valor Total:</b> 2.579,68
<b>Item: 31</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,28		<b>Valor Total:</b> 492,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 20 MG/5 ML + 2,5G/5ML - AMP. 5 ML.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 13,67		<b>Valor Total:</b> 34.175,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 33	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: ESCOPOLAMINA, BUTIBROMETO DE 20 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 1,99		<b>Valor Total:</b> 597,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: ETILEFRINA, CLORIDRATO DE 10 MG/ML - AMPOLA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,26		<b>Valor Total:</b> 226,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENTANILA, CITRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,05 MG/ML 2 ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,39		<b>Valor Total:</b> 169,50
<b>Item:</b> 36	Unidade: FA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENTANILA, CITRATO 78,5 MCG/ML - FRASCO-AMPOLA 5 ML.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 10,64		<b>Valor Total:</b> 159,60
<b>Item:</b> 37	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/ML I.M. – AMPOLA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,15		<b>Valor Total:</b> 645,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: AMP	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: FITOMENADIONA 2MG/0,2ML I.M OU I.V - AMPOLA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 9,33		<b>Valor Total:</b> 2.799,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/ML - AMPOLA 2 ML.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,67		<b>Valor Total:</b> 2.505,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5000 U.I/0,25 ML - AMPOLAS DE 0,25 ML.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 15,95		<b>Valor Total:</b> 15.950,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: FA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HEPARINA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5.000 UI/ML F.A. 5ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 41,80		<b>Valor Total:</b> 4.180,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HIDRALAZINA, CLORIDRATO DE 20 MG/ML - AMPOLA 1 ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,57		<b>Valor Total:</b> 1.914,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: FA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100 MG EM PÓ, INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,85		<b>Valor Total:</b> 3.850,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: FA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG EM PÓ, INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 8,57		<b>Valor Total:</b> 5.142,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: FA	Marca: NOVO NORDISK	Modelo: NOVO NORDISK
Descrição: INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML 10ML			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 48,39		<b>Valor Total:</b> 1.935,60
<b>Item:</b> 47	Unidade: FA	Marca: NOVO NORDISK	Modelo: NOVO NORDISK
Descrição: INSULINA HUMANA REGULAR, SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 UI/ML (R) FR. COM 10ML.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 48,39		<b>Valor Total:</b> 1.935,60
<b>Item:</b> 48	Unidade: CARP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAÍNA COM NOREPINEFRINA 1:50.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL – 1,8 ML - CARPULE.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 2,47		<b>Valor Total:</b> 172,90
<b>Item:</b> 49	Unidade: FA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE 2% SEM VASOCONSTRITOR - FRASCO 20 ML.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 15,75		<b>Valor Total:</b> 4.725,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 2,39		<b>Valor Total:</b> 358,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 51</b>	Unidade: AMP	Marca: CSL BEHRING	Modelo: CSL BEHRING
Descrição: MATERGAM 300MCG 1AMP 2,0 ML			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 394,09		<b>Valor Total:</b> 2.364,54
<b>Item: 52</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: METILERGOMETRINA, MALEATO DE 0,2 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,39		<b>Valor Total:</b> 717,00
<b>Item: 53</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: METILSULFATO DE NEOSTIGMINA INJETAVEL 0,5 MG/ 1 ML			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1,44		<b>Valor Total:</b> 21,60
<b>Item: 54</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10MG/2ML - AMPOLA POLIETILENO 2 ML.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,85		<b>Valor Total:</b> 850,00
<b>Item: 55</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: METOPROLOL 5 MG, TARTARATO - AMPOLA.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 52,59		<b>Valor Total:</b> 1.577,70
<b>Item: 56</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10ML.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 56,54		<b>Valor Total:</b> 2.827,00
<b>Item: 57</b>	Unidade: FA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO, PÓ LIOFILIZADO PARA INFUSÃO 25MG/ML, AMPOLA 2ML + DILUENTE A 5% DE GLIC.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 41,23		<b>Valor Total:</b> 2.061,50
<b>Item: 58</b>	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NOREPINEFRINA, BITARTARATO 1MG (NOREPINEFRINA BASE) / 1.ML AMP. 4ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 18,33		<b>Valor Total:</b> 3.666,00
<b>Item: 59</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML - AMPOLA DE 1 ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,30		<b>Valor Total:</b> 460,00
<b>Item: 60</b>	Unidade: FA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OMEPRAZOL INJETÁVEL 40ML/10ML - FRASCO-AMPOLA.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 51,71		<b>Valor Total:</b> 51.710,00
<b>Item: 61</b>	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: ONDANSETRONA 2MG/ML - AMPOLA 2ML.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,04		<b>Valor Total:</b> 2.040,00
<b>Item: 62</b>	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: PIRACETAM 1000MG/5ML INJ			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3,85		<b>Valor Total:</b> 57,75
<b>Item: 63</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25MG/ML - AMPOLA 2 ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,43		<b>Valor Total:</b> 1.086,00
<b>Item: 64</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: PROPOFOL 10 ML INJETÁVEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 27,32		<b>Valor Total:</b> 409,80
<b>Item: 65</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: PROPOFOL 20 ML INJETÁVEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 74,98		<b>Valor Total:</b> 1.124,70
<b>Item: 66</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: SALBUTAMOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 1ML.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,39		<b>Valor Total:</b> 47,80
<b>Item: 67</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: SULFATO DE TERBUTALINA INJETAVEL 0,5MG/ML DE 1ML			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4,18		<b>Valor Total:</b> 83,60





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 68	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: TENOXICAM SOL INJ			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 12,49	<b>Valor Total:</b> 6.245,00	
<b>Item:</b> 69	Unidade: AMP	Marca: CASULA E VASCONCELOS	Modelo: CASULA E VASCONCELOS
Descrição: TIAMINA 100 MG/ML INJ			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 16,56	<b>Valor Total:</b> 496,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	015	15.229.287/0001-01	312.619,16	228.000,00	Não
2 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	012	02.990.912/0001-83	243.817,00	243.817,00	Não
3 MD MATERIAL HOSPITALAR	069	07.294.636/0001-32	270.385,08	270.385,08	Não
4 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	099	11.311.773/0001-05	312.872,10	312.872,10	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
X FARMA EIRELI	063	08.349.112/0001-64	231.124,50	228.000,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>13/08/2021 19:52:17</b>	<b>PUBLICADO</b>				
<b>14/08/2021 00:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
<b>25/08/2021 13:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>DISPUTA</b>				
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 063)		<b>231.124,50</b>	
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 099)		<b>312.872,10</b>	
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)		<b>243.817,00</b>	
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>312.619,16</b>	
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 069)		<b>270.385,08</b>	
<b>25/08/2021 14:06:14</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI		<b>230.000,00</b>	
<b>25/08/2021 14:06:45</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 063)		<b>228.000,00</b>	
<b>25/08/2021 14:10:23</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é X FARMA EIRELI			
<b>25/08/2021 14:10:23</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>				
<b>25/08/2021 15:25:13</b>	<b>MENSAGEM</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 063)	Boa tarde. Em face do apresentado pelo reclamante no chat do lote 01 acerca do exigido no item 6.2 do edital. A empresa arrematante do lote 07 apresentou o referido documento conjuntamente a exigência do item 9.3.5 d.		
<b>26/08/2021 15:11:12</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 170.000,00		
<b>26/08/2021 17:06:04</b>	<b>MENSAGEM</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 063)	Boa tarde. Já apresentamos o nosso menor valor, infelizmente, não temos como baixar os valores.		
<b>27/08/2021 09:07:42</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	Valores unitários definidos pelo vencedor.			
<b>27/08/2021 09:20:43</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	Valores unitários definidos pelo vencedor.			
<b>27/08/2021 11:33:08</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta é BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI			
<b>27/08/2021 11:33:09</b>	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO	X FARMA EIRELI inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**27/08/2021 11:47:27 MENSAGEM PREGOEIRO**

Envio contraproposta no valor de R\$ 170.000,00 para a Licitante classificada, BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI

**27/08/2021 11:48:34 MENSAGEM BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI**

Bom dia, ja estamos no nosso menor preço

**27/08/2021 11:52:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

Igual o preço da licitante que foi desclassificada, no valor de R\$ 228.000,00

**27/08/2021 11:56:35 MENSAGEM BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI**

Ok, conseguimos chegar no valor de R\$ 228.000,00

**27/08/2021 12:10:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

Envie proposta realinhada conforme item 10.1 do edital

**27/08/2021 14:18:23 LANCE BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI**

**228.000,00**

**27/08/2021 14:32:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**31/08/2021 17:55:55 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**31/08/2021 18:07:48 RECURSO MANIFESTADO X FARMA EIRELI**

A desclassificação da X FARMA no lote 07 por possível falha ao atendimento do item 10.1 não é aceitável. Houve tratamento diferenciado na condução dos trabalhos entre com as empresas participantes, O dialogo entre a X FARMA e o responsável pela condução do certame estava ainda em fase de negociação de valores assim como pode ser comprovado pelo chat do referido lote. A Xfarma não foi convocada para atendimento ao disposto no item 10.1 como as demais empresas ganhadoras conforme chat registrado.

**31/08/2021 18:10:56 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**31/08/2021 18:38:54 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO**

**31/08/2021 19:27:04 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

**01/09/2021 12:45:56 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO X FARMA EIRELI**

Nome do arquivo: RECURSO.pdf

**01/09/2021 12:46:16 RECURSO REGISTRADO X FARMA EIRELI**

O dialogo entre a X FARMA e o responsável pela condução do certame estava ainda em fase de negociação de valores assim como pode ser comprovado pelo chat do referido lote. A X FARMA recusou a contra proposta e não obteve resposta sobre o aceite da proposta registrada na plataforma de licitações e o fim da negociação de valores, e justamente aguardava alguma mensagem a respeito, o que de fato não ocorreu. Em contra partida no mesmo lote o tratamento dado a empresa segunda colocada mostrou-se diferente, houve o aceite da proposta nos termos da primeira colocada e o pedido de envio de proposta readequada e assim então a contagem de prazo conforme determina o 10.1 do edital.

**04/09/2021 00:00:01 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO**

**10/09/2021 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS**

**13/09/2021 16:05:59 RECURSO JULGADO PREGOEIRO**

Quanto ao que se refere à inabilitação da empresa, a mesma não atendeu ao item 10.1 do edital, no prazo estipulado de 04 (quatro) horas, deixando de apresentar um documento indispensável à habilitação, da mesma forma que outras licitantes que estavam na disputa e que também deixaram de apresentar o mesmo documento solicitado pelo instrumento convocatório, sendo assim, inabilitadas. Portanto, e em face das razões apresentadas em matéria de Recurso pela empresa X FARMA, verifica-se que não há que se falar em ilegalidade, uma vez que a empresa de fato deixou de apresentar um documento da forma em que solicitava o edital, não restando outra opção senão obedecer ao instrumento convocatório. Desta forma, conforme fundamentado acima, decido por NEGAR PROVIMENTO ao recurso apresentado, à vista do que consta dos autos e pelas razões de fato.

**13/09/2021 16:07:14 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO**

Nome do arquivo: PE\_35\_MEDICAMENTOS\_RESPOSTA RECURSO X FARMA.pdf

**16/09/2021 10:59:34 EM ADJUDICAÇÃO**

**16/09/2021 11:00:39 ADJUDICADO**

**LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE 08 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS INJETÁVEIS - PORTARIA N.º344 / ANVISA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 1</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: BIPERIDENO 5MG/ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,70		<b>Valor Total:</b> 270,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: CLOPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG (5 MG/ML ) INJ - AMPOLA 5ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 340,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLOPROMAZINA, CLORIDRATO IM			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: AMP	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: DIAZEPAM 5 MG/ML - AMPOLA 2 ML.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 1,10		<b>Valor Total:</b> 330,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM INJ. 10 MG/ML			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML - AMPOLA 5 ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 470,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML - AMPOLA 2 ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FLUFENAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 255,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FLUMAZENIL, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5MG/ML - AMPOLA 5 ML.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,60		<b>Valor Total:</b> 580,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/ML - AMPOLA 1ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 340,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HALOPERIDOL, DECANOATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML. AMPOLA 1ML (R).			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 7,70		<b>Valor Total:</b> 770,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: MIDAZOLAN, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MG/ML - AMPOLA 3 ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 54,50		<b>Valor Total:</b> 5.450,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: MIDAZOLAN, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MG/ML - AMPOLA 5 ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 64,20		<b>Valor Total:</b> 6.420,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: MORFINA (SULFATO DE MORFINA) 0,1MG/ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 330,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: MORFINA (SULFATO DE MORFINA) 10MG/ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: NALOXONA, CLORIDRATO DE 0,4 MG/ML - AMPOLA.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: PETIDINA 50MG/ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 205,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Item: 18      Unidade: AMP      Marca: TEUTO      Modelo: TEUTO  
 Descrição: TRAMADOL 10MG/2ML – AMPOLA.  
 Quantidade: 1.500      Valor Unit.: 1,50      Valor Total: 2.250,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 X FARMA EIRELI	099	08.349.112/0001-64	30.804,00	20.000,00	Sim
2 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	091	15.229.287/0001-01	40.078,90	21.458,10	Não
3 MD MATERIAL HOSPITALAR	070	07.294.636/0001-32	21.835,50	21.835,50	Não
4 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	052	02.990.912/0001-83	26.962,00	26.962,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	022	08.765.948/0001-40	16.740,10	16.740,10	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>13/08/2021 19:52:17</b>	<b>PUBLICADO</b>				
<b>14/08/2021 00:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
<b>25/08/2021 13:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>DISPUTA</b>				
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE			<b>16.740,10</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 099)			<b>30.804,00</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 052)			<b>26.962,00</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI			<b>40.078,90</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 070)			<b>21.835,50</b>
<b>25/08/2021 14:02:10</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 099)			<b>20.000,00</b>
<b>25/08/2021 14:06:37</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI			<b>21.458,10</b>
<b>25/08/2021 14:10:23</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP					
<b>25/08/2021 14:10:23</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>				
<b>26/08/2021 15:11:22</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO			
Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 16.000,00					
<b>27/08/2021 11:34:13</b>	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO			
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital					
<b>27/08/2021 11:34:13</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é X FARMA EIRELI					
<b>27/08/2021 11:49:10</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO			
Envio contraproposta no valor de R\$ 16.740,10 para a Licitante classificada, X FARMA EIRELI					
<b>27/08/2021 12:00:36</b>	<b>MENSAGEM</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 099)			
Nosso menor valor já foi apresentado na fase de lances.					
<b>27/08/2021 12:09:18</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO			
Envie proposta realinhada conforme item 10.1 do edital					
<b>27/08/2021 14:16:18</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
<b>31/08/2021 17:55:55</b>	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>				
<b>31/08/2021 18:10:56</b>	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>				
<b>16/09/2021 11:00:39</b>	<b>ADJUDICADO</b>				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**LOTE 9 - ADJUDICADO  
LOTE 09 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS - PORTARIA N.º344 / ANVISA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: CAPS/COMP	Marca: BIOLAB SANU(SP)	Modelo: cap
Descrição: ACIDO VALPROICO 250MG/ VALPR. DE SÓDIO.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: CÁPS.	Marca: BIOLAB SANU(SP)	Modelo: cap
Descrição: ACIDO VALPORICO, 500MG/VALPR DE SÓDIO.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,33		<b>Valor Total:</b> 3.990,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: FR.	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: fr
Descrição: ACIDO VALPRÓICO 50MG/5ML, XAROPE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,72		<b>Valor Total:</b> 472,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: com
Descrição: AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,19		<b>Valor Total:</b> 1.140,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: COMP.	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,42		<b>Valor Total:</b> 630,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com
Descrição: BIPERIDENO 2MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,31		<b>Valor Total:</b> 930,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: COMP.	Marca: LAB. BAGÓ(RJ)	Modelo: com
Descrição: BIPERIDENO 4MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,74		<b>Valor Total:</b> 888,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: com
Descrição: BROMAZEPAM 3 MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,14		<b>Valor Total:</b> 168,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: com
Descrição: BROMAZEPAM 6 MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,21		<b>Valor Total:</b> 252,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: FR.	Marca: ACHÉ(SP)	Modelo: fr
Descrição: BROMAZEPAM SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) 2,5 MG/ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 7,02		<b>Valor Total:</b> 702,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: FR.	Marca: SANVAL(SP)	Modelo: fr
Descrição: CARBAMAZEPINA, XAROPE 100MG/5ML, MEDIDA EMBALAGEM FR.100ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 13,99		<b>Valor Total:</b> 1.399,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: com
Descrição: CARBAMAZEPINA, 200 MG.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24		<b>Valor Total:</b> 1.440,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com
Descrição: CARBAMAZEPINA, 400 MG.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,57		<b>Valor Total:</b> 855,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB / AC(SP)	Modelo: com
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 0,52		<b>Valor Total:</b> 312,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: COMP.	Marca: EMS S/A(SP)	Modelo: com
Descrição: CELOCOXIBE 100 MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 2,66		<b>Valor Total:</b> 1.596,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: COMP.	Marca: EMS S/A(SP)	Modelo: com
Descrição: CELOCOXIBE 200 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,49		<b>Valor Total:</b> 3.490,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 17</b>	Unidade: COMP.	Marca: ZYDUS/NIKKH(RJ)	Modelo: com
Descrição: CITALOPRAN 20 MG			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,35		<b>Valor Total:</b> 875,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: COMP.	Marca: NOVARTIS(SP)	Modelo: com
Descrição: CLOMIPRAMINA 25 MG CLORIDRATO.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,15		<b>Valor Total:</b> 1.725,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: com
Descrição: CLONAZEPAN 2,0 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,07		<b>Valor Total:</b> 140,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: FR.	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: fr
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML. EM GOTAS.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 3,02		<b>Valor Total:</b> 2.114,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,35		<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: com
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,43		<b>Valor Total:</b> 1.075,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: FR.	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: fr
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML, FRASCO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 7,85		<b>Valor Total:</b> 2.355,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA(SP)	Modelo: com
Descrição: CLORIDRATO DE SERTRALINA 25 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,97		<b>Valor Total:</b> 1.455,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: com
Descrição: CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,29		<b>Valor Total:</b> 435,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: COMP.	Marca: ABBOTT(RJ)	Modelo: com
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG - COMP. DE LIBERAÇÃO PROLONGADA			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 3,12		<b>Valor Total:</b> 1.872,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: COMP.	Marca: LEGRAND(SP)	Modelo: com
Descrição: DIAZEPAM 10MG.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,13		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: COMP.	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: DIAZEPAM 5MG.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 70,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: COMP.	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: ESCITALOPRAN 10 MG			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,45		<b>Valor Total:</b> 1.125,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: com
Descrição: FENITOINA SÓDICA 100MG.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,23		<b>Valor Total:</b> 575,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: FR.	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: fr
Descrição: FENOBARBITAL, SODICO 40 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,25		<b>Valor Total:</b> 525,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: com
Descrição: FENOBARBITAL, SÓDICO 100MG.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,25		<b>Valor Total:</b> 2.500,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: cpr
Descrição: FLUOXETINA, CLORIDRATO, CÁPSULA 20MG.			
Quantidade: 7.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,19		<b>Valor Total:</b> 1.330,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 34	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com
Descrição: HALOPERIDOL, 1MG.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,25		<b>Valor Total:</b> 375,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com
Descrição: HALOPERIDOL, 5MG.			
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,50		<b>Valor Total:</b> 1.750,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: FR.	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: fr
Descrição: HALOPERIDOL, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS 2MG/ML.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 3,67		<b>Valor Total:</b> 256,90
<b>Item:</b> 37	Unidade: COMP.	Marca: ZYDUS/NIKKH(RJ)	Modelo: com
Descrição: HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,58		<b>Valor Total:</b> 1.450,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: COMP.	Marca: SANOFI MEDL(SP)	Modelo: com
Descrição: HIDROXICLOROQUINA 400MG			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,76		<b>Valor Total:</b> 11.040,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB SANU(SP)	Modelo: com
Descrição: LAMOTRIGINA 50 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,79		<b>Valor Total:</b> 1.580,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB SANU(SP)	Modelo: com
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,06		<b>Valor Total:</b> 2.120,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: COMP.	Marca: UCB BIOPHAR(SP)	Modelo: com
Descrição: LEVETIRACETAN 500 MG			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 4,12		<b>Valor Total:</b> 2.884,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com
Descrição: LEVOMEPRIMAZINA, CLORIDRATO 25 MG.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 0,66		<b>Valor Total:</b> 462,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: FR.	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: fr
Descrição: LEVOMEPRIMAZINA, 4% SOL.ORAL			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 13,49		<b>Valor Total:</b> 9.443,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com
Descrição: MORFINA 10MG			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,55		<b>Valor Total:</b> 3.875,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: COMP.	Marca: RANBAXY FAR(RJ)	Modelo: com
Descrição: NORTRIPTILINA 25MG.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 0,52		<b>Valor Total:</b> 364,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: COMP.	Marca: RANBAXY FAR(RJ)	Modelo: com
Descrição: NORTRIPTILINA 50MG			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 0,66		<b>Valor Total:</b> 462,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA(SP)	Modelo: com
Descrição: OLANZAPINA 2,5 MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,99		<b>Valor Total:</b> 1.188,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: COMP.	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: OLANZAPINA 5 MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 1,81		<b>Valor Total:</b> 2.172,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: COMP.	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: OLANZAPINA 10 MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 2,25		<b>Valor Total:</b> 2.700,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: com
Descrição: OXCARBAZEPINA 300MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,95		<b>Valor Total:</b> 2.850,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 51</b>	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: com
Descrição: PREGABALINA 75 MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,99		<b>Valor Total:</b> 2.970,00
<b>Item: 52</b>	Unidade: FR.	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: fr
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 17,32		<b>Valor Total:</b> 3.464,00
<b>Item: 53</b>	Unidade: COMP.	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: com
Descrição: RISPERIDONA 1MG			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,39		<b>Valor Total:</b> 975,00
<b>Item: 54</b>	Unidade: COMP.	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: com
Descrição: RISPERIDONA 2MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,17		<b>Valor Total:</b> 255,00
<b>Item: 55</b>	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: com
Descrição: RISPERIDONA 3MG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item: 56</b>	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: com
Descrição: TIORIDAZINA 50 MG			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 0,59		<b>Valor Total:</b> 413,00
<b>Item: 57</b>	Unidade: COMP.	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,56		<b>Valor Total:</b> 672,00
<b>Item: 58</b>	Unidade: COMP.	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: TOPIRAMATO 50 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,82		<b>Valor Total:</b> 1.230,00
<b>Item: 59</b>	Unidade: COMP.	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: TOPIRAMATO 100 MG			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 2.700,00
<b>Item: 60</b>	Unidade: COMP.	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: RITALINA 10 MG			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 0,88		<b>Valor Total:</b> 616,00
<b>Item: 61</b>	Unidade: COMP.	Marca: NOVARTIS(SP)	Modelo: com
Descrição: RITALINA LA 20 MG			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 8,16		<b>Valor Total:</b> 3.264,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DROGAFONTE LTDA	067	08.778.201/0001-26	100.992,90	100.885,90	Não
2 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	035	15.229.287/0001-01	200.759,80	107.541,10	Não
3 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	072	02.990.912/0001-83	162.691,40	162.691,40	Não
4 MD MATERIAL HOSPITALAR	054	07.294.636/0001-32	177.333,10	177.333,10	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	036	08.765.948/0001-40	117.413,90	117.413,90	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

**13/08/2021 19:52:17 PUBLICADO**

**14/08/2021 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS**

**25/08/2021 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**25/08/2021 14:00:23 DISPUTA**

<b>25/08/2021 14:00:23 LANCE</b>	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE)	<b>117.413,90</b>
<b>25/08/2021 14:00:23 LANCE</b>	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 067)	<b>100.992,90</b>
<b>25/08/2021 14:00:23 LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	<b>162.691,40</b>
<b>25/08/2021 14:00:23 LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	<b>200.759,80</b>
<b>25/08/2021 14:00:23 LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 054)	<b>177.333,10</b>
<b>25/08/2021 14:07:03 LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	<b>107.541,10</b>

**25/08/2021 14:10:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DROGAFONTE LTDA

**25/08/2021 14:10:24 HABILITAÇÃO**

<b>25/08/2021 16:40:23 LANCE</b>	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 067)	<b>100.885,90</b>
----------------------------------	------------------------------------	-------------------

**25/08/2021 16:43:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**26/08/2021 15:11:33 MENSAGEM PREGOEIRO**

Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 100.000,00

**26/08/2021 15:12:25 MENSAGEM DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 067)**

Já estamos com nosso menor preço para o lote

**26/08/2021 15:17:24 MENSAGEM PREGOEIRO**

Favor enviar a proposta realinhada no sistema BLL conforme prazo estipulado no edital

**26/08/2021 15:18:10 MENSAGEM PREGOEIRO**

Item 10.1 do edital

**27/08/2021 11:34:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital

**31/08/2021 17:55:55 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**31/08/2021 18:10:55 EM ADJUDICAÇÃO**

**16/09/2021 11:00:39 ADJUDICADO**

**LOTE 10 - ADJUDICADO  
LOTE 10 - ELETRÓLITOS / SOROS / OUTRAS SOLUÇÕES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: AMP	Marca: SANTEC	Modelo: AMPOLA
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% I.V. 10M – AMPOLA 10 ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,92	<b>Valor Total:</b> 92,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% I.V. 10 ML – AMPOLA 10ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,47	<b>Valor Total:</b> 47,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 0,35	<b>Valor Total:</b> 14,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 20ML.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 0,58	<b>Valor Total:</b> 23,20	
<b>Item: 5</b>	Unidade: FA	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, 100 ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERÊNCIA FRASCO/BOLSA.			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,88	<b>Valor Total:</b> 15.040,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: FA	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, 250 ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERÊNCIA FRASCO/BOLSA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 2,20	<b>Valor Total:</b> 880,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 7</b>	Unidade: FR	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, 500 ML, SISTEMA ABERTO FRASCO/BOLSA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,79	<b>Valor Total:</b> 279,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: FA	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: FRASCO
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, 500 ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERÊNCIA FRASCO/BOLSA.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,79	<b>Valor Total:</b> 27.900,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: AMP	Marca: HALES HISTAR	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% I.V. 10ML - AMPOLA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,43	<b>Valor Total:</b> 43,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% I.V. 10ML - AMPOLA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,43	<b>Valor Total:</b> 43,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: SOLUÇÃO
Descrição: FOSFATO DE SÓDIO (MONOBÁSICO 160 MG/ML+ DIBÁSICO 60MG/ML), ENEMA SOLUÇÃO - FRASCO 130 ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,92	<b>Valor Total:</b> 692,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: FR	Marca: JP FARMA	Modelo: FRASCO
Descrição: GLICERINA, (GLICEROL) 120 MG/ML (12%), COM APLICADORES - ENEMA FRASCO 500 ML.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 6,92	<b>Valor Total:</b> 2.768,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO 10% I.V. 10 ML – AMPOLA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,49	<b>Valor Total:</b> 149,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICOSE 25% SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA - AMPOLA PLÁSTICA FLEXÍVEL DE 10 ML.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,43	<b>Valor Total:</b> 860,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICOSE 50% SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA - AMPOLA PLÁSTICA FLEXÍVEL DE 10 ML.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,43	<b>Valor Total:</b> 860,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: FA	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: GLICOSE, 5% 250 ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 2,45	<b>Valor Total:</b> 1.470,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: FA	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: GLICOSE, 5% 500 ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,89	<b>Valor Total:</b> 8.670,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: FA	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: GLICOSE, 10% 250 ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,59	<b>Valor Total:</b> 518,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: FA	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: GLICOSE, 10% 500 ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,43	<b>Valor Total:</b> 1.715,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: BOLSA	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: BOLSA
Descrição: MANITOL, SOLUÇÃO DE 20% - AMPOLA 250 ML.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 4,27	<b>Valor Total:</b> 2.562,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: BOLSA	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: MANITOL, SOLUÇÃO DE 20% - AMPOLA 500 ML.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 4,69	<b>Valor Total:</b> 1.407,00	
<b>Item: 22</b>	Unidade: FR	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, POTÁSSIO E CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO (RINGER COM LACTATO), SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA 500 ML.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 2,77	<b>Valor Total:</b> 3.324,00	
<b>Item: 23</b>	Unidade: FR	Marca: JP FARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: SOLUÇÃO, GLICO-FISIOLOGICA 1:1 (GLICOSE 5%+ CLOR. SODIO 0,9%), SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML.			
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.:</b> 3,01	<b>Valor Total:</b> 7.224,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 24	Unidade: FR	Marca: FARMAX	Modelo: GARRAFINHA
Descrição: SORO FISIOLÓGICO (IRRIGACAO) 500 ML			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 2,23	<b>Valor Total:</b> 133,80	
<b>Item:</b> 25	Unidade: AMP	Marca: HALEX HISTAR	Modelo: AMPOLA
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% I.M./I.V. - AMPOLA 10 ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,43	<b>Valor Total:</b> 886,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI	026	07.206.435/0001-36	175.205,80	77.600,00	Sim
2 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	030	15.229.287/0001-01	211.200,80	77.700,00	Não
3 X FARMA EIRELI	094	08.349.112/0001-64	141.626,80	83.999,00	Sim
4 MD MATERIAL HOSPITALAR	017	07.294.636/0001-32	166.819,40	92.404,95	Não
5 MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS	057	07.886.202/0001-21	118.418,60	97.000,00	Não
6 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	038	11.311.773/0001-05	204.227,00	127.000,00	Não
7 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	075	02.990.912/0001-83	135.775,00	135.775,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>					
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	027	08.765.948/0001-40	127.217,80	127.217,80	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>13/08/2021 19:52:17</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>14/08/2021 00:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>25/08/2021 13:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	<b>141.626,80</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 038)	<b>204.227,00</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	<b>118.418,60</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 017)	<b>166.819,40</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	<b>127.217,80</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	<b>175.205,80</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	<b>135.775,00</b>
<b>25/08/2021 14:00:23</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	<b>211.200,80</b>
<b>25/08/2021 14:01:22</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	<b>115.000,00</b>
<b>25/08/2021 14:02:20</b>	<b>LANCE</b>	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	<b>114.000,00</b>
<b>25/08/2021 14:02:59</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	<b>110.000,00</b>
<b>25/08/2021 14:04:38</b>	<b>LANCE</b>	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	<b>109.900,00</b>
<b>25/08/2021 14:04:53</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	<b>109.500,00</b>
<b>25/08/2021 14:06:09</b>	<b>LANCE</b>	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	<b>109.000,00</b>
<b>25/08/2021 14:06:30</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	<b>108.500,00</b>
<b>25/08/2021 14:07:08</b>	<b>LANCE</b>	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	<b>108.400,00</b>
<b>25/08/2021 14:07:26</b>	<b>LANCE</b>	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	<b>108.300,00</b>
<b>25/08/2021 14:07:27</b>	<b>LANCE</b>	MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	<b>105.000,00</b>
<b>25/08/2021 14:07:27</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	<b>113.156,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

25/08/2021 14:07:43	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	104.000,00
25/08/2021 14:07:44	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	104.900,00
25/08/2021 14:08:13	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	103.990,00
25/08/2021 14:08:28	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	103.500,00
25/08/2021 14:08:28	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
25/08/2021 14:08:49	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	103.400,00
25/08/2021 14:09:12	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	103.200,00
25/08/2021 14:09:19	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	102.000,00
25/08/2021 14:09:23	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	103.100,00
25/08/2021 14:09:39	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	101.000,00
25/08/2021 14:09:48	LANCE	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 017)	92.404,95
25/08/2021 14:09:59	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	92.300,00
25/08/2021 14:10:01	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	92.000,00
25/08/2021 14:10:23	LANCE	MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	97.000,00
25/08/2021 14:10:28	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	91.800,00
25/08/2021 14:10:38	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	91.500,00
25/08/2021 14:11:20	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	90.000,00
25/08/2021 14:11:34	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	89.900,00
25/08/2021 14:11:42	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	89.000,00
25/08/2021 14:11:54	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	88.900,00
25/08/2021 14:12:00	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	88.500,00
25/08/2021 14:12:10	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	88.000,00
25/08/2021 14:12:18	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	87.900,00
25/08/2021 14:12:24	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	87.000,00
25/08/2021 14:12:34	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	86.900,00
25/08/2021 14:12:36	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	86.000,00
25/08/2021 14:12:49	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	85.000,00
25/08/2021 14:12:50	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	85.990,00
25/08/2021 14:12:54	LANCE	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 038)	127.000,00
25/08/2021 14:13:05	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	84.900,00
25/08/2021 14:13:09	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	85.200,00
25/08/2021 14:13:24	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	84.500,00
25/08/2021 14:13:33	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	84.400,00
25/08/2021 14:13:33	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	84.000,00
25/08/2021 14:13:44	LANCE	X FARMA EIRELI (PARTICIPANTE 094)	83.999,00
25/08/2021 14:13:46	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	83.900,00
25/08/2021 14:14:07	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	83.800,00
25/08/2021 14:14:16	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	83.700,00
25/08/2021 14:15:03	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	83.500,00
25/08/2021 14:15:13	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	83.400,00
25/08/2021 14:15:45	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	83.300,00
25/08/2021 14:15:56	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	83.000,00
25/08/2021 14:16:03	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	82.500,00
25/08/2021 14:16:13	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	82.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

25/08/2021 14:16:19	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	82.300,00
25/08/2021 14:16:28	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	82.000,00
25/08/2021 14:16:33	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	81.800,00
25/08/2021 14:16:42	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	81.700,00
25/08/2021 14:16:56	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	81.600,00
25/08/2021 14:17:03	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	81.500,00
25/08/2021 14:17:10	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	81.400,00
25/08/2021 14:17:17	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	81.300,00
25/08/2021 14:17:22	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	81.200,00
25/08/2021 14:17:29	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	81.000,00
25/08/2021 14:17:35	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	80.000,00
25/08/2021 14:17:42	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	79.900,00
25/08/2021 14:17:51	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	79.800,00
25/08/2021 14:18:00	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	79.700,00
25/08/2021 14:18:13	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	79.500,00
25/08/2021 14:18:19	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	79.400,00
25/08/2021 14:18:26	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	79.300,00
25/08/2021 14:18:35	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	79.200,00
25/08/2021 14:18:39	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	79.100,00
25/08/2021 14:18:46	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	79.000,00
25/08/2021 14:19:38	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	78.900,00
25/08/2021 14:19:46	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	78.800,00
25/08/2021 14:19:53	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	78.300,00
25/08/2021 14:20:00	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	78.200,00
25/08/2021 14:20:06	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	78.100,00
25/08/2021 14:20:14	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	78.000,00
25/08/2021 14:20:22	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	77.900,00
25/08/2021 14:20:30	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	77.800,00
25/08/2021 14:21:54	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	77.700,00
25/08/2021 14:22:01	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	77.600,00
25/08/2021 14:24:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI			
25/08/2021 14:24:02	HABILITAÇÃO		
26/08/2021 15:11:42	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 77.000,00			
26/08/2021 15:18:45	MENSAGEM	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	
BOA TARDE SR PREGOEIRO, ESTA PROPOSTA É INVIÁVEL, PORQUE JÁ CHEGAMOS NO MINIMO POSSIVEL PARA SER EXECUTADA CORRETAMENTE.			
26/08/2021 15:20:11	MENSAGEM	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 026)	
RETIFICANDO, CONTRA PROPOSTA			
26/08/2021 15:21:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Entendido, solicito proposta realinhada conforme item 10.1 do edital			
26/08/2021 15:50:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/08/2021 11:34:13	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

31/08/2021 17:55:55 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

31/08/2021 18:10:57 **EM ADJUDICAÇÃO**

16/09/2021 11:00:39 **ADJUDICADO**

**LOTE 11 - ADJUDICADO  
LOTE 11- INSUMOS DIABETES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX.	Marca: UNIQMED	Modelo: ULTRAFINE
Descrição: AGULHA PARA CANETA INSULINA 4 MM (32G -0,23 x 4MM) CX C/100 UND			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 29,74		<b>Valor Total:</b> 594,80
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND.	Marca: G-TECH	Modelo: LITE
Descrição: GLICOSÍMETRO G-THEC FREE OU ON CALL PLUS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 27,04		<b>Valor Total:</b> 10.816,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX.	Marca: STERILANCE	Modelo: DIGITAL
Descrição: LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL - CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 5,14		<b>Valor Total:</b> 822,40
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX.	Marca: SOLIDOR	Modelo: INSULINA
Descrição: SERINGA PARA INSULINA C/AG. 08MM/0,30 CX C/100			
Quantidade: 1.240	<b>Valor Unit.:</b> 36,26		<b>Valor Total:</b> 44.962,40
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX.	Marca: INJEX	Modelo: 1ML
Descrição: SERINGA 1ML PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - CX 500 Uni.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 148,13		<b>Valor Total:</b> 11.850,40
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX.	Marca: G-TECH	Modelo: LITE
Descrição: TIRAS PARA DETERMINAÇÃO GLICEMIA CAPILAR - CX. C/ 50 UNIDADES ( G-THEC FREE OU ON CALL PLUS)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 33,18		<b>Valor Total:</b> 9.954,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI	002 07.206.435/0001-36	160.489,60	79.000,00	Sim
2 MD MATERIAL HOSPITALAR	022 07.294.636/0001-32	141.519,40	79.135,69	Não
3 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	042 15.229.287/0001-01	172.555,20	87.000,00	Não
4 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	051 11.311.773/0001-05	171.762,80	90.000,01	Não
5 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	092 02.990.912/0001-83	142.900,00	142.900,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	091 08.765.948/0001-40	99.936,40	99.936,40	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

13/08/2021 19:52:17 **PUBLICADO**

14/08/2021 00:00:00 **RECEPÇÃO DE PROPOSTAS**

25/08/2021 13:00:00 **ANÁLISE DE PROPOSTAS**

25/08/2021 14:00:23 **DISPUTA**

25/08/2021 14:00:23 **LANCE** GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE) **99.936,40**

25/08/2021 14:00:23 **LANCE** JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002) **160.489,60**

25/08/2021 14:00:23 **LANCE** ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) **142.900,00**

25/08/2021 14:00:23 **LANCE** BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI **172.555,20**

Gerado em: 16/09/2021 11:00:40

42 de 46



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

25/08/2021 14:00:23	LANCE	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 022)	141.519,40
25/08/2021 14:00:23	LANCE	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 051)	171.762,80
25/08/2021 14:02:44	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002)	99.900,00
25/08/2021 14:07:55	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	92.440,00
25/08/2021 14:08:35	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002)	92.400,00
25/08/2021 14:08:35	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
25/08/2021 14:09:47	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	91.000,00
25/08/2021 14:10:04	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	90.000,00
25/08/2021 14:10:15	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002)	89.900,00
25/08/2021 14:10:57	LANCE	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	87.000,00
25/08/2021 14:11:21	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002)	86.500,00
25/08/2021 14:11:42	LANCE	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 022)	79.135,69
25/08/2021 14:12:04	LANCE	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002)	79.000,00
25/08/2021 14:13:36	LANCE	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 051)	90.000,01
25/08/2021 14:15:36	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI			
25/08/2021 14:15:36	<b>HABILITAÇÃO</b>		
26/08/2021 15:11:57	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 78.000,00			
26/08/2021 15:19:01	<b>MENSAGEM JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002)</b>		
BOA TARDE SR PREGOEIRO, ESTA PROPOSTA É INVIÁVEL, PORQUE JÁ CHEGAMOS NO MINIMO POSSÍVEL PARA SER EXECUTADA CORRETAMENTE.			
26/08/2021 15:19:55	<b>MENSAGEM JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002)</b>		
RETIFICANDO, CONTRA PROPOSTA			
26/08/2021 15:21:40	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Entendido, solicito proposta realinhada conforme item 10.1 do edital			
26/08/2021 15:51:08	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/08/2021 11:34:13	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital			
31/08/2021 17:55:55	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
31/08/2021 18:10:57	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
16/09/2021 11:00:40	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 12 - ADJUDICADO  
LOTE 12 - ANTIFÚNGICOS / ANTIMICROBIANOS / ANTINEOPLÁSICOS INJETÁVEIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: FA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMICACINA 100MG/2ML INJ.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	<b>Valor Total:</b> 220,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: FA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1G - FRASCO-AMPOLA + DILUENTE			
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.:</b> 10,25	<b>Valor Total:</b> 36.900,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: FA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 500MG - FRASCO-AMPOLA			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 8,60	<b>Valor Total:</b> 13.760,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 4</b>	Unidade: FA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI EM PÓ - FRASCO-AMPOLA + DILUENTE			
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.:</b> 15,60		<b>Valor Total:</b> 56.160,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: FA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI EM PÓ - FRASCO-AMPOLA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 12,30		<b>Valor Total:</b> 12.300,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: FA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI EM PÓ - FRASCO-AMP			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 17.000,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: FA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA. G. POT. 400.000 UI			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 14,20		<b>Valor Total:</b> 9.940,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: FA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA PROCAÍNA + POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI - EM PÓ - FRASCO-AMPOLA			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 14,20		<b>Valor Total:</b> 9.940,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: FA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1G EM PÓ - FRASCO-AMPOLA			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 13.600,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: FA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFAZOLINA, PÓ, PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G - IM / IV			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 21.000,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: FA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFEPIMA INJETAVEL 1 G EV			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 42,00		<b>Valor Total:</b> 12.600,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: FA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G I.V. EM PÓ - FRASCO-AMPOLA			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 27.200,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: FA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA DISSÓDICA 500 mg I.V. EM PÓ - CEFTRIAXONA DISSÓDICA			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 12.000,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINA 200 mg - SOLUÇÃO INJETÁVEL - I.V - 2 MG/ML (0,2%) BOLSAS COM 100 ML			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 55,00		<b>Valor Total:</b> 33.000,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLINDAMICINA 600MG/ML INJ			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 3.000,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: CLORANFENICOL 1 G INJ			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,60		<b>Valor Total:</b> 16.800,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: BOLSA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: FLUCONAZOL 2MG/ML – BOLSA COM 100 ML			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 4.500,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA, SULFATO DE 40 MG/ML - AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 3.000,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: AMP.	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: GOSSERRELINA (ZOLADEX) 3,6 MG			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 4.500,00		<b>Valor Total:</b> 45.000,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 100 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV - 5 MG/ML (0,5%) - BOLSA 100 ML			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 12,30		<b>Valor Total:</b> 9.840,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 21	Unidade: FA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500MG INJ				
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 10.400,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: FA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: VANCOMICINA INJETAVEL 500 MG				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 12,30		<b>Valor Total:</b> 738,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	029	02.990.912/0001-83	368.898,00	368.898,00	Não
2 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	015	15.229.287/0001-01	387.249,00	387.249,00	Não
3 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	093	11.311.773/0001-05	448.286,50	448.286,50	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	004	08.765.948/0001-40	234.777,30	234.777,30	Não
MD MATERIAL HOSPITALAR	050	07.294.636/0001-32	358.643,20	358.643,20	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>13/08/2021 19:52:17</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>14/08/2021 00:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>25/08/2021 13:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>25/08/2021 14:00:24</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>25/08/2021 14:00:24</b>	<b>LANCE</b>	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	<b>234.777,30</b>
<b>25/08/2021 14:00:24</b>	<b>LANCE</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 050)	<b>358.643,20</b>
<b>25/08/2021 14:00:24</b>	<b>LANCE</b>	OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (PARTICIPANTE 093)	<b>448.286,50</b>
<b>25/08/2021 14:00:24</b>	<b>LANCE</b>	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	<b>368.898,00</b>
<b>25/08/2021 14:00:24</b>	<b>LANCE</b>	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI	<b>387.249,00</b>
<b>25/08/2021 14:10:24</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP			
<b>25/08/2021 14:10:24</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>		
<b>26/08/2021 15:12:08</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
Sr Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 230.000,00			
<b>27/08/2021 11:34:13</b>	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO	
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital			
<b>27/08/2021 11:34:13</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MD MATERIAL HOSPITALAR			
<b>27/08/2021 12:13:54</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
Envio contraproposta no valor de R\$ 234.777,30 para a Licitante classificada, MD MATERIAL HOSPITALAR			
<b>27/08/2021 12:17:44</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
Se a empresa licitante não responder até 12:30 hs do dia 27/08/2021, contar-se á o prazo para recebimento da proposta realinhada a partir da hora 12:30 hs, com prazo de acordo com o item 10.1 do edital			
<b>30/08/2021 12:16:51</b>	<b>MENSAGEM</b>	MD MATERIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 050)	
Boa tarde, Srº Pregoeiro aceitamos a contraproposta.			
<b>31/08/2021 11:17:13</b>	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO	
MD MATERIAL HOSPITALAR inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 10.1 do edital			
<b>31/08/2021 11:17:13</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA****31/08/2021 14:00:16 MENSAGEM PREGOEIRO**

Enviamos contraproposta para a empresa ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA no valor de R\$ 289.903,73 para esse lote.

**31/08/2021 14:06:27 MENSAGEM PREGOEIRO**

Retificando, o valor da contraproposta no valor de R\$ 234.777,30 para a licitante classificada ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA

**31/08/2021 15:58:56 MENSAGEM ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 029)**

Srº Pregoeiro conseguimos chegar no valor de R\$ 247.252,00 aceita?

**31/08/2021 16:16:00 MENSAGEM ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 029)**

RETIFICANDO, fizemos uma melhor análise e ACEITAMOS a CONTRAPROPOSTA de R\$ 234.777,30.

**31/08/2021 16:19:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde, Solicitamos a proposta realinhada conforme item 10.1 do edital

**31/08/2021 17:55:55 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS****31/08/2021 18:10:57 EM ADJUDICAÇÃO****16/09/2021 11:00:40 ADJUDICADO**

---

**AUTORIDADE: PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS**

---

**PREGOEIRO: TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS**

---

**MEMBRO DE APOIO JAILTON MOREIRA MATOS**

---

**MEMBRO DE APOIO DANIELA LIMA PIMENTEL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021PE**

Processo Administrativo Nº 102/2021CPL

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Data de Publicação: 20/09/2021 18:28:54

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

<b>27/09/2021 13:58:15</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	O condutor alterou o limite de casas decimais para 3.
<b>28/09/2021 16:30:31</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	EPP
<b>28/09/2021 17:44:19</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	
<b>29/09/2021 14:54:15</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	
<b>29/09/2021 15:18:14</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	
<b>29/09/2021 15:51:31</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	
<b>29/09/2021 15:53:10</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	EPP
<b>29/09/2021 16:18:45</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	
<b>29/09/2021 16:41:38</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	
<b>30/09/2021 09:00:11</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Bom dia Senhores licitantes! Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 036/2021PE, promovido pelo Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
<b>30/09/2021 09:00:23</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
<b>30/09/2021 09:00:31</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto e fechado, previsto no art. 33 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019.
<b>30/09/2021 09:00:38</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecutabilidade do preço. Pedidos para excluir lance não serão admitidos sem justificativa plausível.
<b>30/09/2021 09:00:53</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
<b>30/09/2021 09:01:02</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Vamos começar com 10 lotes e assim que concluídos estes, liberamos os lotes remanescentes.
<b>30/09/2021 09:01:07</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.
<b>30/09/2021 09:57:49</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Srs. Licitantes, finalizada a etapa de lances, iniciaremos a conferência dos documentos habilitatórios exigidos no edital.
<b>30/09/2021 10:16:21</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Srs Licitantes, iremos suspender para conferência dos documentos e a sessão até às 14:00 hs quando retornaremos.
<b>30/09/2021 14:00:50</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Srs Licitantes, retornamos com a sessão
<b>30/09/2021 14:01:07</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Informo que iniciaremos a negociação de preços em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19.
<b>30/09/2021 14:01:19</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	O valor da contraproposta será enviado em cada respectivo lote.
<b>30/09/2021 14:26:06</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Incluídas contrapropostas em cada lote, aguardamos retorno do(s) licitante(s) até às 15:00hs
<b>30/09/2021 15:10:19</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Solicito das licitantes que anexem a planilha editável juntamente com a proposta realinhada
<b>30/09/2021 18:33:35</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Srs Licitantes, devido horário do expediente ter encerrado, a sessão fica suspensa até dia 01/10/2021 às 08:30 hs



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**01/10/2021 08:31:10 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia a todos! Após o recebimento das propostas realinhadas, o certame prossegue para a manifestação de recursos.

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 01 - PEÇAS PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 740**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: COXIM DA BASE DO MOTOR TRASEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 158,80		<b>Valor Total:</b> 317,60
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: COXIM DA BASE DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 158,80		<b>Valor Total:</b> 317,60
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 24,40
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: COXIM DO RADIADOR INFERIOR			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 36,60		<b>Valor Total:</b> 183,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: VISCONDE	Modelo:
Descrição: RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.706,50		<b>Valor Total:</b> 3.706,50
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: DEFLETOR DO RADIADOR DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 264,70		<b>Valor Total:</b> 264,70
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 146,60		<b>Valor Total:</b> 293,20
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 158,80		<b>Valor Total:</b> 317,60
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: TANQUE RESERVATÓRIO DE ÁGUA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 366,50		<b>Valor Total:</b> 733,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: MODEFER	Modelo:
Descrição: HÉLICE DO MOTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 358,40		<b>Valor Total:</b> 716,80
<b>Item: 11</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 142,50		<b>Valor Total:</b> 142,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: BOMBA MOTOR HIDRÁULICO DO VENTILADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.115,90		<b>Valor Total:</b> 3.115,90
<b>Item: 13</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: MANGOTE DO FILTRO DE AR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 130,30		<b>Valor Total:</b> 130,30
<b>Item: 14</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: CARÇAÇA DO FILTRO DE AR COMPLETA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 855,30		<b>Valor Total:</b> 855,30
<b>Item: 15</b>	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 118,10		<b>Valor Total:</b> 590,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 16	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 162,90		<b>Valor Total:</b> 814,50
<b>Item:</b> 17	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: SILENCIOSO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 651,70		<b>Valor Total:</b> 651,70
<b>Item:</b> 18	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 187,30		<b>Valor Total:</b> 187,30
<b>Item:</b> 19	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA DO SILENCIOSO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 44,80		<b>Valor Total:</b> 44,80
<b>Item:</b> 20	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 224,00		<b>Valor Total:</b> 224,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: PÇ	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: KIT DO MOTOR COMPLETO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 773,90		<b>Valor Total:</b> 1.547,80
<b>Item:</b> 22	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILAR	Modelo:
Descrição: BLOCO DO MOTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 10.590,20		<b>Valor Total:</b> 21.180,40
<b>Item:</b> 23	Unidade: PÇ	Marca: MODENA	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE ESCAPE			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 65,10		<b>Valor Total:</b> 781,20
<b>Item:</b> 24	Unidade: PÇ	Marca: MODENA	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE ADMISSÃO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 65,10		<b>Valor Total:</b> 781,20
<b>Item:</b> 25	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILAR	Modelo:
Descrição: CABEÇOTE DO MOTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 855,30		<b>Valor Total:</b> 1.710,60
<b>Item:</b> 26	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: TAMPA DE VÁLVULA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 146,60		<b>Valor Total:</b> 293,20
<b>Item:</b> 27	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: TAMPA LATERAL DO MOTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 448,00		<b>Valor Total:</b> 896,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILAR	Modelo:
Descrição: CARTER DO MOTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 773,90		<b>Valor Total:</b> 1.547,80
<b>Item:</b> 29	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILAR	Modelo:
Descrição: VOLANTE DO MOTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 855,30		<b>Valor Total:</b> 1.710,60
<b>Item:</b> 30	Unidade: JG	Marca: MODENA	Modelo:
Descrição: CASQUILHO FIXO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 130,30		<b>Valor Total:</b> 781,80
<b>Item:</b> 31	Unidade: JG	Marca: MODENA	Modelo:
Descrição: CASQUILHO MÓVEL			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 114,00		<b>Valor Total:</b> 684,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILAR	Modelo:
Descrição: POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 187,30		<b>Valor Total:</b> 374,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 33	Unidade: PÇ	Marca: MODENA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE BIELA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 77,30		<b>Valor Total:</b> 927,60
<b>Item:</b> 34	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILAR	Modelo:
Descrição: EIXO COMANDO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.344,10		<b>Valor Total:</b> 2.688,20
<b>Item:</b> 35	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILAR	Modelo:
Descrição: BALANCIM DO MOTOR			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 162,90		<b>Valor Total:</b> 977,40
<b>Item:</b> 36	Unidade: PÇ	Marca: BIAGIO	Modelo:
Descrição: TURBINA DO MOTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 3.747,30		<b>Valor Total:</b> 7.494,60
<b>Item:</b> 37	Unidade: PÇ	Marca: CTP	Modelo:
Descrição: BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 672,00		<b>Valor Total:</b> 672,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO E TROCADOR DE CALOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 171,00		<b>Valor Total:</b> 342,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: PÇ	Marca: CTP	Modelo:
Descrição: BOMBA D'ÁGUA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.547,80		<b>Valor Total:</b> 3.095,60
<b>Item:</b> 40	Unidade: PÇ	Marca: INA	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 179,20		<b>Valor Total:</b> 716,80
<b>Item:</b> 41	Unidade: PÇ	Marca: DENSO	Modelo:
Descrição: ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 285,10		<b>Valor Total:</b> 1.140,40
<b>Item:</b> 42	Unidade: PÇ	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA DO MOTOR			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 130,30		<b>Valor Total:</b> 781,80
<b>Item:</b> 43	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 162,90		<b>Valor Total:</b> 162,90
<b>Item:</b> 44	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILLAR	Modelo:
Descrição: TANQUE DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.869,50		<b>Valor Total:</b> 3.869,50
<b>Item:</b> 45	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: CABO DE ACELERADOR MAIOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 252,50		<b>Valor Total:</b> 505,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: CABO DE ACELERADOR MENOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 276,90		<b>Valor Total:</b> 553,80
<b>Item:</b> 47	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: TUBO INJETOR DO 1º AO 6º			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 81,40		<b>Valor Total:</b> 244,20
<b>Item:</b> 48	Unidade: PÇ	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA DE TRANSFERÊNCIA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 651,70		<b>Valor Total:</b> 1.303,40
<b>Item:</b> 49	Unidade: PÇ	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: ESTRANGULADO ELÉTRICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 407,30		<b>Valor Total:</b> 407,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 50	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 85,50		<b>Valor Total:</b> 513,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILLAR	Modelo:
Descrição: BICO INJETOR COMPLETO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 2.525,30		<b>Valor Total:</b> 15.151,80
<b>Item:</b> 52	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 130,30		<b>Valor Total:</b> 521,20
<b>Item:</b> 53	Unidade: PÇ	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.077,30		<b>Valor Total:</b> 2.077,30
<b>Item:</b> 54	Unidade: PÇ	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: ALTERNADOR DE ENERGIA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.873,60		<b>Valor Total:</b> 1.873,60
<b>Item:</b> 55	Unidade: PÇ	Marca: RAJA	Modelo:
Descrição: BATERIA 750 CCA (100 AH)			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 537,60		<b>Valor Total:</b> 3.225,60
<b>Item:</b> 56	Unidade: PÇ	Marca: ARTFAROL	Modelo:
Descrição: FAROL SUPERIOR COMPLETO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 529,50		<b>Valor Total:</b> 1.059,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: PÇ	Marca: ARTFAROL	Modelo:
Descrição: FAROL INFERIOR COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 529,50		<b>Valor Total:</b> 529,50
<b>Item:</b> 58	Unidade: PÇ	Marca: ARTFAROL	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 114,00		<b>Valor Total:</b> 114,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: SETOR DE DIREÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.955,10		<b>Valor Total:</b> 1.955,10
<b>Item:</b> 60	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 276,90		<b>Valor Total:</b> 276,90
<b>Item:</b> 61	Unidade: PÇ	Marca: AXXIONFLEX	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA SUPERIOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 224,00		<b>Valor Total:</b> 224,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: PÇ	Marca: AXXIONFLEX	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA INFERIOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 228,00		<b>Valor Total:</b> 228,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 6.720,70		<b>Valor Total:</b> 6.720,70
<b>Item:</b> 64	Unidade: KIT	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: KIT DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO COMPLETA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 977,50		<b>Valor Total:</b> 977,50
<b>Item:</b> 65	Unidade: KIT	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: KIT DE VEDAÇÃO DO CONVERSOR COMPLETA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 855,30		<b>Valor Total:</b> 855,30
<b>Item:</b> 66	Unidade: PÇ	Marca: DANA	Modelo:
Descrição: CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 7.331,70		<b>Valor Total:</b> 7.331,70



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 67	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: DISCO DA TRANSMISSÃO EXTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 171,00		<b>Valor Total:</b> 171,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: DISCO DA TRANSMISSÃO INTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 171,00		<b>Valor Total:</b> 171,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO EIXO DA 3ª TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 244,30		<b>Valor Total:</b> 244,30
<b>Item:</b> 70	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO EIXO DA 1ª TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 244,30		<b>Valor Total:</b> 244,30
<b>Item:</b> 71	Unidade: PÇ	Marca: DANA	Modelo:
Descrição: PISTÃO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.181,20		<b>Valor Total:</b> 1.181,20
<b>Item:</b> 72	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: LUVA DA TRANSMISSÃO TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 488,70		<b>Valor Total:</b> 488,70
<b>Item:</b> 73	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: FLANGE DA TRANSMISSÃO TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 529,50		<b>Valor Total:</b> 529,50
<b>Item:</b> 74	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 264,70		<b>Valor Total:</b> 264,70
<b>Item:</b> 75	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: BOMBA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 6.720,70		<b>Valor Total:</b> 6.720,70
<b>Item:</b> 76	Unidade: PÇ	Marca: CATERPILLAR	Modelo:
Descrição: RADIADOR DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.303,40		<b>Valor Total:</b> 1.303,40
<b>Item:</b> 77	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DO RADIADOR DE ÓLEO INFERIOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 171,00		<b>Valor Total:</b> 171,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DO RADIADOR DE ÓLEO SUPERIOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 183,20		<b>Valor Total:</b> 183,20
<b>Item:</b> 79	Unidade: PÇ	Marca: DELLA ROSA	Modelo:
Descrição: BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.059,00		<b>Valor Total:</b> 1.059,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: KIT	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMPLETO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 855,30		<b>Valor Total:</b> 3.421,20
<b>Item:</b> 81	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO EXTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 305,40		<b>Valor Total:</b> 305,40
<b>Item:</b> 82	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 366,50		<b>Valor Total:</b> 366,50
<b>Item:</b> 83	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO EXTERNO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 305,40		<b>Valor Total:</b> 1.221,60





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 84	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO INTERNO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 366,50		<b>Valor Total:</b> 1.466,00
<b>Item:</b> 85	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.077,30		<b>Valor Total:</b> 2.077,30
<b>Item:</b> 86	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO DO EIXO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 366,50		<b>Valor Total:</b> 366,50
<b>Item:</b> 87	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 346,20		<b>Valor Total:</b> 346,20
<b>Item:</b> 88	Unidade: KIT	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: KIT VEDAÇÃO DO CUBO DE RODA TRASEIRO COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 142,50		<b>Valor Total:</b> 142,50
<b>Item:</b> 89	Unidade: KIT	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: KIT VEDAÇÃO DO EIXO DE RODA TRASEIRO COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 171,00		<b>Valor Total:</b> 171,00
<b>Item:</b> 90	Unidade: KIT	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: KIT VEDAÇÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 199,50		<b>Valor Total:</b> 199,50
<b>Item:</b> 91	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRASEIRO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 325,80		<b>Valor Total:</b> 1.303,20
<b>Item:</b> 92	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIANTEIRO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 305,40		<b>Valor Total:</b> 1.221,60
<b>Item:</b> 93	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 386,90		<b>Valor Total:</b> 1.547,60
<b>Item:</b> 94	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 403,20		<b>Valor Total:</b> 403,20
<b>Item:</b> 95	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHÃO DIFERENCIAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 386,90		<b>Valor Total:</b> 386,90
<b>Item:</b> 96	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: PORCA DO PINHÃO DO DIFERENCIAL EXTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 48,80		<b>Valor Total:</b> 48,80
<b>Item:</b> 97	Unidade: PÇ	Marca: ENROLEIXOS	Modelo:
Descrição: COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.462,20		<b>Valor Total:</b> 3.462,20
<b>Item:</b> 98	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: LUVA DO PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 529,50		<b>Valor Total:</b> 529,50
<b>Item:</b> 99	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CRUZETA DO DIFERENCIAL TRASEIRO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 171,00		<b>Valor Total:</b> 1.026,00
<b>Item:</b> 100	Unidade: KIT	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATÉLITE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 183,20		<b>Valor Total:</b> 183,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 101	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 448,00		<b>Valor Total:</b> 448,00
<b>Item:</b> 102	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM SATÉLITE DIFERENCIAL TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 448,00		<b>Valor Total:</b> 448,00
<b>Item:</b> 103	Unidade: PÇ	Marca: ITS	Modelo:
Descrição: CORRENTE DO TANDER			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.588,50		<b>Valor Total:</b> 9.531,00
<b>Item:</b> 104	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 130,30		<b>Valor Total:</b> 130,30
<b>Item:</b> 105	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: BUCHA DO MANCAL DO TANDER			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 187,30		<b>Valor Total:</b> 187,30
<b>Item:</b> 106	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 44,80		<b>Valor Total:</b> 44,80
<b>Item:</b> 107	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 48,80		<b>Valor Total:</b> 48,80
<b>Item:</b> 108	Unidade: PÇ	Marca: GENAU	Modelo:
Descrição: BOMBA DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 651,70		<b>Valor Total:</b> 651,70
<b>Item:</b> 109	Unidade: PÇ	Marca: AXXIONFLEX	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRÁULICO DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 171,00		<b>Valor Total:</b> 171,00
<b>Item:</b> 110	Unidade: PÇ	Marca: AXXIONFLEX	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 187,30		<b>Valor Total:</b> 187,30
<b>Item:</b> 111	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DE FREIO DIREITA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 179,20		<b>Valor Total:</b> 179,20
<b>Item:</b> 112	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: REPARO DA VÁLVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 244,30		<b>Valor Total:</b> 244,30
<b>Item:</b> 113	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DO RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 264,70		<b>Valor Total:</b> 264,70
<b>Item:</b> 114	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: VISOR DO RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 20,30		<b>Valor Total:</b> 20,30
<b>Item:</b> 115	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO TELA DO RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 244,30		<b>Valor Total:</b> 244,30
<b>Item:</b> 116	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: TUBO DO COMANDO HIDRÁULICO ESQUERDO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 224,00		<b>Valor Total:</b> 224,00
<b>Item:</b> 117	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: TUBO DO COMANDO HIDRÁULICO DIREITO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 224,00		<b>Valor Total:</b> 224,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 118	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: TUBO DO COMANDO HIDRÁULICO SUPERIOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 244,30		<b>Valor Total:</b> 244,30
<b>Item:</b> 119	Unidade: PÇ	Marca: AXXIONFLEX	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 179,20		<b>Valor Total:</b> 179,20
<b>Item:</b> 120	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 195,50		<b>Valor Total:</b> 195,50
<b>Item:</b> 121	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 195,50		<b>Valor Total:</b> 195,50
<b>Item:</b> 122	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 179,20		<b>Valor Total:</b> 179,20
<b>Item:</b> 123	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 244,30		<b>Valor Total:</b> 244,30
<b>Item:</b> 124	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 171,00		<b>Valor Total:</b> 171,00
<b>Item:</b> 125	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 224,00		<b>Valor Total:</b> 224,00
<b>Item:</b> 126	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE ARTICULAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 171,00		<b>Valor Total:</b> 171,00
<b>Item:</b> 127	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE ESCARIFICADOR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 187,30		<b>Valor Total:</b> 749,20
<b>Item:</b> 128	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.588,50		<b>Valor Total:</b> 1.588,50
<b>Item:</b> 129	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: HASTE DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA LÂMINA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.588,50		<b>Valor Total:</b> 1.588,50
<b>Item:</b> 130	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA DIREITA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.059,00		<b>Valor Total:</b> 1.059,00
<b>Item:</b> 131	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA ESQUERDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.059,00		<b>Valor Total:</b> 1.059,00
<b>Item:</b> 132	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: CAMISA DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA LÂMINA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.075,00		<b>Valor Total:</b> 1.075,00
<b>Item:</b> 133	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.547,80		<b>Valor Total:</b> 1.547,80
<b>Item:</b> 134	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: CAMISA DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.059,00		<b>Valor Total:</b> 1.059,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 135	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: BUCHA ESFÉRICA CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA LÂMINA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 224,00		<b>Valor Total:</b> 224,00
<b>Item:</b> 136	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: BUCHA ESFÉRICA CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 224,00		<b>Valor Total:</b> 224,00
<b>Item:</b> 137	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: PINO BOLA DA LÂMINA DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 264,70		<b>Valor Total:</b> 264,70
<b>Item:</b> 138	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: CALCO DA MESA DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 81,40		<b>Valor Total:</b> 81,40
<b>Item:</b> 139	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: PLACA SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 65,10		<b>Valor Total:</b> 65,10
<b>Item:</b> 140	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: PLACA LATERAL SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 57,00		<b>Valor Total:</b> 57,00
<b>Item:</b> 141	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: PLACA LATERAL INFERIOR DA LÂMINA DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 52,90		<b>Valor Total:</b> 52,90
<b>Item:</b> 142	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 12,20		<b>Valor Total:</b> 12,20
<b>Item:</b> 143	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LÂMINA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 44,80		<b>Valor Total:</b> 44,80
<b>Item:</b> 144	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUÇÃO DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.873,60		<b>Valor Total:</b> 1.873,60
<b>Item:</b> 145	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: PINHÃO DA CAIXA DE REDUÇÃO DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.466,30		<b>Valor Total:</b> 1.466,30
<b>Item:</b> 146	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUÇÃO DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.588,50		<b>Valor Total:</b> 1.588,50
<b>Item:</b> 147	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUÇÃO DO GIRA CÍRCULO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 183,20		<b>Valor Total:</b> 183,20
<b>Item:</b> 148	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: PINO DO CILINDRO DE ARTICULAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 224,00		<b>Valor Total:</b> 224,00
<b>Item:</b> 149	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 41,50		<b>Valor Total:</b> 41,50
<b>Item:</b> 150	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: CANTO DE LÂMINA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 374,70		<b>Valor Total:</b> 3.747,00
<b>Item:</b> 151	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: LÂMINA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 590,60		<b>Valor Total:</b> 590,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 152	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO DE LÂMINA				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 8,10		<b>Valor Total:</b> 8,10
<b>Item:</b> 153	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:	
Descrição: PORCA DE LÂMINA E CANTO DE LÂMINA				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 2,00
<b>Item:</b> 154	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO DO CANTO DE LÂMINA				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 8,10		<b>Valor Total:</b> 8,10
<b>Item:</b> 155	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:	
Descrição: TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 16,20		<b>Valor Total:</b> 16,20
<b>Item:</b> 156	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:	
Descrição: SUPORTE DO ESCARIFICADOR				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 346,20		<b>Valor Total:</b> 346,20
<b>Item:</b> 157	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:	
Descrição: UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 34,60		<b>Valor Total:</b> 34,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	085 06.061.215/0001-07	452.472,00	184.300,00	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	028 41.969.346/0001-80	235.395,90	194.300,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	082 42.011.486/0001-03	196.713,00	194.100,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>20/09/2021 18:28:53</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>21/09/2021 08:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>30/09/2021 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>30/09/2021 09:00:01</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>30/09/2021 09:00:01</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>452.472,00</b>
<b>30/09/2021 09:00:01</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 082)	<b>196.713,00</b>
<b>30/09/2021 09:00:01</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	<b>235.395,90</b>
<b>30/09/2021 09:01:22</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>196.700,00</b>
<b>30/09/2021 09:02:05</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	<b>196.000,00</b>
<b>30/09/2021 09:02:34</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 082)	<b>195,90</b>
<b>30/09/2021 09:03:08</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>195.950,00</b>
<b>30/09/2021 09:03:47</b>	<b>MENSAGEM</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 082)	
peço a exclusao lo lance de 195,90 valor correto era 195.900,00			
<b>30/09/2021 09:08:03</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 082 no valor de 195,90 foi cancelado.			
<b>30/09/2021 09:08:12</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	<b>195.500,00</b>
<b>30/09/2021 09:08:36</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 082)	<b>195.200,00</b>
<b>30/09/2021 09:08:49</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>195.190,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 09:08:52	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	195.100,00
30/09/2021 09:09:06	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	195.090,00
30/09/2021 09:09:42	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	195.000,00
30/09/2021 09:09:54	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	194.990,00
30/09/2021 09:10:01	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 082)	194.500,00
30/09/2021 09:11:48	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	194.300,00
30/09/2021 09:11:51	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	194.490,00
30/09/2021 09:12:03	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	194.400,00
30/09/2021 09:12:08	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	194.250,00
30/09/2021 09:12:13	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	194.000,00
30/09/2021 09:14:55	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 082)	194.100,00
30/09/2021 09:15:01	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/09/2021 09:17:01	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 028			
30/09/2021 09:17:01	<b>FECHADO 1</b>		
30/09/2021 09:22:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			
30/09/2021 09:22:03	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/09/2021 10:00:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			
30/09/2021 14:02:22	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 184.300,00.			
30/09/2021 14:29:59	<b>MENSAGEM TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA</b>		
Aceitamos a contra proposta do referido lote no valor de R\$ 184.300,00.			
30/09/2021 14:30:31	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	184.300,00
30/09/2021 15:04:29	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			
01/10/2021 08:31:19	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
01/10/2021 09:01:21	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
01/10/2021 09:01:55	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 02 - PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA FITA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: ADESIVO REFLETIVO DE SEGURANÇA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 15,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.761,60		<b>Valor Total:</b> 1.761,60
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO CILINDRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: ARANHA TRAVA DO CUBO MB.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: ARANHA TRAVA RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 15,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: ARRUELA ENCOSTO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 2,50
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 12,50
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: ARRUELA PRESSÃO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 12,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: USINIL	Modelo:
Descrição: ASSENTO OPERADOR C/ CINTO DE SEGURANÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.271,50		<b>Valor Total:</b> 3.271,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: PÇ	Marca: RAJA	Modelo:
Descrição: BATERIA 100 AH			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 704,60		<b>Valor Total:</b> 704,60
<b>Item: 12</b>	Unidade: PÇ	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BICO INJETOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 327,10		<b>Valor Total:</b> 327,10
<b>Item: 13</b>	Unidade: PÇ	Marca: SUSIN	Modelo:
Descrição: BLOCO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 7.801,40		<b>Valor Total:</b> 7.801,40
<b>Item: 14</b>	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: BOMBA DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.120,50		<b>Valor Total:</b> 3.120,50
<b>Item: 15</b>	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: BOMBA DO TORQUE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 6.039,80		<b>Valor Total:</b> 6.039,80
<b>Item: 16</b>	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.781,50		<b>Valor Total:</b> 4.781,50
<b>Item: 17</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: BRONZE			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 50,30		<b>Valor Total:</b> 301,80
<b>Item: 18</b>	Unidade: PÇ	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: BUCHA DE COMANDO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 125,80		<b>Valor Total:</b> 125,80
<b>Item: 19</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: BUCHA DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 231,50		<b>Valor Total:</b> 231,50
<b>Item: 20</b>	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: BUCHA ESFÉRICA CILINDRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 246,60		<b>Valor Total:</b> 493,20
<b>Item: 21</b>	Unidade: PÇ	Marca: DENSO	Modelo:
Descrição: CABEÇOTE FT DIESEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 221,40		<b>Valor Total:</b> 221,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 22	Unidade: PÇ	Marca: DENSO	Modelo:
Descrição: CABEÇOTE FT LUB			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 276,80		<b>Valor Total:</b> 276,80
<b>Item:</b> 23	Unidade: PÇ	Marca: GEDORE	Modelo:
Descrição: CHAVE DE RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 176,10		<b>Valor Total:</b> 176,10
<b>Item:</b> 24	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: CILINDRO MESTRE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.761,60		<b>Valor Total:</b> 1.761,60
<b>Item:</b> 25	Unidade: PÇ	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA 6PK ESTRIADA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 171,10		<b>Valor Total:</b> 171,10
<b>Item:</b> 26	Unidade: PÇ	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA 8PK ESTRIADA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 181,10		<b>Valor Total:</b> 181,10
<b>Item:</b> 27	Unidade: PÇ	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 161,00		<b>Valor Total:</b> 161,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: COXIM TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 327,10		<b>Valor Total:</b> 327,10
<b>Item:</b> 29	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CRUZETA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 246,60		<b>Valor Total:</b> 493,20
<b>Item:</b> 30	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: CUBO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.610,60		<b>Valor Total:</b> 1.610,60
<b>Item:</b> 31	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: DENTE			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 553,60		<b>Valor Total:</b> 3.875,20
<b>Item:</b> 32	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: DIAFRAGMA DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: DISCO EMBREAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: EIXO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.962,90		<b>Valor Total:</b> 1.962,90
<b>Item:</b> 35	Unidade: PÇ	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: ELEMENTO COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 251,60		<b>Valor Total:</b> 251,60
<b>Item:</b> 36	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: ELO MESTRE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: PÇ	Marca: DENSO	Modelo:
Descrição: ESTICADOR DE CORREIA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 478,10		<b>Valor Total:</b> 478,10
<b>Item:</b> 38	Unidade: PÇ	Marca: ARTFAROL	Modelo:
Descrição: FAROL DE MILHA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 161,00		<b>Valor Total:</b> 161,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 39	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 211,30		<b>Valor Total:</b> 211,30
<b>Item:</b> 40	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: FLEXÍVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: GARFO DA EMBRENHAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: PÇ	Marca: YAMAGUCHI	Modelo:
Descrição: GRAXEIRO ¼ CURVO 90º			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 17,50
<b>Item:</b> 43	Unidade: PÇ	Marca: YAMAGUCHI	Modelo:
Descrição: GRAXEIRO ¼ RETO			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 17,50
<b>Item:</b> 44	Unidade: PÇ	Marca: YAMAGUCHI	Modelo:
Descrição: GRAXEIRO 3/8 CURVO 90º			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 17,50
<b>Item:</b> 45	Unidade: PÇ	Marca: YAMAGUCHI	Modelo:
Descrição: GRAXEIRO 3/8 RETO			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 17,50
<b>Item:</b> 46	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: JOGO EMBUCHAMENTO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.768,20		<b>Valor Total:</b> 2.768,20
<b>Item:</b> 47	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: JOGO REPARO CILINDRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 276,80		<b>Valor Total:</b> 276,80
<b>Item:</b> 48	Unidade: PÇ	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: JUNTA BOMBA INJETORA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 10,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: JUNTA TAMPA VÁLVULA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 15,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: KIT	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: KIT ANÉIS VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 327,10		<b>Valor Total:</b> 654,20
<b>Item:</b> 51	Unidade: KIT	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: PÇ	Marca: OSRAN	Modelo:
Descrição: LÂMPADA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 35,20		<b>Valor Total:</b> 70,40
<b>Item:</b> 53	Unidade: PÇ	Marca: ARTFAROL	Modelo:
Descrição: LANTERNA FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 25,10		<b>Valor Total:</b> 25,10
<b>Item:</b> 54	Unidade: PÇ	Marca: ARTFAROL	Modelo:
Descrição: LANTERNA SEGURANÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 60,30		<b>Valor Total:</b> 60,30
<b>Item:</b> 55	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: LONA FREIO TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 211,30		<b>Valor Total:</b> 211,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 56	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: LUYA DA BOMBA HIDRÁULICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 956,30		<b>Valor Total:</b> 956,30
<b>Item:</b> 57	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: LUYA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.187,80		<b>Valor Total:</b> 1.187,80
<b>Item:</b> 58	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: MANCAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.113,90		<b>Valor Total:</b> 2.113,90
<b>Item:</b> 59	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: MANGOTE RADIADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: PÇ	Marca: AXXIONFLEX	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 276,80		<b>Valor Total:</b> 1.384,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: PÇ	Marca: MACLUB	Modelo:
Descrição: MÃO DE FORÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 95,60		<b>Valor Total:</b> 95,60
<b>Item:</b> 62	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo:
Descrição: MARCADOR AMPERÍMETRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 150,90		<b>Valor Total:</b> 150,90
<b>Item:</b> 63	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo:
Descrição: MARCADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 161,00		<b>Valor Total:</b> 161,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo:
Descrição: MARCADOR HORÍMETRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 161,00		<b>Valor Total:</b> 161,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo:
Descrição: MARCADOR TEMPERATURA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 211,30		<b>Valor Total:</b> 211,30
<b>Item:</b> 66	Unidade: PÇ	Marca: MOCAR	Modelo:
Descrição: PARA BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.271,50		<b>Valor Total:</b> 3.271,50
<b>Item:</b> 67	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 1"			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 25,10		<b>Valor Total:</b> 251,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PARAFUSO AÇO SEXTAVADO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 12,50		<b>Valor Total:</b> 25,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo:
Descrição: PARAFUSO OCO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 10,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO AÇO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PORCA CARÇAÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 72	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PORCA CONCHA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 75,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 73	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PORCA PONTA CARÇAÇA MB.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: PRÉ-FILTRO SEDIMENTAR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 276,80		<b>Valor Total:</b> 553,60
<b>Item:</b> 75	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: PURIFICADOR DE AR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,30		<b>Valor Total:</b> 100,60
<b>Item:</b> 76	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 231,50		<b>Valor Total:</b> 231,50
<b>Item:</b> 77	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO COMPLETO CILINDRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 241,50		<b>Valor Total:</b> 483,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DIREÇÃO HIDROSTÁTICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 241,50		<b>Valor Total:</b> 241,50
<b>Item:</b> 79	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: RETENTOR CUIÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: PÇ	Marca: CVO	Modelo:
Descrição: RETROVISORES			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 80,50		<b>Valor Total:</b> 80,50
<b>Item:</b> 81	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO CUBO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 276,80		<b>Valor Total:</b> 276,80
<b>Item:</b> 82	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE CENTRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.207,90		<b>Valor Total:</b> 1.207,90
<b>Item:</b> 83	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 226,40		<b>Valor Total:</b> 226,40
<b>Item:</b> 84	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: ROLETE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 55,30		<b>Valor Total:</b> 55,30
<b>Item:</b> 85	Unidade: PÇ	Marca: OSPINA	Modelo:
Descrição: SIRENE DE RÉ			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 100,60		<b>Valor Total:</b> 100,60
<b>Item:</b> 86	Unidade: KIT	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: SUPER KIT DA BOMBA INJETORA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 654,30		<b>Valor Total:</b> 654,30
<b>Item:</b> 87	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 12,20		<b>Valor Total:</b> 12,20
<b>Item:</b> 88	Unidade: PÇ	Marca: HYUNDAI	Modelo:
Descrição: VÁLVULA COMANDO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 754,90		<b>Valor Total:</b> 754,90
<b>Item:</b> 89	Unidade: PÇ	Marca: CVO	Modelo:
Descrição: VIDRO LATERAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.409,20		<b>Valor Total:</b> 1.409,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Item: 90	Unidade: PÇ	Marca: CVO	Modelo:
Descrição: VIDRO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.409,20		<b>Valor Total:</b> 1.409,20
Item: 91	Unidade: PÇ	Marca: CVO	Modelo:
Descrição: VIDRO DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.271,50		<b>Valor Total:</b> 3.271,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	029	06.061.215/0001-07	132.595,00	66.737,50	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	034	41.969.346/0001-80	71.964,00	70.300,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	086	42.011.486/0001-03	73.801,30	70.260,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	<b>PUBLICADO</b>		
21/09/2021 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
30/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
30/09/2021 09:00:01	<b>DISPUTA</b>		
30/09/2021 09:00:01	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>132.595,00</b>
30/09/2021 09:00:01	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 086)	<b>73.801,30</b>
30/09/2021 09:00:01	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 034)	<b>71.964,00</b>
30/09/2021 09:01:37	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>71.950,00</b>
30/09/2021 09:02:56	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 086)	<b>71.900,00</b>
30/09/2021 09:03:28	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>71.890,00</b>
30/09/2021 09:06:14	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 086)	<b>71.000,00</b>
30/09/2021 09:06:23	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>70.990,00</b>
30/09/2021 09:07:22	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 086)	<b>70.900,00</b>
30/09/2021 09:07:29	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>70.890,00</b>
30/09/2021 09:07:59	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 086)	<b>70.600,00</b>
30/09/2021 09:08:07	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>70.590,00</b>
30/09/2021 09:08:59	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 086)	<b>70.500,00</b>
30/09/2021 09:09:14	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 034)	<b>70.400,00</b>
30/09/2021 09:09:15	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>70.490,00</b>
30/09/2021 09:09:21	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>70.390,00</b>
30/09/2021 09:12:06	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 034)	<b>70.300,00</b>
30/09/2021 09:12:24	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>70.290,00</b>
30/09/2021 09:12:33	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>70.250,00</b>
30/09/2021 09:15:01	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/09/2021 09:16:44	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 086)	<b>70.260,00</b>

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 034



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**30/09/2021 09:19:02 FECHADO 1**

**30/09/2021 09:24:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

**30/09/2021 09:24:02 HABILITAÇÃO**

**30/09/2021 10:00:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital

**30/09/2021 14:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO**

Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 66.737,50

**30/09/2021 14:32:51 MENSAGEM TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 66.737,50

**30/09/2021 14:33:07 LANCE TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

**66.737,50**

**30/09/2021 15:04:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.

**01/10/2021 08:31:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**01/10/2021 09:01:20 EM ADJUDICAÇÃO**

**01/10/2021 09:01:55 ADJUDICADO**

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 03 - PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS FR 12B**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ABRAÇADEIRA FITA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 11,60		<b>Valor Total:</b> 11,60
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ADESIVO REFLETIVO DE SEGURANÇA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 9,70		<b>Valor Total:</b> 19,40
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: EURO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.528,70		<b>Valor Total:</b> 2.528,70
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO CILINDRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 22,30		<b>Valor Total:</b> 22,30
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: ROCHESTER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARANHA TRAVA DO CUBO MB.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 14,50		<b>Valor Total:</b> 14,50
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: ROCHESTER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARANHA TRAVA RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 11,60		<b>Valor Total:</b> 11,60
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARRUELA ENCOSTO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 11,60		<b>Valor Total:</b> 11,60
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARRUELA LISA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 7,70		<b>Valor Total:</b> 38,50
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARRUELA PRESSÃO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 24,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 10	Unidade: PÇ	Marca: ASTRA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ASSENTO OPERADOR C/ CINTO DE SEGURANÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.556,10		<b>Valor Total:</b> 1.556,10
<b>Item:</b> 11	Unidade: PÇ	Marca: CRAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BATERIA 100 AH			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 826,60		<b>Valor Total:</b> 826,60
<b>Item:</b> 12	Unidade: PÇ	Marca: DELPHI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BICO INJETOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.264,30		<b>Valor Total:</b> 1.264,30
<b>Item:</b> 13	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BLOCO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 15.561,20		<b>Valor Total:</b> 15.561,20
<b>Item:</b> 14	Unidade: PÇ	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBA DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.458,80		<b>Valor Total:</b> 1.458,80
<b>Item:</b> 15	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBA DO TORQUE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.847,80		<b>Valor Total:</b> 1.847,80
<b>Item:</b> 16	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.528,70		<b>Valor Total:</b> 2.528,70
<b>Item:</b> 17	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BRONZE			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 184,70		<b>Valor Total:</b> 1.108,20
<b>Item:</b> 18	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BUCHA DE COMANDO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 63,20		<b>Valor Total:</b> 63,20
<b>Item:</b> 19	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BUCHA DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 126,40		<b>Valor Total:</b> 126,40
<b>Item:</b> 20	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BUCHA ESFÉRICA CILINDRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 106,90		<b>Valor Total:</b> 213,80
<b>Item:</b> 21	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABEÇOTE FT DIESEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 408,40		<b>Valor Total:</b> 408,40
<b>Item:</b> 22	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABEÇOTE FT LUB			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 363,70		<b>Valor Total:</b> 363,70
<b>Item:</b> 23	Unidade: PÇ	Marca: VONDER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CHAVE DE RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 184,70		<b>Valor Total:</b> 184,70
<b>Item:</b> 24	Unidade: PÇ	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CILINDRO MESTRE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.264,30		<b>Valor Total:</b> 1.264,30
<b>Item:</b> 25	Unidade: PÇ	Marca: GATES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CORREIA 6PK ESTRIADA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 212,00		<b>Valor Total:</b> 212,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: PÇ	Marca: GATES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CORREIA 8PK ESTRIADA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 251,80		<b>Valor Total:</b> 251,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 27</b>	Unidade: PÇ	Marca: GATES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 82,60		<b>Valor Total:</b> 82,60
<b>Item: 28</b>	Unidade: PÇ	Marca: KAITO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COXIM TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 179,90		<b>Valor Total:</b> 179,90
<b>Item: 29</b>	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CRUZETA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 282,00		<b>Valor Total:</b> 564,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: PÇ	Marca: MONTINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CUBO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.750,60		<b>Valor Total:</b> 1.750,60
<b>Item: 31</b>	Unidade: PÇ	Marca: CEI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DENTE			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 758,60		<b>Valor Total:</b> 5.310,20
<b>Item: 32</b>	Unidade: PÇ	Marca: ROCHESTER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DIAFRAGMA DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 50,50		<b>Valor Total:</b> 50,50
<b>Item: 33</b>	Unidade: PÇ	Marca: EVOLUTEC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DISCO EMBREAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 340,40		<b>Valor Total:</b> 340,40
<b>Item: 34</b>	Unidade: PÇ	Marca: ENROLEIXOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EIXO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.139,60		<b>Valor Total:</b> 2.139,60
<b>Item: 35</b>	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ELEMENTO COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 291,70		<b>Valor Total:</b> 291,70
<b>Item: 36</b>	Unidade: PÇ	Marca: DAIDO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ELO MESTRE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 369,50		<b>Valor Total:</b> 369,50
<b>Item: 37</b>	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ESTICADOR DE CORREIA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 534,90		<b>Valor Total:</b> 534,90
<b>Item: 38</b>	Unidade: PÇ	Marca: ARTFAROL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FAROL DE MILHA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 155,60		<b>Valor Total:</b> 155,60
<b>Item: 39</b>	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 389,00		<b>Valor Total:</b> 389,00
<b>Item: 40</b>	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FLEXÍVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 87,50		<b>Valor Total:</b> 87,50
<b>Item: 41</b>	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GARFO DA EMBREHAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 444,40		<b>Valor Total:</b> 444,40
<b>Item: 42</b>	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GRAXEIRO ¼ CURVO 90º			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 26,60
<b>Item: 43</b>	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GRAXEIRO ¼ RETO			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 26,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 44	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GRAXEIRO 3/8 CURVO 90°			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 26,60
<b>Item:</b> 45	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GRAXEIRO 3/8 RETO			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 26,60
<b>Item:</b> 46	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JOGO EMBUCHAMENTO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.653,30		<b>Valor Total:</b> 1.653,30
<b>Item:</b> 47	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JOGO REPARO CILINDRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 399,40		<b>Valor Total:</b> 399,40
<b>Item:</b> 48	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JUNTA BOMBA INJETORA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 53,40		<b>Valor Total:</b> 53,40
<b>Item:</b> 49	Unidade: PÇ	Marca: SPAAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JUNTA TAMPÁ VÁLVULA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 116,70		<b>Valor Total:</b> 116,70
<b>Item:</b> 50	Unidade: KIT	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT ANÉIS VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 282,00		<b>Valor Total:</b> 564,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: KIT	Marca: POWER FOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.182,00		<b>Valor Total:</b> 4.182,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: PÇ	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LÂMPADA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 61,20		<b>Valor Total:</b> 122,40
<b>Item:</b> 53	Unidade: PÇ	Marca: PRADOLUX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LANTERNA FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 92,30		<b>Valor Total:</b> 92,30
<b>Item:</b> 54	Unidade: PÇ	Marca: PRADOLUX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LANTERNA SEGURANÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 83,60		<b>Valor Total:</b> 83,60
<b>Item:</b> 55	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LONA FREIO TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 145,80		<b>Valor Total:</b> 145,80
<b>Item:</b> 56	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LUVA DA BOMBA HIDRÁULICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 291,70		<b>Valor Total:</b> 291,70
<b>Item:</b> 57	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LUVA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 437,60		<b>Valor Total:</b> 437,60
<b>Item:</b> 58	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MANCAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 97,20		<b>Valor Total:</b> 97,20
<b>Item:</b> 59	Unidade: PÇ	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MANGOTE RADIADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 96,20		<b>Valor Total:</b> 96,20
<b>Item:</b> 60	Unidade: PÇ	Marca: HYLIK	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 165,30		<b>Valor Total:</b> 826,50





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 61	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MÃO DE FORÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 243,10		<b>Valor Total:</b> 243,10
<b>Item:</b> 62	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MARCADOR AMPERÍMETRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 145,80		<b>Valor Total:</b> 145,80
<b>Item:</b> 63	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MARCADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 155,60		<b>Valor Total:</b> 155,60
<b>Item:</b> 64	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MARCADOR HORÍMETRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 170,20		<b>Valor Total:</b> 170,20
<b>Item:</b> 65	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MARCADOR TEMPERATURA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 155,60		<b>Valor Total:</b> 155,60
<b>Item:</b> 66	Unidade: PÇ	Marca: TMQ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARA BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.750,60		<b>Valor Total:</b> 1.750,60
<b>Item:</b> 67	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO 1"			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 24,30		<b>Valor Total:</b> 243,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO AÇO SEXTAVADO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 17,40
<b>Item:</b> 69	Unidade: PÇ	Marca: UNIFORT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO OCO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 14,50		<b>Valor Total:</b> 14,50
<b>Item:</b> 70	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO AÇO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 87,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PORCA CARCAÇA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 77,80		<b>Valor Total:</b> 77,80
<b>Item:</b> 72	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PORCA CONCHA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 7,70		<b>Valor Total:</b> 115,50
<b>Item:</b> 73	Unidade: PÇ	Marca: ROCHESTER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PORCA PONTA CARCAÇA MB.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 51,50		<b>Valor Total:</b> 51,50
<b>Item:</b> 74	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PRÉ-FILTRO SEDIMENTAR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 136,10		<b>Valor Total:</b> 272,20
<b>Item:</b> 75	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PURIFICADOR DE AR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 350,10		<b>Valor Total:</b> 700,20
<b>Item:</b> 76	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 303,40		<b>Valor Total:</b> 303,40
<b>Item:</b> 77	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO COMPLETO CILINDRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 320,90		<b>Valor Total:</b> 641,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 78	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DIREÇÃO HIDROSTÁTICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 418,20		<b>Valor Total:</b> 418,20
<b>Item:</b> 79	Unidade: PÇ	Marca: ARCA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETENTOR CUICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 48,60		<b>Valor Total:</b> 48,60
<b>Item:</b> 80	Unidade: PÇ	Marca: LS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETROVISORES			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 126,40		<b>Valor Total:</b> 126,40
<b>Item:</b> 81	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO CUBO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 369,50		<b>Valor Total:</b> 369,50
<b>Item:</b> 82	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DE CENTRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 447,30		<b>Valor Total:</b> 447,30
<b>Item:</b> 83	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 272,30		<b>Valor Total:</b> 272,30
<b>Item:</b> 84	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLETE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 335,50		<b>Valor Total:</b> 335,50
<b>Item:</b> 85	Unidade: PÇ	Marca: DNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SIRENE DE RÉ			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 116,70		<b>Valor Total:</b> 116,70
<b>Item:</b> 86	Unidade: KIT	Marca: DELPHI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SUPER KIT DA BOMBA INJETORA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.847,80		<b>Valor Total:</b> 1.847,80
<b>Item:</b> 87	Unidade: PÇ	Marca: MONTINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TAMBOR DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.382,80		<b>Valor Total:</b> 2.382,80
<b>Item:</b> 88	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VÁLVULA COMANDO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 583,50		<b>Valor Total:</b> 583,50
<b>Item:</b> 89	Unidade: PÇ	Marca: TMQ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VIDRO LATERAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 923,90		<b>Valor Total:</b> 923,90
<b>Item:</b> 90	Unidade: PÇ	Marca: TMQ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VIDRO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.750,60		<b>Valor Total:</b> 1.750,60
<b>Item:</b> 91	Unidade: PÇ	Marca: TMQ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VIDRO DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.750,60		<b>Valor Total:</b> 1.750,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	084	41.969.346/0001-80	72.385,00	70.400,00	Sim
2 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	067	06.061.215/0001-07	86.904,00	70.490,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	071	42.011.486/0001-03	71.281,30	70.410,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	<b>PUBLICADO</b>	
21/09/2021 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>	
30/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
30/09/2021 09:00:01	<b>DISPUTA</b>	
30/09/2021 09:00:01	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) <b>71.281,30</b>
30/09/2021 09:00:01	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>86.904,00</b>
30/09/2021 09:00:01	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 084) <b>72.385,00</b>
30/09/2021 09:01:14	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 084) <b>71.200,00</b>
30/09/2021 09:01:48	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>71.150,00</b>
30/09/2021 09:04:50	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) <b>71.100,00</b>
30/09/2021 09:05:29	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>71.090,00</b>
30/09/2021 09:05:56	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) <b>71.000,00</b>
30/09/2021 09:06:31	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>70.990,00</b>
30/09/2021 09:06:57	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 084) <b>70.900,00</b>
30/09/2021 09:07:32	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) <b>70.800,00</b>
30/09/2021 09:07:38	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>70.790,00</b>
30/09/2021 09:07:45	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 084) <b>70.750,00</b>
30/09/2021 09:07:53	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>70.740,00</b>
30/09/2021 09:09:08	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 084) <b>70.700,00</b>
30/09/2021 09:09:26	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) <b>70.500,00</b>
30/09/2021 09:09:29	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>70.490,00</b>
30/09/2021 09:09:49	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 084) <b>70.400,00</b>
30/09/2021 09:15:01	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>	
30/09/2021 09:16:54	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) <b>70.410,00</b>
30/09/2021 09:21:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 067		
30/09/2021 09:21:02	<b>FECHADO 1</b>	
30/09/2021 09:26:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA		
30/09/2021 09:26:02	<b>HABILITAÇÃO</b>	
30/09/2021 10:00:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>	
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital		
30/09/2021 14:03:05	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>	
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 66.880,00		
30/09/2021 14:42:27	<b>MENSAGEM BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 084)</b>	
Sr. Pregoeiro infelizmente não tenho como dá mais desconto deste lote		
30/09/2021 15:04:46	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>	
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.		
01/10/2021 08:31:19	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>	
01/10/2021 09:01:20	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>	
01/10/2021 09:01:56	<b>ADJUDICADO</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 04 - PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3C**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: SUSIN	Modelo:
Descrição: EIXO VIRABREQUIM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.389,90		<b>Valor Total:</b> 4.389,90
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: SUSIN	Modelo:
Descrição: EIXO DE COMANDO DE VÁLVULA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.291,10		<b>Valor Total:</b> 1.291,10
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: SUSIN	Modelo:
Descrição: BLOCO DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 8.521,60		<b>Valor Total:</b> 8.521,60
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: BUCHA DE BIELA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 154,90		<b>Valor Total:</b> 619,60
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE ESCAPE			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 87,70		<b>Valor Total:</b> 350,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE ADMISSÃO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 87,70		<b>Valor Total:</b> 350,80
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: ALTERNADOR 12V-95AMP			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 671,40		<b>Valor Total:</b> 2.685,60
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.471,90		<b>Valor Total:</b> 1.471,90
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: SUSIN	Modelo:
Descrição: CABEÇOTE DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.239,50		<b>Valor Total:</b> 1.239,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: JG	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: JOGO DE CASQUILHO FIXO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 211,70		<b>Valor Total:</b> 211,70
<b>Item: 11</b>	Unidade: JG	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: JOGO DE CASQUILHO MÓVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 165,20		<b>Valor Total:</b> 165,20
<b>Item: 12</b>	Unidade: KIT	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: KIT DO MOTOR COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 459,60		<b>Valor Total:</b> 459,60
<b>Item: 13</b>	Unidade: PÇ	Marca: URBA	Modelo:
Descrição: BOMBA D'ÁGUA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 351,10		<b>Valor Total:</b> 702,20
<b>Item: 14</b>	Unidade: PÇ	Marca: SUSIN	Modelo:
Descrição: BIELA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 619,70		<b>Valor Total:</b> 619,70
<b>Item: 15</b>	Unidade: PÇ	Marca: BIAGIO	Modelo:
Descrição: TURBINA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.389,90		<b>Valor Total:</b> 4.389,90
<b>Item: 16</b>	Unidade: PÇ	Marca: SUSIN	Modelo:
Descrição: POLIA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 165,20		<b>Valor Total:</b> 165,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 17	Unidade: PÇ	Marca: RAJA	Modelo:
Descrição: BATERIA 150AMP			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 754,00		<b>Valor Total:</b> 754,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: PÇ	Marca: VISCONDE	Modelo:
Descrição: RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.389,90		<b>Valor Total:</b> 4.389,90
<b>Item:</b> 19	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: GRADE DA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 826,30		<b>Valor Total:</b> 826,30
<b>Item:</b> 20	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: CABO DO capô			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 216,90		<b>Valor Total:</b> 433,80
<b>Item:</b> 21	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: COXIM DO RADIADOR SUPERIOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 61,90		<b>Valor Total:</b> 123,80
<b>Item:</b> 22	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: COXIM DO RADIADOR INFERIOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 61,90		<b>Valor Total:</b> 123,80
<b>Item:</b> 23	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: COXIM DA BASE DO MOTOR TRASEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 237,50		<b>Valor Total:</b> 475,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: COXIM DA BASE DO MOTOR DIANTEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 237,50		<b>Valor Total:</b> 475,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: PÇ	Marca: JVS	Modelo:
Descrição: MANGOTE DA BOMBA HIDRÁULICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 335,70		<b>Valor Total:</b> 335,70
<b>Item:</b> 26	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.441,50		<b>Valor Total:</b> 4.441,50
<b>Item:</b> 27	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO SISTEMA HIDRÁULICO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,80		<b>Valor Total:</b> 108,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO EIXO DA BOMBA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 23,20		<b>Valor Total:</b> 46,40
<b>Item:</b> 29	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: BOMBA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.906,30		<b>Valor Total:</b> 4.906,30
<b>Item:</b> 30	Unidade: PÇ	Marca: DONALDSON	Modelo:
Descrição: FILTRO DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 211,70		<b>Valor Total:</b> 211,70
<b>Item:</b> 31	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 82,60		<b>Valor Total:</b> 82,60
<b>Item:</b> 32	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 113,60		<b>Valor Total:</b> 113,60
<b>Item:</b> 33	Unidade: PÇ	Marca: DONALDSON	Modelo:
Descrição: FILTRO DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 227,20		<b>Valor Total:</b> 227,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 34	Unidade: PÇ	Marca: DONALDSON	Modelo:
Descrição: FILTRO DO TANQUE DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 253,00		<b>Valor Total:</b> 253,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 123,90		<b>Valor Total:</b> 123,90
<b>Item:</b> 36	Unidade: PÇ	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 165,20		<b>Valor Total:</b> 165,20
<b>Item:</b> 37	Unidade: PÇ	Marca: DONALDSON	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 160,10		<b>Valor Total:</b> 160,10
<b>Item:</b> 38	Unidade: PÇ	Marca: DONALDSON	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 216,90		<b>Valor Total:</b> 216,90
<b>Item:</b> 39	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 201,40		<b>Valor Total:</b> 201,40
<b>Item:</b> 40	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DE TRAVA DO SETOR DE DIREÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 201,40		<b>Valor Total:</b> 201,40
<b>Item:</b> 41	Unidade: KIT	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA E H			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.596,50		<b>Valor Total:</b> 4.596,50
<b>Item:</b> 42	Unidade: KIT	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.511,90		<b>Valor Total:</b> 3.511,90
<b>Item:</b> 43	Unidade: KIT	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5.216,20		<b>Valor Total:</b> 5.216,20
<b>Item:</b> 44	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA COMPLETA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 237,50		<b>Valor Total:</b> 237,50
<b>Item:</b> 45	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: CABO DE ACELERADOR DE PÉ			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 284,00		<b>Valor Total:</b> 284,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: KIT	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: KIT DE PLACA DO CONVERSOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.652,60		<b>Valor Total:</b> 1.652,60
<b>Item:</b> 47	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAOQ	Modelo:
Descrição: VÁLVULA SOLENOIDE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 681,70		<b>Valor Total:</b> 681,70
<b>Item:</b> 48	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 413,10		<b>Valor Total:</b> 413,10
<b>Item:</b> 49	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO COMANDO HIDRÁULICO DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 423,40		<b>Valor Total:</b> 423,40
<b>Item:</b> 50	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: SETOR DE DIREÇÃO COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.014,20		<b>Valor Total:</b> 2.014,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 51	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 284,00		<b>Valor Total:</b> 284,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: HASTE DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.014,20		<b>Valor Total:</b> 2.014,20
<b>Item:</b> 53	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE EXTENSOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 201,40		<b>Valor Total:</b> 201,40
<b>Item:</b> 54	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: HASTE DO CILINDRO DO EXTENSOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.988,30		<b>Valor Total:</b> 1.988,30
<b>Item:</b> 55	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DA CONCHA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 200,90		<b>Valor Total:</b> 200,90
<b>Item:</b> 56	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: HASTE DO CILINDRO DA CONCHA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.962,50		<b>Valor Total:</b> 1.962,50
<b>Item:</b> 57	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: CAMISA DO CILINDRO DA CONCHA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.291,10		<b>Valor Total:</b> 1.291,10
<b>Item:</b> 58	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 201,40		<b>Valor Total:</b> 201,40
<b>Item:</b> 59	Unidade: PÇ	Marca: MARVITUBOS	Modelo:
Descrição: HASTE DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.755,90		<b>Valor Total:</b> 1.755,90
<b>Item:</b> 60	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 237,50		<b>Valor Total:</b> 237,50
<b>Item:</b> 61	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 464,80		<b>Valor Total:</b> 464,80
<b>Item:</b> 62	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM DO SEMI EIXO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 826,30		<b>Valor Total:</b> 826,30
<b>Item:</b> 63	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM ANELAR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 929,60		<b>Valor Total:</b> 929,60
<b>Item:</b> 64	Unidade: PÇ	Marca: DANA	Modelo:
Descrição: CARRIER DO CUBO DE RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.755,90		<b>Valor Total:</b> 1.755,90
<b>Item:</b> 65	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO CUBO DE RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 232,40		<b>Valor Total:</b> 232,40
<b>Item:</b> 66	Unidade: PÇ	Marca: ARCA	Modelo:
Descrição: RETENTOR DO CUBO DE RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 82,60		<b>Valor Total:</b> 82,60
<b>Item:</b> 67	Unidade: PÇ	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 108,40		<b>Valor Total:</b> 108,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 68	Unidade: PÇ	Marca: MODEFER	Modelo:
Descrição: HÉLICE DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 284,00		<b>Valor Total:</b> 284,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: PÇ	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA DE TRANSFERÊNCIA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 237,50		<b>Valor Total:</b> 237,50
<b>Item:</b> 70	Unidade: PÇ	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: ELEMENTO DIESEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 61,90		<b>Valor Total:</b> 61,90
<b>Item:</b> 71	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: SILENCIOSO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 216,90		<b>Valor Total:</b> 216,90
<b>Item:</b> 72	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: TUBO DO SILENCIOSO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 347,50		<b>Valor Total:</b> 347,50
<b>Item:</b> 73	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: DENTE DA CONCHA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 216,90		<b>Valor Total:</b> 433,80
<b>Item:</b> 74	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: DENTE DA CONCHA TRASEIRA LATERAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 253,00		<b>Valor Total:</b> 253,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA CENTRAL			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 16,50		<b>Valor Total:</b> 742,50
<b>Item:</b> 76	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PORCA DO PARAFUSO DO DENTE CENTRAL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 205,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA LATERAL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 16,50		<b>Valor Total:</b> 247,50
<b>Item:</b> 78	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: PORCA DO DENTE DA CONCHA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 61,50
<b>Item:</b> 79	Unidade: PÇ	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: ARRUELA DO DENTE DA CONCHA CENTRAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 30,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: PÇ	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DA CARÇA DA CAIXA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 25,50
<b>Item:</b> 81	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: PORCA DA CARÇA DA CAIXA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 25,50
<b>Item:</b> 82	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 826,30		<b>Valor Total:</b> 826,30
<b>Item:</b> 83	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: SENSOR ADVANCE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 929,60		<b>Valor Total:</b> 929,60
<b>Item:</b> 84	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: VÁLVULA SOLENOIDE DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 826,30		<b>Valor Total:</b> 826,30





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 85	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 929,60		<b>Valor Total:</b> 929,60
<b>Item:</b> 86	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 108,40		<b>Valor Total:</b> 108,40
<b>Item:</b> 87	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 165,20		<b>Valor Total:</b> 165,20
<b>Item:</b> 88	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo:
Descrição: MANÔMETRO DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 227,20		<b>Valor Total:</b> 227,20
<b>Item:</b> 89	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: CHAVE DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 165,20		<b>Valor Total:</b> 165,20
<b>Item:</b> 90	Unidade: PÇ	Marca: ENROLEIXOS	Modelo:
Descrição: COROA E PINHÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.014,20		<b>Valor Total:</b> 2.014,20
<b>Item:</b> 91	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO PINHÃO DO DIFERENCIAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 232,40		<b>Valor Total:</b> 232,40
<b>Item:</b> 92	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 206,50		<b>Valor Total:</b> 206,50
<b>Item:</b> 93	Unidade: KIT	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: KIT DE ENGRENAGEM SATÉLITE E PLANTÁRIA DIFERENCIAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 826,30		<b>Valor Total:</b> 826,30
<b>Item:</b> 94	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 459,60		<b>Valor Total:</b> 2.298,00
<b>Item:</b> 95	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: DISCO SEPARADOR DE FREIO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 98,10		<b>Valor Total:</b> 1.177,20
<b>Item:</b> 96	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CRUZETA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 165,20		<b>Valor Total:</b> 330,40
<b>Item:</b> 97	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: LUVA DA TRANSMISSÃO TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 568,10		<b>Valor Total:</b> 568,10
<b>Item:</b> 98	Unidade: PÇ	Marca: DANA	Modelo:
Descrição: PISTÃO DO TAMBOR DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 774,60		<b>Valor Total:</b> 774,60
<b>Item:</b> 99	Unidade: KIT	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: KIT DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 284,00		<b>Valor Total:</b> 284,00
<b>Item:</b> 100	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM DUPLA DO EIXO TAMBOR FRENTE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 335,70		<b>Valor Total:</b> 335,70
<b>Item:</b> 101	Unidade: PÇ	Marca: NSK	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 216,90		<b>Valor Total:</b> 216,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 102	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: GARFO DA CAIXA DE MARCHA 1º			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 82,60		<b>Valor Total:</b> 82,60
<b>Item:</b> 103	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: GARFO DA CAIXA DE MARCHA 3º			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 723,00		<b>Valor Total:</b> 723,00
<b>Item:</b> 104	Unidade: PÇ	Marca: GEOMAQ	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 955,40		<b>Valor Total:</b> 955,40
<b>Item:</b> 105	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CRUZETA DO EIXO DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 196,20		<b>Valor Total:</b> 196,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	097	06.061.215/0001-07	192.019,00	99.170,50	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	076	41.969.346/0001-80	164.447,00	104.400,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	014	42.011.486/0001-03	106.485,00	102.000,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>20/09/2021 18:28:53</b>	<b>PUBLICADO</b>	
<b>21/09/2021 08:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>	
<b>30/09/2021 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>DISPUTA</b>	
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 076) <b>164.447,00</b>
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014) <b>106.485,00</b>
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>192.019,00</b>
<b>30/09/2021 09:01:58</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>106.460,00</b>
<b>30/09/2021 09:02:55</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 076) <b>106.400,00</b>
<b>30/09/2021 09:03:39</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>106.390,00</b>
<b>30/09/2021 09:04:00</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 076) <b>106.300,00</b>
<b>30/09/2021 09:04:04</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014) <b>106.200,00</b>
<b>30/09/2021 09:04:50</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 076) <b>106.100,00</b>
<b>30/09/2021 09:05:34</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014) <b>106.000,00</b>
<b>30/09/2021 09:05:48</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>105.990,00</b>
<b>30/09/2021 09:05:59</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 076) <b>105.800,00</b>
<b>30/09/2021 09:06:16</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>105.790,00</b>
<b>30/09/2021 09:06:30</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014) <b>105.500,00</b>
<b>30/09/2021 09:06:47</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>105.490,00</b>
<b>30/09/2021 09:07:02</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014) <b>105.400,00</b>
<b>30/09/2021 09:07:46</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>105.390,00</b>
<b>30/09/2021 09:07:53</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 076) <b>105.350,00</b>
<b>30/09/2021 09:08:00</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA <b>105.340,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 09:08:10	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014)	105.000,00
30/09/2021 09:08:57	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	104.490,00
30/09/2021 09:09:24	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	104.400,00
30/09/2021 09:09:36	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	104.390,00
30/09/2021 09:09:38	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014)	104.000,00
30/09/2021 09:15:02	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/09/2021 09:17:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 076			
30/09/2021 09:17:02	<b>FECHADO 1</b>		
30/09/2021 09:17:23	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014)	102.000,00
30/09/2021 09:22:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA			
30/09/2021 09:22:03	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/09/2021 10:00:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			
30/09/2021 10:00:32	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			
30/09/2021 14:03:41	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 99.170,50			
30/09/2021 14:33:58	<b>MENSAGEM TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA</b>		
Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 99.170,50.			
30/09/2021 14:34:19	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	99.170,50
30/09/2021 15:04:53	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			
01/10/2021 08:31:19	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
01/10/2021 09:01:21	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
01/10/2021 09:01:56	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 05 - PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EIXO VIRABREQUIM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.019,50		<b>Valor Total:</b> 4.019,50
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EIXO DE COMANDO DE VÁLVULA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.700,60		<b>Valor Total:</b> 2.700,60
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BLOCO DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 8.792,80		<b>Valor Total:</b> 8.792,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BUCHA DE BIELA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 50,20		<b>Valor Total:</b> 200,80
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VÁLVULA DE ESCAPE			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 43,90		<b>Valor Total:</b> 175,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VÁLVULA DE ADMISSÃO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 41,40		<b>Valor Total:</b> 165,60
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: EURO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ALTERNADOR 12V-95AMP			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.193,30		<b>Valor Total:</b> 4.773,20
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: ZM	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.386,60		<b>Valor Total:</b> 2.386,60
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABEÇOTE DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5.589,70		<b>Valor Total:</b> 5.589,70
<b>Item: 10</b>	Unidade: JG	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JOGO DE CASQUILHO FIXO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 257,50		<b>Valor Total:</b> 257,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: JG	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JOGO DE CASQUILHO MÓVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 232,30		<b>Valor Total:</b> 232,30
<b>Item: 12</b>	Unidade: KIT	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DO MOTOR COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.381,70		<b>Valor Total:</b> 1.381,70
<b>Item: 13</b>	Unidade: PÇ	Marca: INDISA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBA D'ÁGUA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 577,80		<b>Valor Total:</b> 1.155,60
<b>Item: 14</b>	Unidade: PÇ	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BIELA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 376,80		<b>Valor Total:</b> 376,80
<b>Item: 15</b>	Unidade: PÇ	Marca: BIAGIO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TURBINA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.328,70		<b>Valor Total:</b> 3.328,70
<b>Item: 16</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: POLIA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 816,40		<b>Valor Total:</b> 816,40
<b>Item: 17</b>	Unidade: PÇ	Marca: JUPITER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BATERIA 150AMP			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 753,60		<b>Valor Total:</b> 753,60
<b>Item: 18</b>	Unidade: PÇ	Marca: MP RADIADORES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.145,10		<b>Valor Total:</b> 4.145,10
<b>Item: 19</b>	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GRADE DA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 942,00		<b>Valor Total:</b> 942,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: PÇ	Marca: SUPERFLEX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABO DO capô			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 94,20		<b>Valor Total:</b> 188,40
<b>Item: 21</b>	Unidade: PÇ	Marca: KAITO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COXIM DO RADIADOR SUPERIOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 37,60		<b>Valor Total:</b> 75,20
<b>Item: 22</b>	Unidade: PÇ	Marca: KAITO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COXIM DO RADIADOR INFERIOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 34,50		<b>Valor Total:</b> 69,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 23	Unidade: PÇ	Marca: KAITO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COXIM DA BASE DO MOTOR TRASEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 100,40		<b>Valor Total:</b> 200,80
<b>Item:</b> 24	Unidade: PÇ	Marca: KAITO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COXIM DA BASE DO MOTOR DIANTEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 100,40		<b>Valor Total:</b> 200,80
<b>Item:</b> 25	Unidade: PÇ	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MANGOTE DA BOMBA HIDRÁULICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 150,50		<b>Valor Total:</b> 150,50
<b>Item:</b> 26	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.700,60		<b>Valor Total:</b> 2.700,60
<b>Item:</b> 27	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO SISTEMA HIDRÁULICO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 40,80		<b>Valor Total:</b> 408,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DO EIXO DA BOMBA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 157,00		<b>Valor Total:</b> 314,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: PÇ	Marca: MEDAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.444,50		<b>Valor Total:</b> 1.444,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 188,40		<b>Valor Total:</b> 188,40
<b>Item:</b> 31	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 219,80		<b>Valor Total:</b> 219,80
<b>Item:</b> 32	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 314,00		<b>Valor Total:</b> 314,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 188,40		<b>Valor Total:</b> 188,40
<b>Item:</b> 34	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DO TANQUE DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 138,10		<b>Valor Total:</b> 138,10
<b>Item:</b> 35	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DIESEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 188,40		<b>Valor Total:</b> 188,40
<b>Item:</b> 36	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 251,20		<b>Valor Total:</b> 251,20
<b>Item:</b> 37	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 219,80		<b>Valor Total:</b> 219,80
<b>Item:</b> 38	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 301,40		<b>Valor Total:</b> 301,40
<b>Item:</b> 39	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 314,00		<b>Valor Total:</b> 314,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 40	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DE TRAVA DO SETOR DE DIREÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 100,40		<b>Valor Total:</b> 100,40
<b>Item:</b> 41	Unidade: KIT	Marca: PANEGOSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA E H			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.208,00		<b>Valor Total:</b> 4.208,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: KIT	Marca: PANEGOSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.961,60		<b>Valor Total:</b> 4.961,60
<b>Item:</b> 43	Unidade: KIT	Marca: PANEGOSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.459,20		<b>Valor Total:</b> 4.459,20
<b>Item:</b> 44	Unidade: PÇ	Marca: INDISA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA COMPLETA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 370,50		<b>Valor Total:</b> 370,50
<b>Item:</b> 45	Unidade: PÇ	Marca: SUPERFLEX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABO DE ACELERADOR DE PÉ			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 207,20		<b>Valor Total:</b> 207,20
<b>Item:</b> 46	Unidade: KIT	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE PLACA DO CONVERSOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 621,70		<b>Valor Total:</b> 621,70
<b>Item:</b> 47	Unidade: PÇ	Marca: DNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VÁLVULA SOLENOIDE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 270,00		<b>Valor Total:</b> 270,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 326,50		<b>Valor Total:</b> 326,50
<b>Item:</b> 49	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO COMANDO HIDRÁULICO DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 326,50		<b>Valor Total:</b> 326,50
<b>Item:</b> 50	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SETOR DE DIREÇÃO COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.883,50		<b>Valor Total:</b> 1.883,50
<b>Item:</b> 51	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 150,70		<b>Valor Total:</b> 150,70
<b>Item:</b> 52	Unidade: PÇ	Marca: PONTUBOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HASTE DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 970,90		<b>Valor Total:</b> 970,90
<b>Item:</b> 53	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE EXTENSOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 175,80		<b>Valor Total:</b> 175,80
<b>Item:</b> 54	Unidade: PÇ	Marca: PONTUBOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HASTE DO CILINDRO DO EXTENSOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.171,90		<b>Valor Total:</b> 1.171,90
<b>Item:</b> 55	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO CILINDRO DA CONCHA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 175,80		<b>Valor Total:</b> 175,80
<b>Item:</b> 56	Unidade: PÇ	Marca: PONTUBOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HASTE DO CILINDRO DA CONCHA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.193,30		<b>Valor Total:</b> 1.193,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 57	Unidade: PÇ	Marca: PONTUBOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAMISA DO CILINDRO DA CONCHA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.036,20		<b>Valor Total:</b> 1.036,20
<b>Item:</b> 58	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 188,40		<b>Valor Total:</b> 188,40
<b>Item:</b> 59	Unidade: PÇ	Marca: PONTUBOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HASTE DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.193,30		<b>Valor Total:</b> 1.193,30
<b>Item:</b> 60	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 163,20		<b>Valor Total:</b> 163,20
<b>Item:</b> 61	Unidade: PÇ	Marca: MONTINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 785,00		<b>Valor Total:</b> 785,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: PÇ	Marca: ENROLEIXOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENGRENAGEM DO SEMI EIXO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 879,20		<b>Valor Total:</b> 879,20
<b>Item:</b> 63	Unidade: PÇ	Marca: ENROLEIXOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENGRENAGEM ANELAR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.826,20		<b>Valor Total:</b> 2.826,20
<b>Item:</b> 64	Unidade: PÇ	Marca: MONTINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARRIER DO CUBO DE RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.961,60		<b>Valor Total:</b> 4.961,60
<b>Item:</b> 65	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DO CUBO DE RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 200,90		<b>Valor Total:</b> 200,90
<b>Item:</b> 66	Unidade: PÇ	Marca: ARCA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETENTOR DO CUBO DE RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 59,60		<b>Valor Total:</b> 59,60
<b>Item:</b> 67	Unidade: PÇ	Marca: GATES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CORREIA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 169,50		<b>Valor Total:</b> 169,50
<b>Item:</b> 68	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HÉLICE DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 395,60		<b>Valor Total:</b> 395,60
<b>Item:</b> 69	Unidade: PÇ	Marca: KOBLA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBA DE TRANSFERÊNCIA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 305,80		<b>Valor Total:</b> 305,80
<b>Item:</b> 70	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ELEMENTO DIESEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 188,40		<b>Valor Total:</b> 188,40
<b>Item:</b> 71	Unidade: PÇ	Marca: SILENMAK	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SILENCIOSO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 879,20		<b>Valor Total:</b> 879,20
<b>Item:</b> 72	Unidade: PÇ	Marca: SILENMAK	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TUBO DO SILENCIOSO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 458,40		<b>Valor Total:</b> 458,40
<b>Item:</b> 73	Unidade: PÇ	Marca: CEI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DENTE DA CONCHA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 144,40		<b>Valor Total:</b> 288,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 74	Unidade: PÇ	Marca: CEI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DENTE DA CONCHA TRASEIRA LATERAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 226,10		<b>Valor Total:</b> 226,10
<b>Item:</b> 75	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA CENTRAL			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 5,60		<b>Valor Total:</b> 252,00
<b>Item:</b> 76	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PORCA DO PARAFUSO DO DENTE CENTRAL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 90,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA LATERAL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,60		<b>Valor Total:</b> 84,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PORCA DO DENTE DA CONCHA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 27,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARRUELA DO DENTE DA CONCHA CENTRAL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 36,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO DA CARÇA DA CAIXA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 18,50
<b>Item:</b> 81	Unidade: PÇ	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PORCA DA CARÇA DA CAIXA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 9,00
<b>Item:</b> 82	Unidade: PÇ	Marca: IGUAÇU	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 87,90		<b>Valor Total:</b> 87,90
<b>Item:</b> 83	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SENSOR ADVANCE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 314,00		<b>Valor Total:</b> 314,00
<b>Item:</b> 84	Unidade: PÇ	Marca: DNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VÁLVULA SOLENOIDE DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 238,60		<b>Valor Total:</b> 238,60
<b>Item:</b> 85	Unidade: PÇ	Marca: 3RHO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 87,90		<b>Valor Total:</b> 87,90
<b>Item:</b> 86	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TERMÔMETRO DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 113,00		<b>Valor Total:</b> 113,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TERMÔMETRO DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 125,60		<b>Valor Total:</b> 125,60
<b>Item:</b> 88	Unidade: PÇ	Marca: 12M	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MANÔMETRO DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 106,70		<b>Valor Total:</b> 106,70
<b>Item:</b> 89	Unidade: PÇ	Marca: MARILIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CHAVE DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 188,40		<b>Valor Total:</b> 188,40
<b>Item:</b> 90	Unidade: PÇ	Marca: MOTOPEÇAS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COROA E PINHÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.961,60		<b>Valor Total:</b> 4.961,60





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 91	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DO PINHÃO DO DIFERENCIAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 188,40	<b>Valor Total:</b> 188,40	
<b>Item:</b> 92	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 226,10	<b>Valor Total:</b> 226,10	
<b>Item:</b> 93	Unidade: KIT	Marca: MOTOPEÇAS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE ENGENHAGEM SATÉLITE E PLANTÁRIA DIFERENCIAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.444,50	<b>Valor Total:</b> 1.444,50	
<b>Item:</b> 94	Unidade: PÇ	Marca: EVOLUTEC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 200,90	<b>Valor Total:</b> 1.004,50	
<b>Item:</b> 95	Unidade: PÇ	Marca: EVOLUTEC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DISCO SEPARADOR DE FREIO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 131,80	<b>Valor Total:</b> 1.581,60	
<b>Item:</b> 96	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CRUZETA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 163,20	<b>Valor Total:</b> 326,40	
<b>Item:</b> 97	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LUVA DA TRANSMISSÃO TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 307,70	<b>Valor Total:</b> 307,70	
<b>Item:</b> 98	Unidade: PÇ	Marca: MONTINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PISTÃO DO TAMBOR DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.004,80	<b>Valor Total:</b> 1.004,80	
<b>Item:</b> 99	Unidade: KIT	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.884,10	<b>Valor Total:</b> 1.884,10	
<b>Item:</b> 100	Unidade: PÇ	Marca: MONTINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENGENHAGEM DUPLA DO EIXO TAMBOR FRENTE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.004,80	<b>Valor Total:</b> 1.004,80	
<b>Item:</b> 101	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 150,70	<b>Valor Total:</b> 150,70	
<b>Item:</b> 102	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GARFO DA CAIXA DE MARCHA 1º			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 87,90	<b>Valor Total:</b> 87,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	047 41.969.346/0001-80	163.997,00	103.000,00	Sim
2 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	088 06.061.215/0001-07	202.359,00	104.090,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	089 42.011.486/0001-03	105.275,00	101.900,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>20/09/2021 18:28:53</b>	<b>PUBLICADO</b>
<b>21/09/2021 08:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>
<b>30/09/2021 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**30/09/2021 09:00:02 DISPUTA**

30/09/2021 09:00:02	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	202.359,00
30/09/2021 09:00:02	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)	105.275,00
30/09/2021 09:00:02	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	163.997,00
30/09/2021 09:02:08	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	105.250,00
30/09/2021 09:02:18	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	105.200,00
30/09/2021 09:03:49	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	105.190,00
30/09/2021 09:04:06	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	105.100,00
30/09/2021 09:04:31	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)	104.900,00
30/09/2021 09:05:00	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	104.800,00
30/09/2021 09:05:22	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)	104.500,00
30/09/2021 09:05:57	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	104.490,00
30/09/2021 09:06:46	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)	104.200,00
30/09/2021 09:08:04	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	104.100,00
30/09/2021 09:08:17	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	104.090,00
30/09/2021 09:08:20	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)	104.000,00
30/09/2021 09:08:28	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	103.950,00
30/09/2021 09:08:49	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)	103.800,00
30/09/2021 09:09:35	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	103.500,00
30/09/2021 09:09:49	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)	103.100,00
30/09/2021 09:12:04	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	103.000,00
30/09/2021 09:12:47	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)	102.000,00
30/09/2021 09:15:02	TEMPO RANDÔMICO		
30/09/2021 09:18:51	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)	101.900,00

**30/09/2021 09:22:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 088

**30/09/2021 09:22:02 FECHADO 1**

**30/09/2021 09:27:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA

**30/09/2021 09:27:03 HABILITAÇÃO**

**30/09/2021 10:00:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital

**30/09/2021 10:00:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA

**30/09/2021 14:04:03 MENSAGEM PREGOEIRO**

Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 97.850,00

**30/09/2021 14:42:12 MENSAGEM BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047)**

Sr. Pregoeiro infelizmente não tenho como dá mais desconto deste lote

**30/09/2021 15:05:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.

**01/10/2021 08:31:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**01/10/2021 09:01:20 EM ADJUDICAÇÃO**

**01/10/2021 09:01:56 ADJUDICADO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 06 - PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 406**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EIXO COMANDO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.228,60	<b>Valor Total:</b> 2.228,60	
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EIXO VIRABREQUIM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.557,20	<b>Valor Total:</b> 3.557,20	
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENGRENAGEM DO EIXO VIRABREQUIM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 642,80	<b>Valor Total:</b> 642,80	
<b>Item: 4</b>	Unidade: JG	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JOGO DE BRONZINA DE BIELA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 182,50	<b>Valor Total:</b> 182,50	
<b>Item: 5</b>	Unidade: JG	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JOGO DE BRONZINA DE MANCAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 159,80	<b>Valor Total:</b> 159,80	
<b>Item: 6</b>	Unidade: JG	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JOGO DE JUNTA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 542,50	<b>Valor Total:</b> 542,50	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABEÇOTE DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.671,60	<b>Valor Total:</b> 4.671,60	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BIELA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 900,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: BROSOL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.285,70	<b>Valor Total:</b> 1.285,70	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BLOCO DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 6.857,40	<b>Valor Total:</b> 6.857,40	
<b>Item: 11</b>	Unidade: KIT	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DO MOTOR COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.800,00	<b>Valor Total:</b> 1.800,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: PÇ	Marca: BIAGIO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TURBINA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.800,00	<b>Valor Total:</b> 1.800,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TAMPA DE VÁLVULA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.028,60	<b>Valor Total:</b> 1.028,60	
<b>Item: 14</b>	Unidade: PÇ	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VÁLVULA DE ESCAPE			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 51,40	<b>Valor Total:</b> 102,80	
<b>Item: 15</b>	Unidade: PÇ	Marca: KS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VÁLVULA DE ADMISSÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 55,70	<b>Valor Total:</b> 111,40	
<b>Item: 16</b>	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO DO CABEÇOTE DO MOTOR			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 17,10	<b>Valor Total:</b> 102,60	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 17	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PRISIONEIRO DO BLOCO DO MOTOR			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 180,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PORCA DO PARAFUSO DA BASE DA GABINE			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 17,10		<b>Valor Total:</b> 513,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARRUELA DA TAMPA LATERAL DO MOTOR			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		<b>Valor Total:</b> 255,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARRUELA DA BASE DA GABINE			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 189,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO DA BASE DA GABINE			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 12,80		<b>Valor Total:</b> 294,40
<b>Item:</b> 22	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO DA TAMPA LATERAL MOTOR			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 23,50		<b>Valor Total:</b> 423,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 154,20		<b>Valor Total:</b> 771,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HÉLICE DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 322,30		<b>Valor Total:</b> 322,30
<b>Item:</b> 25	Unidade: PÇ	Marca: GATES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CORREIA DO MOTOR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 154,20		<b>Valor Total:</b> 616,80
<b>Item:</b> 26	Unidade: PÇ	Marca: GATES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 124,20		<b>Valor Total:</b> 496,80
<b>Item:</b> 27	Unidade: PÇ	Marca: GATES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CORREIA DO AR CONDICIONADO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 107,10		<b>Valor Total:</b> 428,40
<b>Item:</b> 28	Unidade: PÇ	Marca: HYLK	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRÁULICO DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 128,50		<b>Valor Total:</b> 257,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: PÇ	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MANGOTE DO SISTEMA DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 120,00		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 188,50		<b>Valor Total:</b> 377,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 128,50		<b>Valor Total:</b> 257,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: PÇ	Marca: SILENMAK	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 317,10		<b>Valor Total:</b> 317,10
<b>Item:</b> 33	Unidade: PÇ	Marca: SILENMAK	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SILENCIOSO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 634,30		<b>Valor Total:</b> 634,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 34	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COLETOR DE ESCAPE E ADMISSÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.230,00		<b>Valor Total:</b> 1.230,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 120,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO BLINDADO COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 154,20		<b>Valor Total:</b> 771,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: PÇ	Marca: DELPHI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BICO INJETOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 154,20		<b>Valor Total:</b> 308,40
<b>Item:</b> 38	Unidade: PÇ	Marca: IGUAÇU	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: PÇ	Marca: DNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VÁLVULA SOLENOIDE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 214,20		<b>Valor Total:</b> 214,20
<b>Item:</b> 40	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TUBO INJETOR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 68,50		<b>Valor Total:</b> 274,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DIESEL SEPARADOR DE ÁGUA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 227,10		<b>Valor Total:</b> 1.135,50
<b>Item:</b> 42	Unidade: PÇ	Marca: AUTOLINEA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: POLIA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 600,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: POLIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 124,20		<b>Valor Total:</b> 124,20
<b>Item:</b> 44	Unidade: PÇ	Marca: MARILIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CHAVE GERAL			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 252,80		<b>Valor Total:</b> 505,60
<b>Item:</b> 45	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VELA AQUECEDORA DO MOTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 180,00		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PRISIONEIRO DO CABEÇOTE			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PORCA DO PRISIONEIRO DO CABEÇOTE			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 25,70		<b>Valor Total:</b> 308,40
<b>Item:</b> 48	Unidade: KIT	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE VEDAÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 222,80		<b>Valor Total:</b> 222,80
<b>Item:</b> 49	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EIXO DO CUBO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 222,80		<b>Valor Total:</b> 222,80
<b>Item:</b> 50	Unidade: PÇ	Marca: LNG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.864,30		<b>Valor Total:</b> 1.864,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 51	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 154,20		<b>Valor Total:</b> 154,20
<b>Item:</b> 52	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DO PINHÃO DO DIFERENCIAL INTERNO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 150,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DO PINHÃO DO DIFERENCIAL EXTERNO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 137,10		<b>Valor Total:</b> 274,20
<b>Item:</b> 54	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COROA E PINHÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.971,50		<b>Valor Total:</b> 1.971,50
<b>Item:</b> 55	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARÇAÇA DO DIFERENCIAL TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.243,00		<b>Valor Total:</b> 4.243,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARRUELA DE AJUSTE DA CARÇAÇA DIFERENCIAL			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PINO DA CARÇAÇA DO DIFERENCIAL			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 218,50		<b>Valor Total:</b> 655,50
<b>Item:</b> 58	Unidade: JG	Marca: MONTINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONJUNTO DE ENGRENAGEM DE RODA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.071,40		<b>Valor Total:</b> 2.142,80
<b>Item:</b> 59	Unidade: PÇ	Marca: MONTINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TAMPA DO CUBO DE RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 685,70		<b>Valor Total:</b> 685,70
<b>Item:</b> 60	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PLACA MOTRIZ			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 154,20		<b>Valor Total:</b> 462,60
<b>Item:</b> 61	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARRUELA DA PLACA MOTRIZ			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 8,10		<b>Valor Total:</b> 16,20
<b>Item:</b> 62	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PARAFUSO DA CARÇAÇA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 112,80
<b>Item:</b> 63	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARRUELA DA CARÇAÇA DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 7,70		<b>Valor Total:</b> 92,40
<b>Item:</b> 64	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DA CARÇAÇA DA TRANSMISSÃO SUPERIOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 120,00		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PRISIONEIRO DA CARÇAÇA DO DIFERENCIAL			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 137,10		<b>Valor Total:</b> 1.371,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DO DIFERENCIAL INTERNO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 12,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DO MANCAL DO DIFERENCIAL EXTERNO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 132,80		<b>Valor Total:</b> 132,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 68	Unidade: PÇ	Marca: VANNUCCI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PORCA DE REGULAGEM DO DIFERENCIAL			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 124,20		<b>Valor Total:</b> 248,40
<b>Item:</b> 69	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONE DE ENGENHAGEM DE FRENTE DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 90,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DISTANCIADOR DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 210,00		<b>Valor Total:</b> 1.680,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TRAVA DO ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO FRENTE			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 17,10		<b>Valor Total:</b> 136,80
<b>Item:</b> 72	Unidade: PÇ	Marca: MONTINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENGENHAGEM DO SEMI EIXO DIANTEIRO E TRASEIRO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 24,00
<b>Item:</b> 73	Unidade: PÇ	Marca: EVOLUTEC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DISCO DA TRANSMISSÃO 1º			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 398,50		<b>Valor Total:</b> 9.962,50
<b>Item:</b> 74	Unidade: PÇ	Marca: EVOLUTEC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SEPARADOR DO DISCO DA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 128,50		<b>Valor Total:</b> 2.955,50
<b>Item:</b> 75	Unidade: PÇ	Marca: EVOLUTEC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DISCO DA TRANSMISSÃO FRENTE			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 72,80		<b>Valor Total:</b> 728,00
<b>Item:</b> 76	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO CILINDRO ESCAVAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 124,20		<b>Valor Total:</b> 248,40
<b>Item:</b> 77	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO CILINDRO PENETRAÇÃO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 124,20		<b>Valor Total:</b> 496,80
<b>Item:</b> 78	Unidade: PÇ	Marca: PONTUBOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CILINDRO DO ESTABILIZADOR COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 120,00		<b>Valor Total:</b> 120,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 111,40		<b>Valor Total:</b> 334,20
<b>Item:</b> 80	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REPARO DO CILINDRO DA CONCHA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 111,40		<b>Valor Total:</b> 334,20
<b>Item:</b> 81	Unidade: PÇ	Marca: EVOLUTEC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PLACA DE FREIO INTERNA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 124,20		<b>Valor Total:</b> 124,20
<b>Item:</b> 82	Unidade: PÇ	Marca: VOX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 177,00		<b>Valor Total:</b> 354,00
<b>Item:</b> 83	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILTRO DO RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 128,50		<b>Valor Total:</b> 128,50
<b>Item:</b> 84	Unidade: KIT	Marca: PANEGOSSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 85,70		<b>Valor Total:</b> 85,70



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 85	Unidade: KIT	Marca: PANEGOSSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.728,30		<b>Valor Total:</b> 2.728,30
<b>Item:</b> 86	Unidade: PÇ	Marca: HYLIK	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MANGUEIRA DO CILINDRO TRASEIRO DO HIDRÁULICO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 3.051,50		<b>Valor Total:</b> 12.206,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DO EIXO DA CAIXA TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 72,80		<b>Valor Total:</b> 72,80
<b>Item:</b> 88	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE SAÍDA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 81,40		<b>Valor Total:</b> 81,40
<b>Item:</b> 89	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSSI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PLACA DE DESGASTE TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 107,10		<b>Valor Total:</b> 107,10
<b>Item:</b> 90	Unidade: KIT	Marca: FLUIDLOC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT DE PISTÃO DE FREIO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2.100,00		<b>Valor Total:</b> 4.200,00
<b>Item:</b> 91	Unidade: JG	Marca: MEDAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONJUNTO ROTATIVO HIDRÁULICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 124,20		<b>Valor Total:</b> 124,20
<b>Item:</b> 92	Unidade: PÇ	Marca: CEI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LÂMINA DA CONCHA DIANTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.414,30		<b>Valor Total:</b> 1.414,30
<b>Item:</b> 93	Unidade: PÇ	Marca: CEI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CANTO DE LÂMINA ESQUERDO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 471,40		<b>Valor Total:</b> 1.414,20
<b>Item:</b> 94	Unidade: PÇ	Marca: CEI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CANTO DE LÂMINA DIREITO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 471,40		<b>Valor Total:</b> 1.414,20
<b>Item:</b> 95	Unidade: PÇ	Marca: CEI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LÂMINA DA CONCHA TRASEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 685,70		<b>Valor Total:</b> 685,70
<b>Item:</b> 96	Unidade: PÇ	Marca: SIDCOLINA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: UNHA DA CONCHA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 137,10		<b>Valor Total:</b> 1.371,00
<b>Item:</b> 97	Unidade: PÇ	Marca: PONTUBOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HASTE DO CILINDRO DA LÂMINA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 638,50		<b>Valor Total:</b> 1.277,00
<b>Item:</b> 98	Unidade: PÇ	Marca: PONTUBOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HASTE DO CILINDRO DE CAÇAMBA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 672,80		<b>Valor Total:</b> 1.345,60
<b>Item:</b> 99	Unidade: PÇ	Marca: PONTUBOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HASTE DO CILINDRO DE GIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 599,50		<b>Valor Total:</b> 599,50
<b>Item:</b> 100	Unidade: PÇ	Marca: GHT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TAMPA DO CILINDRO DE ESCAVAÇÃO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 365,10		<b>Valor Total:</b> 1.460,40
<b>Item:</b> 101	Unidade: PÇ	Marca: ARTFAROL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FAROL DIANTEIRO COMPLETO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 94,20		<b>Valor Total:</b> 376,80





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Item: 102      Unidade: PÇ      Marca: ARTFAROL      Modelo: CONFORME EDITAL  
 Descrição: FAROL TRASEIRO COMPLETO  
 Quantidade: 4      Valor Unit.: 94,20      Valor Total: 376,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	058	41.969.346/0001-80	242.657,00	104.000,00	Sim
2 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	022	06.061.215/0001-07	169.574,00	104.490,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	029	42.011.486/0001-03	116.996,00	104.200,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	<b>PUBLICADO</b>				
21/09/2021 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
30/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
30/09/2021 09:00:02	<b>DISPUTA</b>				
30/09/2021 09:00:02	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 029)			<b>116.996,00</b>
30/09/2021 09:00:02	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			<b>169.574,00</b>
30/09/2021 09:00:02	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>242.657,00</b>
30/09/2021 09:01:39	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>116.900,00</b>
30/09/2021 09:02:18	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			<b>116.890,00</b>
30/09/2021 09:03:07	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>116.800,00</b>
30/09/2021 09:03:59	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			<b>116.790,00</b>
30/09/2021 09:04:14	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>116.700,00</b>
30/09/2021 09:05:06	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 029)			<b>116.600,00</b>
30/09/2021 09:05:25	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>116.500,00</b>
30/09/2021 09:05:44	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 029)			<b>116.000,00</b>
30/09/2021 09:06:15	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>115.900,00</b>
30/09/2021 09:06:38	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			<b>115.890,00</b>
30/09/2021 09:06:47	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>115.800,00</b>
30/09/2021 09:07:12	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 029)			<b>105.000,00</b>
30/09/2021 09:07:23	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>104.900,00</b>
30/09/2021 09:07:44	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 029)			<b>104.500,00</b>
30/09/2021 09:08:36	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			<b>104.490,00</b>
30/09/2021 09:08:44	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>104.400,00</b>
30/09/2021 09:09:17	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 029)			<b>104.200,00</b>
30/09/2021 09:10:55	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			<b>104.000,00</b>
30/09/2021 09:15:02	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>				
30/09/2021 09:20:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 022					
30/09/2021 09:20:02	<b>FECHADO 1</b>				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**30/09/2021 09:25:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA

**30/09/2021 09:25:03 HABILITAÇÃO**

**30/09/2021 10:00:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital

**30/09/2021 14:04:25 MENSAGEM PREGOEIRO**

Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 98.800,00

**30/09/2021 14:41:56 MENSAGEM BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)**

Sr. Pregoeiro infelizmente não tenho como dá mais desconto deste lote

**30/09/2021 15:05:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.

**01/10/2021 08:31:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**01/10/2021 09:01:21 EM ADJUDICAÇÃO**

**01/10/2021 09:01:56 ADJUDICADO**

**LOTE 7 - DESERTO  
LOTE 07 - PEÇAS/MECÂNICA PARA MOTOCICLETA HONDA/CG150 TITAN ES - ANO 2010**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PASTILHA DE FREIO				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CUBO RODA				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: KIT GICLEUR				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BORRACHA DO ESTRIBO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO AFOGADOR				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LONA DE FREIO				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO FREIO DIANTEIRO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CACHIMBO VELA				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PISCA DIANTEIRO LADO ESQUERDO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PEDAL DE APOIO ESTRIBO				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MEIA LUA CAVALETE CENTRAL				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MEDIDOR NIVEL DE OLEO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CARCAÇA INTERNA DO PAINEL				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO EMBREAGEM				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PISCA TRASEIRO LADO ESQUERDO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MANETE EMBREAGEM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAINEL COMPLETO				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: RETIFICADOR				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISCO EMBREAGEM				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO VELOCIMETRO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PISCA TRASEIRO LADO DIREITO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO ACELERADOR				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CARBURADOR				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOIA DO CARBURADOR				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ENGRENAGEM DO VELOCIMETRO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53 PUBLICADO

21/09/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

30/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

30/09/2021 09:00:02 DESERTO

**LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE 08 - PEÇAS PARA CAMINHAO SAMU I/MB 15 SPRINT RONTAN - ANO 2018/2019**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: VISCONDE	Modelo: ORIGINAL
Descrição: RADIADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.186,56		<b>Valor Total:</b> 2.373,12
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: PATRAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: HÉLICE DO RADIADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 224,64		<b>Valor Total:</b> 449,28
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: GONEL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: MANGOTE DO RADIADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 224,64		<b>Valor Total:</b> 449,28
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: GARRETT	Modelo: GARRETT
Descrição: TURBINA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.223,36		<b>Valor Total:</b> 2.223,36
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: GONEL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: MANGUEIRA DA TURBINA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 224,64		<b>Valor Total:</b> 449,28
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: INDISA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BOMBA D'ÁGUA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 518,40		<b>Valor Total:</b> 1.036,80
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: GONEL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 149,76		<b>Valor Total:</b> 299,52
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: WB	Modelo: ORIGINAL
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO PRINCIPAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 449,28		<b>Valor Total:</b> 449,28
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: GATES	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CORREIA DENTADA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 182,02		<b>Valor Total:</b> 182,02
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: GATES	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CORREIA DO COMPRESSOR DE AR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 89,86		<b>Valor Total:</b> 359,44
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: DELPHI	Modelo: ORIGINAL
Descrição: COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.635,84		<b>Valor Total:</b> 1.635,84
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: DELPHI	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 515,00		<b>Valor Total:</b> 515,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: COBRA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: TENSOR DE CORREIA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 224,64		<b>Valor Total:</b> 449,28
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: BOPSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BOMBA INJETORA E BICOS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2.966,40		<b>Valor Total:</b> 5.932,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: VALEO	Modelo: ORIGINAL
Descrição: KIT DE EMBREAGEM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.483,78		<b>Valor Total:</b> 2.967,56
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: PATRAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: EIXO CARDAN			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2.223,36		<b>Valor Total:</b> 4.446,72
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CRUZETA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 124,42		<b>Valor Total:</b> 248,84
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: PATRAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: SEMI-EIXO TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 967,68		<b>Valor Total:</b> 1.935,36
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: MAGNET	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BOBINA ELÉTRICA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 73,36		<b>Valor Total:</b> 73,36
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: JAHU	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CALÇO DE MOTOR			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 224,64		<b>Valor Total:</b> 1.347,84
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: JAHU	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CALÇO DE CAIXA DE MARCHA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 224,64		<b>Valor Total:</b> 1.347,84
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: MARILIA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CHAVE DE SETA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 301,82		<b>Valor Total:</b> 603,64
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: EURO	Modelo: ORIGINAL
Descrição: MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.497,60		<b>Valor Total:</b> 1.497,60
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: EURO	Modelo: ORIGINAL
Descrição: ALTERNADOR COMPLETO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.221,06		<b>Valor Total:</b> 2.221,06
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: DNI	Modelo: ORIGINAL
Descrição: RELÉ DE PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 28,80		<b>Valor Total:</b> 28,80
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: VDO	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 518,40		<b>Valor Total:</b> 518,40
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: TSA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BOIA DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 182,02		<b>Valor Total:</b> 182,02
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: PATRAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: MANGA DO EIXO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 305,28		<b>Valor Total:</b> 305,28
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: JAHU	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BUCHA DE FEIXO DE MOLAS TRASEIRA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 28,80		<b>Valor Total:</b> 345,60
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 432,00		<b>Valor Total:</b> 2.592,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 432,00		<b>Valor Total:</b> 2.592,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: PERFECT	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PIVÔ DE DIREÇÃO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 152,06		<b>Valor Total:</b> 912,36
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: COFAB	Modelo: ORIGINAL
Descrição: MOLAS TRASEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 224,64		<b>Valor Total:</b> 898,56
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: PERFECT	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BARRA ESTABILIZADORA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 152,06		<b>Valor Total:</b> 608,24
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: PERFECT	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BANDEJA DE DIREÇÃO L. DIR. E L. ESQ.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 592,00		<b>Valor Total:</b> 2.368,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: JAHU	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BUCHA DO AMORTECEDOR INFERIOR			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 288,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: JAHU	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BUCHA DO AMORTECEDOR SUPERIOR			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 288,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: JAHU	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BUCHA DA BANDEJA INFERIOR			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 65,00		<b>Valor Total:</b> 1.170,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: KITCIA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 72,00		<b>Valor Total:</b> 1.296,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: COFAB	Modelo: ORIGINAL
Descrição: MOLA ASPIRAL			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 218,00		<b>Valor Total:</b> 872,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: JAHU	Modelo: ORIGINAL
Descrição: COIFA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 72,00		<b>Valor Total:</b> 720,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: UND	Marca: JAHU	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BATEENTE DO AMORTECEDOR			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 27,00		<b>Valor Total:</b> 324,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: JAHU	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BUCHA DA BARRA DE SUSPENSÃO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 65,00		<b>Valor Total:</b> 780,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: VETOR	Modelo: ORIGINAL
Descrição: ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 177,00		<b>Valor Total:</b> 1.062,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: VETOR	Modelo: ORIGINAL
Descrição: ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 150,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: UND	Marca: SYL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 150,00		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: UND	Marca: SYL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: LONA DE FREIO TRASEIRO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 42,00		<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: HIPER	Modelo: ORIGINAL
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 220,00		<b>Valor Total:</b> 1.320,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: HIPER	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CUBO DE RODA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 515,00		<b>Valor Total:</b> 3.090,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: WB	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PARAFUSO DE RODA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 37,00		<b>Valor Total:</b> 1.480,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: SABO	Modelo: ORIGINAL
Descrição: RETENTOR DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 102,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: SABO	Modelo: ORIGINAL
Descrição: RETENTOR DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 68,00		<b>Valor Total:</b> 408,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: CONTROL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 62,00		<b>Valor Total:</b> 372,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP	028 96.730.874/0001-73	64.460,40	61.237,38	Sim
2 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	026 06.061.215/0001-07	199.430,00	199.430,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>20/09/2021 18:28:53</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>21/09/2021 08:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>30/09/2021 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>LANCE</b> COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 028)		<b>64.460,40</b>
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>LANCE</b> TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>199.430,00</b>
<b>30/09/2021 09:15:02</b>	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
<b>30/09/2021 09:16:02</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 026			
<b>30/09/2021 09:16:02</b>	<b>FECHADO 1</b>		
<b>30/09/2021 09:21:03</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP			
<b>30/09/2021 09:21:03</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>		
<b>30/09/2021 10:25:08</b>	<b>LANCE</b> COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 028)		<b>64.400,00</b>
<b>30/09/2021 10:29:23</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
<b>30/09/2021 14:04:47</b>	<b>MENSAGEM</b> PREGOEIRO		
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 61.237,38			
<b>30/09/2021 15:02:14</b>	<b>MENSAGEM</b> COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 028)		
Boa tarde, ok aceitamos a contraproposta			
<b>30/09/2021 15:05:24</b>	<b>MENSAGEM</b> PREGOEIRO		
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 17:33:01	LANCE	COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 028)	61.237,38
30/09/2021 17:53:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/10/2021 08:31:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/10/2021 09:01:21	EM ADJUDICAÇÃO		
01/10/2021 09:01:56	ADJUDICADO		

**LOTE 9 - ADJUDICADO  
LOTE 09 - RETÍFICA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG70B**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	PÇ	PROPRIA			
Descrição: ENCAMISAMENTO DO BLOCO					
Quantidade: 3				1.298,00	3.894,00
Item: 2	PÇ	PROPRIA			
Descrição: RETIFICA DO COMANDO					
Quantidade: 3				576,80	1.730,40
Item: 3	PÇ	PROPRIA			
Descrição: RETIFICA EIXO VIRABREQUIM					
Quantidade: 3				865,62	2.596,86
Item: 4	PÇ	PROPRIA			
Descrição: EMBUCHAMENTOS					
Quantidade: 3				360,50	1.081,50
Item: 5	PÇ	PROPRIA			
Descrição: RETIFICA DO BLOCO					
Quantidade: 3				1.658,50	4.975,50
Item: 6	PÇ	PROPRIA			
Descrição: RETIFICA DO CABEÇOTE					
Quantidade: 3				937,40	2.812,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	099 06.061.215/0001-07	23.700,00	17.090,46	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	004 41.969.346/0001-80	21.540,00	18.500,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	010 42.011.486/0001-03	18.900,00	18.000,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	PUBLICADO		
21/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/09/2021 09:00:02	DISPUTA		
30/09/2021 09:00:02	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	23.700,00
30/09/2021 09:00:02	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)	18.900,00
30/09/2021 09:00:02	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	21.540,00
30/09/2021 09:03:21	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	18.800,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 09:05:09	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	18.790,00
30/09/2021 09:05:40	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	18.700,00
30/09/2021 09:06:58	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	18.690,00
30/09/2021 09:07:34	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	18.650,00
30/09/2021 09:08:26	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	18.640,00
30/09/2021 09:08:37	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	18.600,00
30/09/2021 09:10:38	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	18.590,00
30/09/2021 09:11:49	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)	18.400,00
30/09/2021 09:12:00	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	18.500,00
30/09/2021 09:12:43	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	18.390,00
30/09/2021 09:13:42	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)	18.200,00
30/09/2021 09:13:53	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	18.190,00
30/09/2021 09:14:29	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)	18.100,00
30/09/2021 09:14:38	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	18.090,00
30/09/2021 09:15:02	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/09/2021 09:15:17	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)	18.000,00
30/09/2021 09:15:31	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	17.990,00
30/09/2021 09:20:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 004			
30/09/2021 09:20:02	<b>FECHADO 1</b>		
30/09/2021 09:25:03	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			
30/09/2021 09:25:03	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/09/2021 10:00:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			
30/09/2021 14:05:12	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 17.090,50			
30/09/2021 14:35:28	<b>MENSAGEM TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA</b>		
Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 17.090,50			
30/09/2021 14:35:40	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	17.090,50
30/09/2021 15:05:15	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			
30/09/2021 15:05:35	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			
30/09/2021 15:33:14	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	17.090,46
01/10/2021 08:31:19	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
01/10/2021 09:01:20	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
01/10/2021 09:01:56	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 10 - ADJUDICADO  
LOTE 10 - RETÍFICA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ENCAMISAMENTO DO BLOCO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.119,3326		<b>Valor Total:</b> 3.357,9978
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RETIFICA DO COMANDO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 559,6663		<b>Valor Total:</b> 1.678,9989
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RETIFICA EIXO VIRABREQUIM			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 839,4995		<b>Valor Total:</b> 2.518,4985
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: EMBUCHAMENTOS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 349,7914		<b>Valor Total:</b> 1.049,3742
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RETIFICA DO BLOCO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.539,0824		<b>Valor Total:</b> 4.617,2472
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RETIFICA DO CABEÇOTE			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 909,4578		<b>Valor Total:</b> 2.728,3734

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	064	06.061.215/0001-07	22.800,00	15.950,49	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	051	41.969.346/0001-80	21.540,00	17.950,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	014	42.011.486/0001-03	18.900,00	16.800,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>20/09/2021 18:28:53</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>21/09/2021 08:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>30/09/2021 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>22.800,00</b>
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014)	<b>18.900,00</b>
<b>30/09/2021 09:00:02</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	<b>21.540,00</b>
<b>30/09/2021 09:03:27</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	<b>18.800,00</b>
<b>30/09/2021 09:05:18</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>18.790,00</b>
<b>30/09/2021 09:05:50</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	<b>18.700,00</b>
<b>30/09/2021 09:07:13</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>18.690,00</b>
<b>30/09/2021 09:12:01</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	<b>18.500,00</b>
<b>30/09/2021 09:12:14</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014)	<b>18.100,00</b>
<b>30/09/2021 09:12:53</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>18.090,00</b>
<b>30/09/2021 09:12:59</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	<b>18.000,00</b>
<b>30/09/2021 09:13:19</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>17.990,00</b>
<b>30/09/2021 09:13:31</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014)	<b>17.000,00</b>
<b>30/09/2021 09:13:35</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	<b>17.950,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 09:13:46	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>16.990,00</b>
30/09/2021 09:14:38	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 014)	<b>16.800,00</b>
30/09/2021 09:14:49	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>16.790,00</b>
30/09/2021 09:15:02	TEMPO RANDÔMICO		
30/09/2021 09:17:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 051			
30/09/2021 09:17:03	FECHADO 1		
30/09/2021 09:22:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			
30/09/2021 09:22:03	HABILITAÇÃO		
30/09/2021 10:00:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			
30/09/2021 14:05:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 15.950,50			
30/09/2021 14:36:16	MENSAGEM	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	
Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 15.950,50.			
30/09/2021 14:36:55	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>15.950,50</b>
30/09/2021 15:05:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			
30/09/2021 15:28:44	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>15.950,49</b>
01/10/2021 08:31:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/10/2021 09:01:20	EM ADJUDICAÇÃO		
01/10/2021 09:01:56	ADJUDICADO		

**LOTE 11 - ADJUDICADO  
LOTE 11 - RETÍFICA PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS FR 12B**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENCAMISAMENTO DO BLOCO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.173,1649		<b>Valor Total:</b> 3.519,4947
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETIFICA DO COMANDO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 628,4812		<b>Valor Total:</b> 1.885,4436
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETIFICA EIXO VIRABREQUIM			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 821,2154		<b>Valor Total:</b> 2.463,6462
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EMBUCHAMENTOS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 796,0762		<b>Valor Total:</b> 2.388,2286
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETIFICA DO BLOCO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.424,5574		<b>Valor Total:</b> 4.273,6722
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETIFICA DO CABEÇOTE			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.173,1649		<b>Valor Total:</b> 3.519,4947



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	031	41.969.346/0001-80	21.540,00	18.049,98	Sim
2 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	018	06.061.215/0001-07	22.860,00	18.300,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	051	42.011.486/0001-03	18.900,00	18.100,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>20/09/2021 18:28:53</b>	<b>PUBLICADO</b>				
<b>21/09/2021 08:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
<b>30/09/2021 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
<b>30/09/2021 09:27:19</b>	<b>DISPUTA</b>				
<b>30/09/2021 09:27:19</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			<b>22.860,00</b>
<b>30/09/2021 09:27:19</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)			<b>21.540,00</b>
<b>30/09/2021 09:27:19</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 051)			<b>18.900,00</b>
<b>30/09/2021 09:28:57</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)			<b>18.800,00</b>
<b>30/09/2021 09:32:07</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			<b>18.500,00</b>
<b>30/09/2021 09:32:25</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)			<b>18.400,00</b>
<b>30/09/2021 09:34:22</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			<b>18.390,00</b>
<b>30/09/2021 09:34:36</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)			<b>18.350,00</b>
<b>30/09/2021 09:35:28</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			<b>18.300,00</b>
<b>30/09/2021 09:35:55</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)			<b>18.200,00</b>
<b>30/09/2021 09:41:10</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 051)			<b>18.100,00</b>
<b>30/09/2021 09:41:20</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)			<b>18.050,00</b>
<b>30/09/2021 09:42:19</b>	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>				
<b>30/09/2021 09:47:19</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 018					
<b>30/09/2021 09:47:19</b>	<b>FECHADO 1</b>				
<b>30/09/2021 09:52:19</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA					
<b>30/09/2021 09:52:19</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>				
<b>30/09/2021 10:00:32</b>	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO			
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital					
<b>30/09/2021 14:05:59</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO			
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 17.147,50					
<b>30/09/2021 14:40:59</b>	<b>MENSAGEM</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)			
Fechamos no valor de R\$ 18.049,98					
<b>30/09/2021 15:08:02</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO			
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.					
<b>30/09/2021 15:41:53</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)			<b>18.049,98</b>
<b>01/10/2021 08:31:19</b>	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

01/10/2021 09:01:21 EM ADJUDICAÇÃO

01/10/2021 09:01:56 ADJUDICADO

**LOTE 12 - ADJUDICADO  
LOTE 12 - RETIFICA RETROSCAVALDEIRA JCB 3C**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENCAMISAMENTO DO BLOCO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.176,30		<b>Valor Total:</b> 3.528,90
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETIFICA DO COMANDO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 630,40		<b>Valor Total:</b> 1.891,20
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETIFICA EIXO VIRABREQUIM			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 823,40		<b>Valor Total:</b> 2.470,20
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EMBUCHAMENTOS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 798,20		<b>Valor Total:</b> 2.394,60
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETIFICA DO BLOCO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.428,40		<b>Valor Total:</b> 4.285,20
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RETIFICA DO CABEÇOTE			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.176,30		<b>Valor Total:</b> 3.528,90

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	050	41.969.346/0001-80	21.540,00	18.099,00	Sim
2 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	070	06.061.215/0001-07	22.800,00	18.290,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	081	42.011.486/0001-03	18.900,00	17.500,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53 PUBLICADO

21/09/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

30/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

30/09/2021 09:27:19 DISPUTA

30/09/2021 09:27:19	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 081)	<b>18.900,00</b>
30/09/2021 09:27:19	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>22.800,00</b>
30/09/2021 09:27:19	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	<b>21.540,00</b>
30/09/2021 09:32:16	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>18.500,00</b>
30/09/2021 09:32:49	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 081)	<b>18.400,00</b>
30/09/2021 09:34:28	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>18.390,00</b>
30/09/2021 09:35:21	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 081)	<b>18.300,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 09:35:39	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	18.290,00
30/09/2021 09:36:15	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 081)	18.200,00
30/09/2021 09:42:19	TEMPO RANDÔMICO		
30/09/2021 09:42:20	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	18.100,00
30/09/2021 09:42:41	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 081)	18.000,00
30/09/2021 09:46:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 070			
30/09/2021 09:46:19	FECHADO 1		
30/09/2021 09:46:43	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 081)	17.500,00
30/09/2021 09:51:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA			
30/09/2021 09:51:19	HABILITAÇÃO		
30/09/2021 10:00:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			
30/09/2021 10:00:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA			
30/09/2021 14:06:17	MENSAGEM PREGOEIRO		
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 17.195,00			
30/09/2021 14:40:21	MENSAGEM BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 050)		
Fechamos no valor de R\$ 18.099,00			
30/09/2021 15:06:06	MENSAGEM PREGOEIRO		
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			
30/09/2021 15:42:58	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	18.099,00
01/10/2021 08:31:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/10/2021 09:01:20	EM ADJUDICAÇÃO		
01/10/2021 09:01:56	ADJUDICADO		

**LOTE 13 - ADJUDICADO  
LOTE 13 - RETÍFICA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ENCAMISAMENTO DO BLOCO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.228,8341		<b>Valor Total:</b> 3.686,5023
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RETIFICA DO COMANDO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 614,4171		<b>Valor Total:</b> 1.843,2513
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RETIFICA EIXO VIRABREQUIM			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 921,6256		<b>Valor Total:</b> 2.764,8768
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: EMBUCHAMENTOS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 384,0107		<b>Valor Total:</b> 1.152,0321
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RETIFICA DO BLOCO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.612,8448		<b>Valor Total:</b> 4.838,5344



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Item: 6      Unidade: PÇ      Marca: PROPRIA      Modelo:  
 Descrição: RETIFICA DO CABEÇOTE  
 Quantidade: 3      Valor Unit.: 998,4277      Valor Total: 2.995,2831

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	096 06.061.215/0001-07	22.500,00	17.280,48	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	026 41.969.346/0001-80	21.540,00	21.540,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	010 42.011.486/0001-03	18.900,00	17.800,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	<b>PUBLICADO</b>		
21/09/2021 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
30/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
30/09/2021 09:27:19	<b>DISPUTA</b>		
30/09/2021 09:27:19	<b>LANCE</b> PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)		<b>18.900,00</b>
30/09/2021 09:27:19	<b>LANCE</b> TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>22.500,00</b>
30/09/2021 09:27:19	<b>LANCE</b> BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 026)		<b>21.540,00</b>
30/09/2021 09:32:23	<b>LANCE</b> TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>18.500,00</b>
30/09/2021 09:33:00	<b>LANCE</b> PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)		<b>18.400,00</b>
30/09/2021 09:34:36	<b>LANCE</b> TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>18.390,00</b>
30/09/2021 09:35:30	<b>LANCE</b> PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)		<b>18.200,00</b>
30/09/2021 09:35:49	<b>LANCE</b> TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>18.190,00</b>
30/09/2021 09:36:58	<b>LANCE</b> PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)		<b>18.100,00</b>
30/09/2021 09:42:19	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/09/2021 09:50:19	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 026			
30/09/2021 09:50:19	<b>FECHADO 1</b>		
30/09/2021 09:50:42	<b>LANCE</b> PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 010)		<b>17.800,00</b>
30/09/2021 09:55:19	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA			
30/09/2021 09:55:19	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/09/2021 10:00:31	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			
30/09/2021 10:00:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			
30/09/2021 14:06:35	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 17.280,50			
30/09/2021 14:37:37	<b>MENSAGEM</b> TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		
Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 17.280,50.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 14:38:02	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	17.280,50
30/09/2021 15:06:15	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			
30/09/2021 15:29:13	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	17.280,48
01/10/2021 08:31:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/10/2021 09:01:20	EM ADJUDICAÇÃO		
01/10/2021 09:01:56	ADJUDICADO		

**LOTE 14 - ADJUDICADO  
LOTE 14 - SERVIÇOS MECÂNICOS EM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG70B**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG70B) COM DESCRIÇÃO DE HORA DE INÍCIO E TÉRMINO E DESCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 110,86		Valor Total: 55.430,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	009 06.061.215/0001-07	60.000,00	55.430,00	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	011 41.969.346/0001-80	100.000,00	100.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	050 42.011.486/0001-03	75.000,00	58.351,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	PUBLICADO		
21/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/09/2021 09:27:19	DISPUTA		
30/09/2021 09:27:19	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	100.000,00
30/09/2021 09:27:19	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	75.000,00
30/09/2021 09:27:19	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	60.000,00
30/09/2021 09:30:33	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	59.900,00
30/09/2021 09:31:37	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	59.890,00
30/09/2021 09:31:53	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	59.850,00
30/09/2021 09:32:46	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	59.840,00
30/09/2021 09:33:15	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	59.800,00
30/09/2021 09:33:30	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	59.830,00
30/09/2021 09:33:35	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	59.790,00
30/09/2021 09:33:45	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	59.700,00
30/09/2021 09:33:58	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	59.690,00
30/09/2021 09:34:09	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	59.600,00
30/09/2021 09:34:48	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	59.590,00
30/09/2021 09:35:41	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	59.000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 09:35:58	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	58.990,00
30/09/2021 09:36:39	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	58.500,00
30/09/2021 09:36:50	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	58.490,00
30/09/2021 09:37:20	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	58.400,00
30/09/2021 09:37:29	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	58.390,00
30/09/2021 09:38:09	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	58.380,00
30/09/2021 09:38:25	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	58.370,00
30/09/2021 09:39:13	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	58.360,00
30/09/2021 09:39:53	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	58.350,00
30/09/2021 09:42:19	TEMPO RANDÔMICO		
30/09/2021 09:46:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 011			
30/09/2021 09:46:19	FECHADO 1		
30/09/2021 09:48:02	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 050)	58.351,00
30/09/2021 09:51:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			
30/09/2021 09:51:20	HABILITAÇÃO		
30/09/2021 10:00:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			
30/09/2021 14:06:53	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 55.432,50			
30/09/2021 14:38:44	MENSAGEM	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	
Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 55.432,50.			
30/09/2021 14:39:14	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	55.432,50
30/09/2021 15:06:22	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			
30/09/2021 15:30:07	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	55.430,00
01/10/2021 08:31:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/10/2021 09:01:21	EM ADJUDICAÇÃO		
01/10/2021 09:01:56	ADJUDICADO		

**LOTE 15 - ADJUDICADO  
LOTE 15 - SERVIÇOS MECÂNICOS EM MOTONIVELADORA CATERPILLAR 740**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 740) COM DESCRIÇÃO DE HORA DE INICIO E TERMINO E DESCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 104,29		Valor Total: 52.145,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	041 06.061.215/0001-07	55.000,00	52.145,00	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	068 41.969.346/0001-80	100.000,00	54.900,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	023 42.011.486/0001-03	75.000,00	54.891,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	<b>PUBLICADO</b>			
21/09/2021 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
30/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
30/09/2021 09:27:19	<b>DISPUTA</b>			
30/09/2021 09:27:19	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>55.000,00</b>
30/09/2021 09:27:19	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 023)		<b>75.000,00</b>
30/09/2021 09:27:19	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)		<b>100.000,00</b>
30/09/2021 09:34:05	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)		<b>54.900,00</b>
30/09/2021 09:34:12	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>54.890,00</b>
30/09/2021 09:42:19	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
30/09/2021 09:44:20	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 023				
30/09/2021 09:44:20	<b>FECHADO 1</b>			
30/09/2021 09:48:21	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 023)		<b>54.891,00</b>
30/09/2021 09:49:20	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA				
30/09/2021 09:49:20	<b>HABILITAÇÃO</b>			
30/09/2021 10:00:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>			
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital				
30/09/2021 14:07:09	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>			
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 52.145,50				
30/09/2021 14:40:06	<b>MENSAGEM TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA</b>			
Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 52.145,50.				
30/09/2021 14:40:40	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>52.145,50</b>
30/09/2021 15:06:30	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>			
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.				
30/09/2021 15:31:21	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>52.145,00</b>
01/10/2021 08:31:20	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			
01/10/2021 09:01:20	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>			
01/10/2021 09:01:57	<b>ADJUDICADO</b>			

**LOTE 16 - ADJUDICADO  
LOTE 16 - SERVIÇOS MECÂNICOS EM PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740) COM DESCRIÇÃO DE HORA DE INICIO E TERMINO E DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 104,29	<b>Valor Total:</b> 52.145,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	047 06.061.215/0001-07	55.000,00	52.145,00	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	064 41.969.346/0001-80	100.000,00	54.900,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	089 42.011.486/0001-03	75.000,00	54.891,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>20/09/2021 18:28:53</b>	<b>PUBLICADO</b>			
<b>21/09/2021 08:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
<b>30/09/2021 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
<b>30/09/2021 09:27:20</b>	<b>DISPUTA</b>			
<b>30/09/2021 09:27:20</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>55.000,00</b>
<b>30/09/2021 09:27:20</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)		<b>75.000,00</b>
<b>30/09/2021 09:27:20</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 064)		<b>100.000,00</b>
<b>30/09/2021 09:33:25</b>	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 064)		<b>54.900,00</b>
<b>30/09/2021 09:33:45</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>54.890,00</b>
<b>30/09/2021 09:42:20</b>	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
<b>30/09/2021 09:45:20</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 089				
<b>30/09/2021 09:45:20</b>	<b>FECHADO 1</b>			
<b>30/09/2021 09:49:15</b>	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 089)		<b>54.891,00</b>
<b>30/09/2021 09:50:20</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA				
<b>30/09/2021 09:50:20</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>			
<b>30/09/2021 10:00:32</b>	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital				
<b>30/09/2021 14:07:26</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 52.145,50				
<b>30/09/2021 14:41:27</b>	<b>MENSAGEM</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		
Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 52.145,50.				
<b>30/09/2021 14:41:47</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>52.145,50</b>
<b>30/09/2021 15:07:14</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.				
<b>30/09/2021 15:31:45</b>	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		<b>52.145,00</b>
<b>01/10/2021 08:31:20</b>	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			
<b>01/10/2021 09:01:21</b>	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>			
<b>01/10/2021 09:01:57</b>	<b>ADJUDICADO</b>			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**LOTE 17 - ADJUDICADO  
LOTE 17 - SERVIÇOS MECÂNICOS EM PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS FR 12B**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: SERVIÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS FR 12B) COM DESCRIÇÃO DE HORA DE INICIO E TERMINO E DESCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 104,02	Valor Total: 52.010,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	045	41.969.346/0001-80	100.000,00	52.010,00	Sim
2 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	056	06.061.215/0001-07	55.000,00	54.800,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	058	42.011.486/0001-03	75.000,00	54.751,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	<b>PUBLICADO</b>		
21/09/2021 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
30/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
30/09/2021 09:27:20	<b>DISPUTA</b>		
30/09/2021 09:27:20	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 058)	<b>75.000,00</b>
30/09/2021 09:27:20	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>55.000,00</b>
30/09/2021 09:27:20	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	<b>100.000,00</b>
30/09/2021 09:29:18	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	<b>54.900,00</b>
30/09/2021 09:34:58	<b>LANCE</b>	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>54.800,00</b>
30/09/2021 09:36:05	<b>LANCE</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	<b>54.750,00</b>
30/09/2021 09:42:20	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/09/2021 09:47:20	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 058			
30/09/2021 09:47:20	<b>FECHADO 1</b>		
30/09/2021 09:48:57	<b>LANCE</b>	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 058)	<b>54.751,00</b>
30/09/2021 09:52:20	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA			
30/09/2021 09:52:20	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/09/2021 10:00:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO	
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			
30/09/2021 14:07:45	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 52.012,50			
30/09/2021 14:38:34	<b>MENSAGEM</b>	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	
Fecho no valor de R\$ 52.010,00			
30/09/2021 15:07:07	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 15:43:20	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	<b>52.010,00</b>
01/10/2021 08:31:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/10/2021 09:01:21	EM ADJUDICAÇÃO		
01/10/2021 09:01:57	ADJUDICADO		

**LOTE 18 - ADJUDICADO  
LOTE 18 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3C**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (RETROESCAVADEIRA JCB 3C) COM DESCRIÇÃO DE HORA DE INÍCIO E TERMINO E DESCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 104,12		<b>Valor Total: 52.060,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	015 06.061.215/0001-07	55.000,00	52.060,00	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	081 41.969.346/0001-80	100.000,00	100.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	065 42.011.486/0001-03	75.000,00	53.800,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	PUBLICADO		
21/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/09/2021 09:27:20	DISPUTA		
30/09/2021 09:27:20	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 065)	<b>75.000,00</b>
30/09/2021 09:27:20	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>55.000,00</b>
30/09/2021 09:27:20	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	<b>100.000,00</b>
30/09/2021 09:30:48	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 065)	<b>54.900,00</b>
30/09/2021 09:35:20	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>54.800,00</b>
30/09/2021 09:35:53	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 065)	<b>54.000,00</b>
30/09/2021 09:42:20	TEMPO RANDÔMICO		
30/09/2021 09:49:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 081			
30/09/2021 09:49:20	FECHADO 1		
30/09/2021 09:49:33	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 065)	<b>53.800,00</b>
30/09/2021 09:54:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA			
30/09/2021 09:54:20	HABILITAÇÃO		
30/09/2021 10:00:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**30/09/2021 10:00:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

**30/09/2021 14:08:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 52.060,00

**30/09/2021 14:42:16 MENSAGEM TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 52.060,00.

**30/09/2021 14:42:49 LANCE TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

**52.060,00**

**30/09/2021 15:06:54 MENSAGEM PREGOEIRO**

Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.

**01/10/2021 08:31:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**01/10/2021 09:01:20 EM ADJUDICAÇÃO**

**01/10/2021 09:01:57 ADJUDICADO**

**LOTE 19 - ADJUDICADO  
LOTE 19 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** HORAS      **Marca:** PROPRIA      **Modelo:**  
 Descrição: HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E) COM DESCRIÇÃO DE HORA DE INÍCIO E TÉRMINO E DESCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS  
 Quantidade: 500      **Valor Unit.:** 104,12      **Valor Total:** 52.060,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	089	06.061.215/0001-07	55.000,00	52.060,00	Sim
2 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	064	41.969.346/0001-80	100.000,00	100.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	071	42.011.486/0001-03	75.000,00	53.900,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

**20/09/2021 18:28:53 PUBLICADO**

**21/09/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS**

**30/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS**

**30/09/2021 09:27:20 DISPUTA**

**30/09/2021 09:27:20 LANCE** PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) **75.000,00**

**30/09/2021 09:27:20 LANCE** TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA **55.000,00**

**30/09/2021 09:27:20 LANCE** BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 064) **100.000,00**

**30/09/2021 09:30:57 LANCE** PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) **54.900,00**

**30/09/2021 09:35:07 LANCE** TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA **54.800,00**

**30/09/2021 09:36:02 LANCE** PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) **54.500,00**

**30/09/2021 09:42:20 TEMPO RANDÔMICO**

**30/09/2021 09:48:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 064



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

**30/09/2021 09:48:20 FECHADO 1**

**30/09/2021 09:49:52 LANCE** PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 071) **53.900,00**

**30/09/2021 09:53:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA

**30/09/2021 09:53:21 HABILITAÇÃO**

**30/09/2021 10:00:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital

**30/09/2021 10:00:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

**30/09/2021 14:08:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 52.060,00

**30/09/2021 14:43:19 MENSAGEM TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

Aceitamos a contraproposta do referido lote no valor de R\$ 52.060,00.

**30/09/2021 14:43:41 LANCE TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 52.060,00**

**30/09/2021 15:06:49 MENSAGEM PREGOEIRO**

Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.

**01/10/2021 08:31:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**01/10/2021 09:01:21 EM ADJUDICAÇÃO**

**01/10/2021 09:01:57 ADJUDICADO**

**LOTE 20 - ADJUDICADO  
LOTE 20 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 406**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> HORAS	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Descrição:</b> HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 406) COM DESCRIÇÃO DE HORA DE INÍCIO E TÉRMINO E DESCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS			
<b>Quantidade:</b> 500	<b>Valor Unit.:</b> 104,02	<b>Valor Total:</b> 52.010,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA	086	41.969.346/0001-80	100.000,00	52.010,00	Sim
2 TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS	022	06.061.215/0001-07	55.000,00	54.800,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA	036	42.011.486/0001-03	75.000,00	54.751,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

**20/09/2021 18:28:53 PUBLICADO**

**21/09/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS**

**30/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS**

**30/09/2021 09:27:20 DISPUTA**

**30/09/2021 09:27:20 LANCE** PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 036) **75.000,00**

**30/09/2021 09:27:20 LANCE** TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA **55.000,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

30/09/2021 09:27:20	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 086)	100.000,00
30/09/2021 09:29:28	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 086)	54.900,00
30/09/2021 09:35:13	LANCE	TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	54.800,00
30/09/2021 09:36:14	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 086)	54.750,00
30/09/2021 09:42:20	TEMPO RANDÔMICO		
30/09/2021 09:46:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 036			
30/09/2021 09:46:21	FECHADO 1		
30/09/2021 09:48:45	LANCE	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA (PARTICIPANTE 036)	54.751,00
30/09/2021 09:51:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA			
30/09/2021 09:51:21	HABILITAÇÃO		
30/09/2021 10:00:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA inabilitado. Motivo: A licitante PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA não atendeu ao item 9 do edital			
30/09/2021 14:08:36	MENSAGEM PREGOEIRO		
Sr(a) Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 52.012,50			
30/09/2021 14:36:22	MENSAGEM	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 086)	
aceito			
30/09/2021 14:37:32	MENSAGEM	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 086)	
Fechamos no valor de R\$ 52.010,00			
30/09/2021 15:06:38	MENSAGEM PREGOEIRO		
Agradecemos o retorno e abre-se o prazo para o envio da proposta de preço ajustada ao preço final, conforme item 10.1 do edital.			
30/09/2021 15:43:46	LANCE	BR TRATORES PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 086)	52.010,00
01/10/2021 08:31:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/10/2021 09:01:20	EM ADJUDICAÇÃO		
01/10/2021 09:01:57	ADJUDICADO		

**LOTE 21 - DESERTO  
LOTE 21 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MOTOCICLETA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: HORAS	Marca:	Modelo:
Descrição: HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (MOTOCICLETA HONDA/CG150 TITAN ES - ANO 2010) COM DESCRIÇÃO DE HORA DE INÍCIO E TÉRMINO E DESCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/09/2021 18:28:53	PUBLICADO
21/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
30/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
30/09/2021 09:27:21	DESERTO





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA  
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

---

**PREGOEIRO:** TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

---

**MEMBRO DE APOIO** JAILTON MOREIRA MATOS

---

**MEMBRO DE APOIO** DANIELA LIMA PIMENTEL





**PROCESSO**  
Nº 099/2021CPL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**[ EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 035/2021PE ]**

**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

**Fornecedor:** BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI  
**CNPJ:** 15.229.287/0001-01

LOTE	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL
1	LOTE 01 - ANTIARRÍTMICOS / ANTIDIABÉTICOS / ANTI-HIPERTENSIVOS / DIURÉTICOS / ANTIDISLIPIDÊMICOS ORAIS	70.000,00
3	LOTE 03 - ANTIPARASITÁRIOS/ ANTI-HELMÍNTICOS / ANTIFÚNGICOS / ANTIVIRÓTICOS / ANTIMICROBIANOS ORAIS E TÓPICOS	94.000,00
4	LOTE 04 - HORMÔNIOS / CONTRACEPTIVOS	18.300,00
5	LOTE 05 - SUPLEMENTOS MINERAIS E VITAMÍNICOS	15.200,00
6	LOTE 06 - MEDICAMENTOS DIVERSOS	83.005,20
7	LOTE 07 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - HOSPITALAR	228.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 508.505,20</b>

**Fornecedor:** JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI  
**CNPJ:** 7.206.435/0001-36

LOTE	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL
10	LOTE 10 - ELETRÓLITOS / SOROS / OUTRAS SOLUÇÕES	77.600,00
11	LOTE 11- INSUMOS DIABETES	79.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 156.600,00</b>

**Fornecedor:** DROGAFONTE LTDA  
**CNPJ:** 08.778.201/0001-26

LOTE	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL
9	LOTE 09 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS - PORTARIA N°344 / ANVISA	100.885,90
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 100.885,90</b>

**Fornecedor:** ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 02.990.912/0001-83

LOTE	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL
12	LOTE 12 - ANTIFÚNGICOS / ANTIMICROBIANOS / ANTINEOPLÁSICOS INJETÁVEIS	234.777,30
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 234.777,30</b>

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57**  
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000  
Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)  
[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)





**Fornecedor:** OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA  
**CNPJ:** 11.311.773/0001-05

LOTE	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL
2	LOTE 02 - ANALGÉSICOS / ANESTÉSICOS / ANTI-HISTAMÍNICOS / ANTIESPASMÓDICOS / ANTI-INFLAMATÓRIOS/BRONCODILATADORES ORAIS E TÓPICOS	65.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 65.000,00</b>

**Fornecedor:** X FARMA EIRELI  
**CNPJ:** 08.349.112/0001-64

LOTE	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL
8	LOTE 08 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS INJETÁVEIS - PORTARIA N.º344 / ANVISA	20.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 20.000,00</b>

**VALOR GLOBAL:** R\$ 1.085.768,40 (Um milhão, oitenta e cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

**HOMOLOGO**, nesta data, o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2021PE, do presente objeto ao respectivo prestador.

**AUTORIZO** a realização de despesa a favor do respectivo fornecedor.

**DETERMINO** a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do art. 81 da Lei 8.666/93.

Sebastião Laranjeiras – Bahia, 06/10/2021.

\_\_\_\_\_  
 PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS  
**Prefeito Municipal**

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57**  
 Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000  
 Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)  
[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)





**PROCESSO**  
Nº 102/2021CPL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**[ EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 036/2021PE ]**

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças, materiais e serviços diversos para serem utilizadas na manutenção da frota de veículos e máquinas, deste município de Sebastião Laranjeiras - Bahia

**Fornecedor:** TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  
**CNPJ:** 06.061.215/0001-07

LOTE	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL
1	LOTE 01 - PEÇAS PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 740	184.300,00
2	LOTE 02 - PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740	66.737,50
4	LOTE 04 - PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3C	99.170,50
9	LOTE 09 - RETÍFICA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG70B	17.090,46
10	LOTE 10 - RETÍFICA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740	15.950,49
13	LOTE 13 - RETÍFICA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	17.280,48
14	LOTE 14 - SERVIÇOS MECÂNICOS EM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG70B	55.430,00
15	LOTE 15 - SERVIÇOS MECÂNICOS EM MOTONIVELADORA CATERPILLAR 740	52.145,00
16	LOTE 16 - SERVIÇOS MECÂNICOS EM PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740	52.145,00
18	LOTE 18 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3C	52.060,00
19	LOTE 19 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	52.060,00
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 664.369,43</b>

**Fornecedor:** TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  
**CNPJ:** 06.061.215/0001-07

LOTE	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL
3	LOTE 03 - PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS FR 12B	70.400,00
5	LOTE 05 - PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	103.000,00
6	LOTE 06 - PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 406	104.000,00
11	LOTE 11 - RETÍFICA PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS FR 12B	18.049,98
12	LOTE 12 - RETÍFICA RETROESCAVADEIRA JCB 3C	18.099,00
17	LOTE 17 - SERVIÇOS MECÂNICOS EM PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS FR 12B	52.010,00
20	LOTE 20 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 406	52.010,00
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 417.568,98</b>

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57**  
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000  
Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)  
[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)





**Fornecedor:** COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP  
**CNPJ:** 96.730.874/0001-73

LOTE	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL
8	LOTE 08 - PEÇAS PARA CAMINHAO SAMU I/MB 15 SPRINT RONTAN - ANO 2018/2019	61.237,38
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 61.237,38</b>

**VALOR GLOBAL:** R\$ 1.143.175,79 (Um milhão, cento e quarenta e três mil e cento e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos)

**HOMOLOGO**, nesta data, o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2021PE, do presente objeto ao respectivo prestador.

**AUTORIZO** a realização de despesa a favor do respectivo fornecedor.

**DETERMINO** a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do art. 81 da Lei 8.666/93.

Sebastião Laranjeiras – Bahia, 06/10/2021.

\_\_\_\_\_  
 PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS  
**Prefeito Municipal**

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57**  
 Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000  
 Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)  
[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)





**PROCESSO**  
N.º 112/2021CPL

## RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA [ DISPENSA N.º 031/2021DI ]

**UNIDADE SOLICITANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE FORMAS PLÁSTICAS PARA CONFEÇÃO DE PEDRAS, BLOQUETES E MEIO-FIO DE CONCRETOS PRÉ-MOLDADOS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS, DESTA MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS – BAHIA

**VALOR:** R\$ 17.560,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS), global.

**PRAZO:** DE 23/09/2021 A 31/12/2021.

**CONTRATADO:** MAQBARROS – MÁQUINAS BARROS EIRELI  
CNPJ: 20.820.130/0001-88

**DOTAÇÃO:**

<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b>	06.06 SEC. MUNIC. INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
<b>PROJETO/ATIVIDADE</b>	15.452.0006.2.454 – gestão das ações da secretaria de infraestrutura;
<b>ELEMENTO DE DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de consumo.

**JUSTIFICATIVA:** Justifica-se essa aquisição devido o município ter a necessidade de efetuar manutenção e construção de praças e pelo fato de ter fracassado o pregão eletrônico que visava a aquisição de bloquetes.

A publicação do ato de dispensa ou DISPENSA, consoante o exposto no Acórdão do TCU n.º 1.336/2006 Plenário, somente se aplica às compras diretas cujo valor seja superior aos valores contidos nos incisos I e II do art. 24 da Lei n.º 8.666/93, caso em que a deverá publicar o extrato correspondente no Diário Oficial. Conforme dispõe o Manual de Compras Diretas do TCU.

**Orientação Normativa n.º 33-AGU, de 13 dez 11:**

"O ato administrativo que autoriza a contratação direta (art. 17, §§ 2º e 4º, art. 24, inc. III e seguintes, e art. 25 da Lei n.º 8.666, de 1993) deve ser publicado na imprensa oficial, sendo desnecessária a publicação do extrato contratual".

**Orientação Normativa n.º 34-AGU, de 13 dez 11:**

"As hipóteses de DISPENSA (art. 25) e dispensa de licitação (incisos III e seguintes do art. 24) da Lei n.º 8.666, de 1993, cujos valores não ultrapassem aqueles fixados nos incisos I e II do art. 24 da mesma lei, dispensam a publicação na imprensa oficial do ato que autoriza a contratação direta, em virtude dos princípios da economicidade e eficiência, sem prejuízo da utilização de meios eletrônicos de publicidade dos atos e da observância dos demais requisitos do art. 26 e de seu parágrafo único, respeitando-se o fundamento jurídico que amparou a dispensa e a DISPENSA".

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57**

Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)

[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)



**PROCESSO**  
Nº 112/2021CPL**FUNDAMENTAÇÃO** Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.**O LEGAL:****PARECER** ANEXO**JURÍDICO:****RATIFICAÇÃO**

Em vista das justificativas e fundamentações retro, APROVO a realização da despesa, independente de licitação.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 23/09/2021.

---

**PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57**  
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000  
Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)  
[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)





**PROCESSO**  
Nº 112/2021CPL

---

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**[ DISPENSA N.º031/2021DI ]**

---

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE FORMAS PLÁSTICAS PARA CONFECÇÃO DE PEDRAS, BLOQUETES E MEIO-FIO DE CONCRETOS PRÉ-MOLDADOS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS, DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS – BAHIA

**Valor:** R\$ 17.560,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS), global.

**Fornecedor:** MAQBARROS – MÁQUINAS BARROS EIRELI  
CNPJ: 20.820.130/0001-88

**HOMOLOGO e ADJUDICO**, nesta data, a DISPENSA N.º031/2021DI , do presente objeto ao respectivo prestador.

**AUTORIZO** a realização de despesa a favor do respectivo prestador.

**DETERMINO** a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do art. 81 da Lei 8.666/93.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 23/09/2021.

---

PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57**  
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000  
Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)  
[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)







**PROCESSO**  
Nº 112/2021CPL

## EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

**N.º DO CONTRATO:** 124/2021  
**MODALIDADE/N.º:** DISPENSA N.º 031/2021DI  
**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE FORMAS PLÁSTICAS PARA CONFECÇÃO DE PEDRAS, BLOQUETES E MEIO-FIO DE CONCRETOS PRÉ-MOLDADOS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS, DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS – BAHIA  
**VALOR:** R\$ 17.560,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).  
**TIPO DE EMPENHO:** GLOBAL  
**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** DE 23/09/2021 A 31/12/2021.  
**FORNECEDOR:** MAQBARROS – MÁQUINAS BARROS EIRELI  
 CNPJ: 20.820.130/0001-88

**DOTAÇÃO:**

<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b>	06.06 SEC. MUNIC. INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
<b>PROJETO/ATIVIDADE</b>	15.452.0006.2.454 – gestão das ações da secretaria de infraestrutura;
<b>ELEMENTO DE DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de consumo.

**ASSINAM P CONTRATANTE:** PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS  
**ASSINAM P/ CONTRATADA:** Jurandir Ferreira Barros  
**DATA:** 23/09/2021.

**ASSINATURA:** \_\_\_\_\_  
 PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS  
 Prefeito

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57**  
 Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000  
 Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)  
[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)



**TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS****DISPENSA Nº 024/2021DI  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021DI**

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 024/2021DI, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS – BAHIA E AQUALIS INFORMATICA EIRELI.

Por este instrumento de rescisão que entre si fazem, de um lado o **MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, BAHIA**, entidade de Direito Público Interno, com sede à Rua Dois de Maio, 453 – Centro – Sebastião Laranjeiras - BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.616/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS, brasileiro, casado, prefeito, portador do RG n.º 1.746.061-17 – SSP/BA, inscrito no CPF sob n.º 370.132.545-68 e do outro lado a empresa **AQUALIS INFORMATICA EIRELI**, inscrita no CNPJ 00.714.508/0001-51, com sede na R. VER. LINO TEIXEIRA, 221 – PARAISO – GUANAMBI – BA, representada por JOSE ALONSO DE OLIVIERA FERNANDES, brasileiro, casado, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF sob o n.º 396.013.405-30, realiza a presente **RESCISÃO** do contrato de Prestação de Serviço nº 024/2021DI.

Considerando que o Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS firmou contrato com AQUALIS INFORMATICA EIRELI, inscrito no CNPJ 00.714.508/0001-51, para *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO OPERACIONAL À AUTOGESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM FERRAMENTAS GERENCIAIS, TÁTICAS E OPERACIONAIS PARA GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE, SUPORTE TÉCNICO AFIM, APRIMORAMENTO DA GESTÃO, IMPLEMENTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMA INTEGRADO DE PROMOÇÃO À SAÚDE E PREVENÇÃO DE DOENÇAS* conforme Processo Administrativo 059/2021CPL e DISPENSA Nº024/2021DI.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

Fica rescindido a partir do dia 19/05/2021, o Contrato nº 024/2021DI, celebrado em 03 de maio de 2021, com fulcro no artigo 79, inciso II, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS**

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57  
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000  
Fone: (77) 98106-1183 – [www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)  
[licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br](mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br)

Página 1 de 2





Todas as despesas do Contrato ora rescindido, serão pagas integralmente pela CONTRATANTE, na forma pactuada até a presente data, não restando assim mais nada a ressarcir ao CONTRATADO.

Por meio deste instrumento, as partes promovem a recíproca quitação de todos os direitos ou ações que porventura ainda os coubessem, prevenindo futuras reclamações, litígios ou ônus, em qualquer juízo, instância ou tribunal.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A Administração providenciará a publicação deste Termo de Rescisão, por extrato, nos termos do Parágrafo Único do artigo 61 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, correndo as respectivas despesas a expensas da DISTRATANTE.

### CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

Fica eleito o Foro de Palmas de Monte Alto, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

SEBASTIÃO LARANJEIRAS – Bahia, 19 de Maio de 2021.

**MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS**  
PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS  
PREFEITO  
DISTRATANTE

**AQUALIS INFORMATICA EIRELI**  
JOSE ALONSO DE OLIVEIRA FERNANDES  
DISTRATADA

Testemunhas:

1. \_\_\_\_\_  
CPF:

2. \_\_\_\_\_  
CPF:



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/81D0-A94B-751F-D869-6B6D> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 81D0-A94B-751F-D869-6B6D



### Hash do Documento

fb13446972dbb2c49f84d40867c5f43a96c59f6115ce7cf47281a33a08c56349

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/10/2021 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 07/10/2021 16:36 UTC-03:00